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C^TALiCGUE CP

AN HIGHLY

Interesting Collection of Books
RELATING TO

THE NEW WORLD, INCLUDING a SERIES OK EXTIilOlKM KIRK AM» 
VALVilllU OUt AT EASES. SCARCE NOVELS AND ROMANCES, 

GREEK AND LATIN LITERATURE. USEFUL DIVINITY 
AND STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE.

ON SALK BY

AT HIS USUAL .VOIIKHATF. TRICES.
280 YONGE STREET, • • - TORONTO, CANADA.

Postal Notes, Postage Stamps and Post Office Orders of all Nationalities received as Cash.

Frinuis may d.p ud upen our best and continuous assistance in all waiters relating to despatch.

Canada and the United States.
Ancient Atlases and Maps are at times of far greater value than are printed l»ooks relating to the same 

subjects, as they illustrate and demonstrate the exact Geographical, Historical and Political Aspects 
and conditions and divisions of the various countries at different periods. We have sold Moi.i.’*» 
Atlas twenty years ago for live shillings, to day several of the maps bring from one to two guineas 
each This illustrates our point and custodians of historical institutions and other Iriemls witn a few 
dollars *.o spare should lose no opportunity in securing even duplicate copies for purposes of exchange as 
the time will surely come when these interesting, scarce and valuable items will be sought for in vain.

fry HE ENGLISH PILOT The American Portion, from
7 I ^ Hudson’s Bay to the Hivkr Amazones, also a New' Description of 
dloi' Newfoundland, New England, New York, East and West New Jersey, 

Dellevar-liay, Virginia, Maryland, and Carolina, etc., 25 large and extremely in- 
b renting old maps and charts, mostly double pag«, royal folio, calf, in capital con- 
dition, 30.00, at the Poster// on Toms llill, MDCC’XXXV 11. 1

Includes large foldine map of North and South America from Hudson’s Hay to Cape Horn, show­
ing Halley’s Variations of the Compass, 1700 ; Correct Chart of the North Part of America from New­
foundland to Hudson’s Bay, with Descriptions, \Ve>t Indies, Western Ocean, with the Coasts from 
Bell Isle to wild Brazile, with Descriptions and Illustrations of Hudson's Slieight.s, etc., Sea Coast'» 
of N wfoundland, New Scotland, New Kngland, New York, New |arsey, Virginia and Maryland, 
Casco Bay and Islands by Captain Southwick, dated 1720: Newfoundland from Cape Raze to Cape 
St. Francis, described by Henry Southxvood, and from Ye Bay of Bulls to Little Placentia exactly layd 
down by Iohn Gaudy, llarlior Grace and Cattalina Harbor, etc., a correct Map of the Coast of New 
England, alarme folding map with a fine old in el of Boston Haiuiok and «late 1731 : a Draught of 
New York from the Hook to New York Town, a New Mapp of Carolina, a Draught of Virginia, the 
Carihe Islands, the Island of Hispaniola, the Island of Jamaica, Guiana from the River Oronoque to 
the River Amazones, a New and Correct Chart of the Trading Part of the West Indies, a large 
folding sheet. Each of the a love being double-page or folding sheets, there are others of a smaller sire, 
and numerous curious old illustrations the coasts, e’c., as ‘ In thi* manner appe.»rcth the Island of 
St. Juan de Ulva, together with the Road and City thereof." The whole being accompanied by 66 
pages of letter-press this Iwing as interesting and curious as are the maps and illustrations.

EBATES AND PROCEEDINGS in the Congress of
the United States from 178!) down to 1837, wanting n volume, Jor IS02--1, 

§5 undone for 1808-9, together 09 vols, imp 8vo, calf, rubbed and one or two 
covers loose, 37.50 2

832
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KNOLL'S (Herman) The World Described, or a Xew
AND CORRECT set of MAPS, showing the states in all the know'll parts f ths 
earth, with the principal cities and most considerable towns in the .orld, 

etc., thirty large and very fine old maps, including the Hemispheres 
others of which relate to the new would, colored, with many curious old
inys, engraved titles, etc., and abounds with letterpress descriptions which

■l su 
i rev- 
lint

ilf,
3

title ij 
;

Cal

to make this scarce old atlas a most desirable acquisition, tall foil 
25.50,1708-1720.

Includes Map of the World in two Hemispheres ; Map of the whole World, with vigne t 
and 6 American Maps, as follows : 1. Map of North America, with vignette title, with / 
engraved by Virtue; and engraving of the fishing, curing ind drying cod at Newfoundland, audio 
small plans of Harbours (California is shown as an Island, and the Gulf is called Red Sea), Dy 23 
inches, 1708. 2. Map of the Dominions of the King of Great Britain on the Continent -1 North
America, containing Newfoundand, New Holland, New England. Now York, New Jersey, l*. nniyB 
vatiia, Maryland, Virginia, Carolina, (andpart of Louisiana) with interesting engraved notes map, 
others on margin, “ Account of ye Posts of the Continent of North America,” “ Rights of hunch 
and English of Newfoundland Fisheries,” interesting view of Niagira Falls, and industry f the 
beavers in making dams in Caned*, etc., 40 by 24 inches, 1715. 3. North parts uf Amena 
claimed by France, underye names of Louisiana, Mississippi, Canada and New Franco, with a niog 
territories of England and Spain, with with letterpress and curious view of Indian Fort of Sa iesi 
liano -k, and Margin Map of Harbour of Annapolis, and another of Mouth of Mississippi ami Mobile 
Rivers, 40 by 24 inches, 1720. 4. The West Indies, or the Islands of America in the Noi Sea,
with the adjacent Countries, showing whit belongs to Spain, England, Franco, etc., also tin- Trade 
Winds, and several tracts made by the Galleons and Flora from place to place, also a viev. I the 
City of Mexico, in Now Spain, 40 by 24 inches. 5. South America with a prospect view of Mount 
Potosi, and a description of the mines, with vignette title op Indians, engraved by Vir tue, by 24 
inches. 6. Map of the Coast Countries and Islands of the South Sea Company, 26 by 20 inches. 
The notes and explanations on the above Map*, and whicli contain very interesting and curious 
matter, would fill a small volume. The Map of Europe is dedicated to Queen Caroline, with iguette 
title, containing her portrait, and views of Indians.

TLAS de la Navigation et du Commerce qui se fiait dans
toutes les parties du Mondk, etc., etc., title illuminated in gold and'■< ’m, 

Jÿs and colored maps (including America), coy Julio, old red morocco, gilt bus, 
with device and coronet in gold on sides, '2'J, 50, Amsterdam, MDCCX V. 4

Comprising thirty double-page engraved plate*, among which we notice tho Planisph. up- 
ported by Hercules, a laiior and splendid Portrait of Georiik the First, NovaTotiu-T .rum 
Orbis, P li Arctic!, H tme et None Z -inblre, Fiumarchiæ et Lip'andu-, Norvcgre, Maiitim . M sm 
Make del /un Cum I inula, California, Nova: Hispanic, Chili, Peruviie, America:, Mf ion- 
alih Bhamllæ, Terra Nova, Novam Fhanciam, Anoliam, Belgium, Venezuelan! vam 
Audalusiam, Gueanam, Braaileam, Iudearum Oocideutalium S ptemtrionaliora America , . ' .roen- 
laudia, per Fréta Davidis et Hudson ad Terram Novam, each Map being adornad with line old met- 
.piece engravings and accompanied with either two or four pages of letterpress.

TLAS Antiques Sager Eclesiasticus ct Profanes, ( »llo-
IL cavit N. Sanronis et Johannes (Jlericu*, containing 93 fine old -ml) l 
jg! double page classical and historical maps and including a fine old li'i- page 
Orbis Vêtus et Orris Veter is Utraquk Continens, Trrrarum, Tractoi 
Articos et Antarcticus ex 1’latonk, etc., also a eery fine old plate of Atlas 
tih Insula, good impressions of the mars and in capital state, imperial folio, calf 5 
gilt, rare, 10.75, Amstelodami SI., 1704 6

OBERT (M.) Atlas Universel, has a fiinc old engraved title,
forty pages oj descriptive letterpress and 108 double page nuips, imp folio, 
strongly half bound, rough calf, 8.50, Avec. Privilege du Hoy, 1757. 6

The American portion of this interesting Atlas includes Amérique Septentrionale dn -e Stir 
les Relations Modernes îles Voyageures et Navigateurs ct divisée suivant les diflerentes Posse uooei 
des Êur .peens, 1750 ; La Nouvelle France ou le Canada, 1555 ; Le Cours de L’Ohio, La N-«Telle 
Angleterre, La New York, New Jersey, Pennsylvanie, Maryland, Virginie, Caroline, etc.
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Cary’s (John) Universal Atlas, containing sixty-one large
doube-paye Distinct Maps of the Principal States and Kingdoms throughout 
the World, showing the New Divisions according to the Congress of Vienna, 
large folio, half calf, a good sound copy, 5.75, London, 1824. 7

The maps are well engraved on fine stout paper and are coloured, sloven of which relate to the
New World.

Pinkerton’s (John) Modern Atlas, from the latest and best
authorities, exhibiting the various Divisions of the World, Empires, Kingdoms, 
and States, in sixty large double page coloured maps, 14 of which relate to the 
New World, imp folio, half calf, 5.50, Loi.don, 1815. 8

Thomson’s (John) New General Atlas, consisting of Geogra­
phical designs on various projections, exhibiting the form and component parts 
of the Globe, and a collection of maps and charts delineating the Natural and 
Political Divisions of the Empires, Kingdoms, and States of the World, con­
structed from the best works, and the most authentic voyages and travels, with 
the new discoveries, etc., 76 large double-page coloured maps, also 7 projections, 
nearly 30 of which relate to the Neiv World, royal folio, half calf, 4.75, Edin­
burgh, 1827. 9

•OOK S (Capt. James) First Second, and Third Voyages
Illustrated by numerous folding and other beautiful engravings by Sherwin 
Wooltett, Byrne, Bartolozzi and others, 8 vols, 4to,also the folio atlas of maps 

and engravings, together 9 vols, half calf, from the Library and each volnuie has 
the bookplate of John Joliffe Tafnell, of Langleys, 25.50, 1773-1785. 10

Cook (Captain James) and King, the Last Voyage to the
Pacific Ocean for Making Dicoveres in the Northern Hemisphere, illustrated 
by numerous maps and charts, 3 vols, 4to, russia, also accompanied with the 
Folio Atlas of Plates illustrating the last voyage, 7.75, 1775. 11

fflt nitonsIIITU S (John) London At-
æ|> las of Universal Geography, exhibit- 

ing the physical and political divisions of 
the various countries of the world, constructed 
from new materials, 50 fine and targe double- 
page colored folio maps, on dne paper, 12 of which 
relate to the New World, imp folio, half calf, 
with the ex libris of Alex. Beresford Hope,
3.75, London, 1840.

13 The Despatch Atlas, comprising 250 
royal folio maps, colored, in one volume, 3.25,
London, 1863.
Issued to the subscribers of the well-known Weekly

Despatch, and contains the most full and accurate descrip­
tion of the world ever published in a single eeries.

14 Maps of the Society for Diffusion 
of Useful Knowledge, 212 large colored 
maps of various countries, including towns and 
cities, in 2 vols, imp 4to, half calf, 1.50, Chap­
man &“ Hall, 1844

15 Colton'S (Geo. W.) Atlas of the World, 
illustrating Physical and Political Geogra­
phy, accompanied by descriptions, Geographi­
cal, Statistical and Historical by R. S. Fisher, 
nearly 100 maps, upwards of 60 of which re­
late to the Western Hemisphere, 2 vols, large 
imp 4to, cloth, 3,50, New York, 1855.

J

16 Hall's (Sidney) four"EF.n large double- 
page folio Maps of Amf,r.'UA, finely engraved 
in colors, 1.00, London, 1810.
Includes maps of North Atncric.x, the United States, 

British America, Mexico and Guatemala, West Indies, 
Canada, New Brunswick and Nova Scotia, South America, 
Columbia, Brazil and Paraguay, Peru, Chill, La Plata aud 
Bolivia, or Upper Peru.

17 Thiiekahliry's Atlas of the Dominion of 
Canada, including Climatology, Maps and 
Plans of Towns and Townships, with ample 
descriptions by Robert Bell, A. R. U. Sel- 
wyn, Geo. Hodgins and other eminent men, 
folio, cloth, 2.25.

18 Morse, North American Atlas, including 
Canada, 16 colored maps, folio, half bound, 
1.25, New York, 1842.

19 Morse (Jedidiah) The American Geogra­
phy, 536 pages, and two folding maps, 8vo, calf, 
1.50 London, 1792.
Containing geographical definitions, discovery and 

general description of America and the United States, of 
their boundaries, mountains, lakes, bays and rivers, nat­
ural history, productions, population, government, agri­
culture, commerce, manufactures and history, a concise 
account of the war and the important events which have 
succeeded ; a particular account of Kentucky, the Western 
territory and Vermont, the Dutch Dominions of America 
and the West Indies, etc.
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20 Morse (Jedidiah) The American Universal 
Geography, vol 1, Comi'KIsino the American 
Continent, with 2 maps, 872 pp, stout 8vo, 
calf, 1.25, Boston, 1812,

21 Hughes’ Outline Atlas of the World, 
thirteen double page maps, folio, cloth, 75c, 
London, G. Philip.

62 Llltl'lllllll (John) Geographical Principles, 
consisting of upwards of 20 maps, also corres­
ponding outlines, colored, imp 4to, boards, no 
key, 75c, London, 1803.

23 Edinburgh 1'uhinct Library, a com­
plete set ol this well-known and highly inter­
esting publication, 38 vols, post 8vo, cloth, 
5.75, 1836, etc.
Wane sditki) and thokoviihi.v kkmauls works, in 

modern voyages, travels, biography anti history, as the 
Travels ok Marco Polo, the Life of Raleigh, British 
America, 3 vols ; United States, :f vols ; Scandinavia, the 
Karlv English Navigatoz- the Northern Coasts ol Amer 
ica, Greenland and the Faroe Islands, British India and 
other good books,
21 Common Sense, addressed to the In­

habitants of America ; Philadelphia prin­
ted, Newcastle-upon-Tyne reprinted, 1776 ; An 
Appeal to the Justice and Interests of the 
People o; Great Britain, in the present dis­
putes with America by an old member of Par­
liament ; thin being by Arthur Lee ; London, 
printed 1776. Price (Dr. Richard) Observa­
tions on the Nature of Civil Liberty, the Prin­
ciples of Government, and the Justice and 
Policy of the War with America, London, 
1786. , Ogden (James) The Contest, a Poem, 
the two parts, Newcastle-upon-Tyne, 1770, all 
in one 8vo vol, half calf, 5.50,
“ At Bunker’s Hill, which cost such heaps of slain,

The dear-bought purchase of a long campaign.’’
25 Proceedings at the Celebration of The 

Pilgrim Society at Plymouth, December 21st, 
1870, on the Two Hundred and Fiftieth Anni­
versary of the Landing of the Pilgrim Fathers, 
8vo, cloth, 1.75, Cambridge 1871.

26 Wetlicrspoon's (Rev. John), D.D..LL.D., 
President of the College at Princeton, Works, 
with an account of his Life, in a sermon oc­
casioned by his death by the Rev. Dr. John 
Rodgers, of New York, 2nd edition, 4 vols, 
8vo, calf, 1.50, Philadelphia, 1802.

27 Strong (Nathan) Sermons on various 
subjects, doctrinal, experimental and practical, 
2 vols, 3vo, calf, one cover loose, otherwise in 
good state, and scarce, 1.50, Hartford, 1798- 
'800.

28 Enfield’s (W.), LL.D., Institutes of 
Natural Philosophy, Theoretical and Prac­
tical, with appendix, etc, byS. Webber, small 
portion cut from top of title, early Poston edi­
tion, aud has thededication to Dr. Joseph 
Priestly, 4to, plates, calf, 1.00, Boston, 1820.

29 Ft.inklill (Dr. B.) Complete Works in 
Philosophy, Politics and Morals, now first 
collected and arranged, with memoirs of his 
early life, portrait and plates, a little foxed, 3 
vols, 8vo, cloth, 76c, London, about 1800.

30 Franklin (Benjamin), LL.D., Experi- 
ments and Observations on F.leotrieity, made 
at Philadelphia in America, to which are 
added Letters and Papers on Philosophical 
Subjects, illustrated with copper-plates, 514 
pp, 4to, ussia, in good state, with two it no! 
three bookplates one beneath the other, 1.75.

31 Beauties of Nature and Art Dis-
played in a Tonr through the World, 11 vola 
out of a total of 14 ot this interesting old pub­
lication, 12mo, half calf, 1.50, London, 1764. 
The last vol.une relates to the New World, and lias an 

Interesting old (engraving the Canadian Beavers and 
another of the Fall ol Niagara.
32 Mémoires Chronologiques et Dogmatiques 

Pour servir a l’Histoire Ecclesiastique depuis, 
1600 jusqu’en 1716 ; avec des Reflexions et des 
Remarques Critiques, 4 vols, 12mo, old French 
calf gift, 2.50, Sine Loci et Typographe Nomine, 
[1720.]
Interesting old volumes relating to the Controversies 

of the Jesuits, the Janséniste, Foundations of Orders, etc. 
We notice on page 151 of Vol I. Deux Jésuites partent 
des Dieppe Pour Aller donner commrncrmrnt a la Mission 
dr Canada. Each volume has two old uookplatks one 
beneath the othx r.
33 Frezler’8 (M.) Voyage to the South Sea 

and Along the Coasts of Chili and Peru in the 
Years 1712, 1713 and 1714, particularly des­
cribing the Genius and Constitution of the 
Inhabitants, as well Indians as Spaniards, 
their Customs and Manners, their Natural 
History, Mines, Commodities, Tralfick with 
Europe, etc., illustrated with 37 copper­
plates of the Coasts, Harbors, Cities, Plants 
and other Curio ities, from the author’s original 
plates, with a postscript of Dr. Hai-lry, and in 
Account of the Settlement of the Jesuits in 
the Spanish' Indies, 4to, calf, 4.75, at the 
Rose, 1717.

34 T: ne and Particular Relation of the 
Dreadful Earthquake which happened at 
Lima, the Capital ol Peru and the neighbor­
ing Port ol Callao, on the 28th of October, 
1746, etc., including an Enquiry into the Cause 
of Earthquake*, map of the country, a plan of 
Lima and ether engravings illustrating the 
Costume of the People, etc., 341 pp, 8vo, calf, 
1.60.

The purchaser will notice the autograph of Gilhbkt 
WAKBKisnn, the well-known author, on the fly leaf.
35 llemlerson’s (James) History ol Brazil, 

comprising its Geography, Commerce, Coloniza­
tion, Aboriginal Inhabitants, etc., etc., illus­
trated with 28 plates, one or two very Nightly 
soiled, and 2 maps, 4to, half bound, 2.50, Lon­
don, 1821.

36 Eventful History of the Mutiny of the 
Bounty, Murray's original edition, with illus­
trations, post 8vo, cloth, 60c, 1835.

37 Lityard (Mrs. Granville) Through the West 
Indies, post 8vo, cloth, 25c, London, 1887.

38 Fronde (J. A.) The English in the West 
Indies ; or, the Boom of Ulysses, crown 8vo, 
cloth, 76c, 1888.
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39 Plggolt (Rev. S.) Authentic Narrative 
of Four Years’ Residence »t Tonoataboo, 
by George V., who, together with 28 mission­
aries, waa sent thither by the Loodou Society 
,u the ship Duff, 1796, and survived them all, 
and lived as one of the natives for two years, 
front, 234 pages, London, 1816 ; also Fbaron 
(H. B.) Narrative of a Journey of Five Thou­
sand Miles Through the Eastern and Western 
States ok America, contained in eight re­
ports, addressed to thirty-nine English families, 
etc, London, 1819, the two in one 8vo vol, 
half calf, 2.60.

40 Irving's (W.) Astoria, or Enterprise be­
yond ihe Rocky Mountains, the 8vo Parie edi­
tion, half calf, 60c, 1830.

41 ll’Acilglia (Christopher) Voyages and 
Discoveries in South America, 8 vols in 1, 
original calf, maps imperfect and is soiled, 
othenoite a cheap copy of a rare hook for 2.25, 
London, at the Dolphin, 1698.
The First up the River Amazon to Quito in Peru and 

back again to Brazil, the Second up the River of Plata, 
and thence by Land to the Mines of Potosi, by Acahztk, 
the Third from Cayenne into Guiana in Search of the Lake 
of Pari ma, reputed the richest place in the world, by M. 
Or'let and Bechamel, done into English from the origi­
nals, being the only accounts of those parte hitherto ex-

42 Latrobe (Charles Joseph) The Rambler 
in Mexico, 1834, 8vo, boards, 75c, London, 
1836.
Includes interesting accounts of the state of the an­

tiquities, etc.

43 Smytll (Prof. W.) Lectures on Modern 
History from the Irruption of the Northern 
Nations to the Close of the American Revo­
lution, 2 vols, 8vo, cloth, 50c, London, W. 
Pickering, 1843.
Upwards of 100 pages relate to the American struggle 

In the last century.

44 Mlles (H. H.), LL.D., History of Canada 
under French Regime, 1535-1763, with 
maps, plans and illustrative i.otes, post 8vo, 
cloth, 1.00, 1872.

45 Withrow’s (Dr. W. H.) Popular His 
tory of the Dominion of Canada, from the 
Discovery of America to the present time, il­
lustrated with portraits and maps, 670 pages, 
stout 8vo, cloth, 1.75, Toronto, 1886.
Including a History of the Provinces of Ontario, Que­

bec, New Brunswick, Nova Scotia, Prince Edward Island, 
British Columbia and Manitoba, of the North-West Terri­
tory, and of the Island of Newfoundland.

46 Lovell’s Gazetteer of British North 
America, containing authentic descriptions of 
over 7,600 cities, towns, villages, etc, and 
2,300 lakes and rivers, stout post 8vo, cloth, 
75c, 1881.

47 Canatla Directory for 1867-58, 1,500 
pages of information respecting the condition 
of the Villages, Towns, Cities, People, Politics, 
and Trade of this Great Dominion as it was 
nearly fifty years years ago, in one stout royal 
8vo vol, cloth, 1.00. Montreal, 1857.

48 Province of Ontario Gazetteer and
Directory, containing a Concise Description of 
Cities, Towns and Villages in the Province, 700 
pages, royal 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1869.

49 Morley’s Directory of the Counties of 
Bruce, Dufferin, Grey, Huron, Perth, 
SiMCGF. and Wellington, for 1881-85, being 
the first year of publication, stout imp 
8vo, half bound, 1.00.

50 Directory of the County of Bruce, Canada 
West, 8vo, cloth, 60c, 1867.

51 Kroekvillc Directory for 1889 90, with 
maps of the Town, etc., 8vo, half calf, 60c.

52 History of Toronto and the County of 
York, Ontario, folding mafs, portraits and 
numerous topographical illustrations, 2 vols, 8vo, 
half morocco, 2.25, 1885.
Contains a History of Canada from the earliest times, 

including the War of 18111, the Family Compact and the 
Rebellion. The origin and foundation of the City of 
Toronto and the County of York, with the townships, 
towns, villages, churches, schools, general and local 
statistics, biographical sketches, etc., etc.
53 Day (Mrs. C. M.) History of the Eastern 

Townships, Province of Quebec, Dominion of 
Canada, Civil and Descriptive, 475 pp, post 
8vo, cloth, 75c, Montreal, 1869.

54 Davin (N. Flood) Irishmen in Canada, 
692 pages, 8vo, cloth, 1.LÔ, Sampson & Low, 
1877.

Tiie future of Canada, the Resources of the Dominion, 
Irishmen's Position in Canada, Irish History, Early Settle­
ment of Ireland, Ireland the Liberaliser of the Empire, 
Irish Intellect and Character, Irishmen in the New World, 
Carlton, the First Irish Governor of Canada, the War, In* 
v ision of Canada, Carlton’s Dangers, Col. Talliot and llis 
Settlement, what Canada owes Irishmen and Canadian 
Unity, the Rebellion of '37, Irish Poets In Usnads, etc., 
etc.
66 Orwig’s (W. W.) of New Berlin, History 

of the Evangelical Association, Vol 1., be 
lieved to be all published, from the origin of the 
Association down to 1845,400 p. ges, crown 8vo, 
cloth, 75c, Cleveland, 1868,

56 Bowles (W. L.) Sonnets and other Poems, 
including the American Indian Song, small 
8vo, hall calf, with a bookplate, 60c.

67 wiielail (The Hon. E.) The Union of the 
British Provinces, a brief account of the 
several Conferences held in the Maratime Pro­
vinces anil in Canada, 1864, and on the proposed 
Confederation of Provinces, together with a 
Report ol the Speeches, 231 pp, a dean copy in 
boards, 75c, Charlottetown, 1865.

58 Spcnecr (Rev. Jos.) Sermons with Sketch 
of His Life, post 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1864. 
Horn near by Lundy’s Lane Battlefield in 1812, and be­

came a well-known writer, and edited the Guardian for 
several years.
59 Stlckney (Albert) American Political 

Writer, The Political Problem, 189 pp, post 
8vo, sown, 40c, Harper's, 1890.
On the Theory of our Political System, the practical 

results, the changes needed, etc.
60 Morris (The Hon. Alex.) Nova Britannia, 

Our New Canadian Dominion Foreshadowed, 
post 8vo, cloth, 60c, 1884.
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61 Henderson's (J.) Hand-Book of the Grasses 
of Great Britain and America, 238 pp, crown 
8vo, cloth, 60c, 1875.

62 Projection Tables for the use of the 
United States Navy, Comprising a New Table 
of Meridional Parts for the Mercator Projection, 
with reference to the Terrestrial Spheroid, etc., 
8vo, half calf, 76c, 1869.

63 Field Catalogue of 983 Transit Stars, 8vo, 
35c, Washington, 1874.

64 Lillie (Dr. A.) Canada, Physical, Econ­
omical and Social, with a large map, post 8vo, 
morocco, 1.00, Toronto, 1865.

65 Head (Sir F. B.) Bubbles from the Brun" 
nens of Nassau by an Old Man, front and en' 
graved title, 12mo, half calf, 1840 ; also Vol 2 of 
his Faooot of Fkbnch Sticks, post 8vo, half 
gilt, 1852, 75c the two.

66 Adams' (G. Mercer) Life and Career of the 
Rt. Hon. Sir John Macdonald, portraits and 
other illustrations, 613 pages, 8vo, cloth, 1.00, 
1891.

67 Leggo’s (W.) History of the Adminis­
tration of the Eaiil of Dufferin in Canada, 
portrait, 900 pages, stout 8vo, cloth, 1.25, 1876.

68 Collins (J. E.) Canada Under the Ad­
ministration of Lord Lornb, portrait, 8vo, 
half morocco, marbled edges, 1.00.

69 Buckingham (W.) and Hon. Geo. W. 
Ross, The Hon. Alexander Mackenzie, his 
Life and Times, Fifth edition, with portrait, 
stout 8vo, cloth, 1.00.

70 Buchanan (Isaac) M.P., The Relations 
of the Industry of Canada with the Mother 
Country and the United States, including 
articles in Defence of National Sentiment, etc, 
including appendix of various valuable docu­
ments, edited by H. J. Morgan, fine portrait on 
India paper, 8vo, cloth, scarce, 2.50, 1864.

71 Canadian Advance. A Weekly Religious 
Literary and Home Paper, containing the 
Sunday Evening Sermons of the Rev. Dr. 
Wild, Vol 1, Nos. 1 to 52, 624 pages of 
Divinity and Politics, by this Eminent Farmer 
and Divine, large 4to, cloth, 1.00, 1887-88.

72 Gregg’s (Dr. W.) History of the Presby­
terian Church in the Dominion of Canada, 
from the earliest times to 1834, with a chrono­
logical table of events to the present time, and 
a map, 640 pp, 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1885.

73 Caven's (Principal) Vindication of the Doc­
trinal S andards of the Presbyterian Church, 33 
pp, 8vo, sewn, 25c, Toronto, 1875.

74 Presbyterian Chare'1 in Canada, Acts 
and Proceedings of the Genua' Assembly, 314 
pp, large 8vo, sewn, 25c, Hamilton, June 9-17, 
1886.
Relating to Mission Work In Manitoba, the North-West

Territories, and British Columbia, etc.

75 Mines (Rev. F la vol) A Presbyterian Clergy- 
man looking for the Church, portrait, stout 
post 8vo, doth, 75c, 1859.

76 Canadian Divinity, Mellish (H. F.) of
Caledonia, Niagara District, No Popery, or a 
Defence of the Book of Common Prayer, etc, 
215 pp, 8vo, sewn, 25c, Caledonia, 1878.

77 Slight (Rev. B.) the Apocalypse Explained, 
516 pp, post 8vo, cloth, 50c, Montreal, 1855. 

The well-known author of Indian Researches.
78 Hunter (Dr. S. J.) Memorial Sermons and 

Addresses, with memoir and a portrait, 365 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1890.

79 Hammond (Capt. M. M.) Memoir, post 
8vo, cloth, 60c, 1858.

A Christian Man who adopted the degrading profession 
of a soldier. About 100 pp. relate to his life in Canada.
80 Armstrong (J.) Life and Letters of Rev. 

Geo. Mortimer, Rector of Thornhill, in the 
Diocese of Toronto, Canada West, post 8vo, 
doth, 75c, London, 1848.

81 Carroll (John) The School of the Prophets, 
or Father MoRorey’s Class, and Squire First- 
man’s Kitchen Fire, a fiction founded on facts, 
261 pp, post 8vo, doth, 60c. Toronto, 1876.

82 Taylor (F.) The Last Three Bishops (Ful- 
ford, Mountain and Stracuan), appointed 
by the Crown for the Anglican Church of 
Canada, frontispiece, containing the g porte, 8vo, 
cloth, 60c, Montreal, 1859.

83 Benliaill (Rev. W.) F.S.A., Short History 
of the Episcopal Church in the United States, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1884.
Has a portrait of Biatloe Skaiidry, the first Epitaxial 

tlishcip in the United States, and inoludea the First 
Colonies, First Settlements in New England, the Church 
in Maryland and New York, the Declaration of Independ­
ence. The First Convention, Early Difficulties ami Trou­
bles, The Civil War, etc.
84 Hunter's (Dr.) Translation of the Gospel 

of St. John into the Language of the Cure 
Indians of Rupert’s Laud, post 8vo, sewn, 60c. 
1876.

85 Peep (A) at the Esquimaux, or Scenes on 
the Ice, to which is annexed, a Polar Pastoral, 
with forty coloured illustrations from original 
designs, by a Lady, post 8vo, half calf, 75c, 
London, 1830.

86 Expilly (M. l’Abbe) well-known French 
Traveller, Le Géographe Manuel, ou le 
Voyageur Universel, La Description de tous 
les pays du Monde, etc, 2 vols in 1 stout 12mo, 
sewn, 1.00, A Paris, M. DCCLXII.

Contain» descriptive historical accounts ol L'Amérique, 
mcludivj De la Nouvelle Angleterre, De la Nouvelle 
Yorck, De la Floride Angloise, De la Nouvelle Ecosse ou 
Acadie, Des Isles Angloisos.
87 British American Magazine, edited

by Prof. H. Y. Hind, first 2 vols, in the original 
stout 8vo parts, dean and uncut, 1.60. Toronto, 
1863-4.

Contains many descriptive, geographical, historical and

Sillftical articles of lasting interest by Prof. Hind, Mrs.
oodib, George Hodgins. John Reade, Daniel Wilson, 

Thomas D’Arcy McGee, Charles Sangs ter, Dr. Scadding, 
Prof. Kingston, J. S. Bethune, and many other well- 
known writers, as the North West of America, Early 
Notices of Toronto, Sketches of Indian Life, Insect Life 
in Canada, Canada in Winter, The Dark Days of Canada, 
Rival French and English Colonies in the Hudson Bay 
Territories, Our Canadian Village, The Reciprocity Treaty
AND SCORES OF OTHER ARTICLES.
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88 English Photographs by an American 
[Stephen Fiskk], 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 
1869.

Steamers, Railways, Climate, Hotels, Cabs, Journals, 
Theatres, Sports, Women, etc.
89 Bryant (Cullen) Poems collected ard ai- 

rangod by the author, scarce and early edition, 
l'2mo, cloth, 75c, Philadelphia, 1848.

90 Papers Relating to Foreign Affairs ac­
companying the Annual Message ol the Presi­
dent for the important year of 1865, 4 vols, 
8vo, cloth, 1.50.
The fourth volume, comprising some 700 pages, and is 

taken up with the Assassination ok Abkaiiam Lincoln, 
and attempted Assassination of W. II. and P. W. Seward.
91 Emory (W. H.) Notes of a Military Re­

connaissance from Fort Leavenworth in 
Missouri to San Diego in California, including 
parta of the Arkansas, Del Norte and Gila 
Rivers, 8vo, 230 pp, sewn and scarce, 1.50, 
1848.

92 Early (Lt. Gen. Jubald) Memoir of the 
Last Year of the War tor the independence 
in the Confederate States of America, 144 
pp, 8vo, sewn, 75c, Toronto, 1866.
"Dedicated to the Memory of the Heroic Dead who

fell Fighting for Liberty, Right and Justice,” and con­
taining an account of the oi orations of his commands in 
the years 1868 and 186$, Including the Battle <f the Wil­
derness, of Spottslyvania Court House, Hanover Junction, 
Cold Harbour, the Mardi to Linchburg and pursuit of 
Banter, March down the Valley and operations in Mary­
land, Battle of Moroeacy, operation! in front of Waehlng- 
ton and reemssing the Potomac, Battle of Kernsiown, 
the burning of Cliambersburg, and operations until the 
Battle of Winchester, witli other interesting and valuable 
historical material.
93 Grunt's (U. S.) Personal Memoirs, por­

trait! and oilier il [mirations, plans ot battle 
fields, maps, etc, 9 vols, 8vo, doth, 1.25, New 
York, 1885.

91 Annual Register (The New) The Ex­
tremely RARE SERIES, extending from 1862 
down to the conclusion of the Civil War, 
1865, 6 stout 8vo vols, one vol boards, the 
others in cloth, nice and clean, 8,50.

95 Anilllill Register 1 or, General Reposi­
tory of History, Politics and Literature 
for 1780-1784, including a review of the Prin­
cipal transactions of the present reign, 5 stout 
8vo vols, calf gilt, 2.50.

96 The Renieiubraneer, Part II. for the 
year 1776, 356 pages, 8vo, half rough calf, 
nncut, 1.75, London, 1776.
An interesting volume, contains a short view of the 

Ancient and Present State of our American Colonies, 
with observations on our quarrel with them, by a gentle­
man. Indeed, the greater part of the volume consists of 
American news, as Proclamations, by General Linton, 
letters from Boston, (Quebec. On page 254 we novice 
"The vase of America, to this hour, as never been fairly 
stated.”

97 (iliriicy (John Hampden) Historical 
Sketches, illustrating some important events 
and epochs from A.D. 1400 to A.D. 1546, the 
volume includes a capital essay on Columbus, 
of above 100 pages, stout post 8vo, half calf, 
75c, Longman’s, 1852.

J

98 IMsiry of some Religious Exercises and Ex­
periences of Samuel Scott, late of Hartford, 
Conn., post Svn, half calf, with an interesting 
list of names of Friends, 60c, 1811.

99 Dossie (R.) Memoirs of Agriculture and 
other Economical Arts, 2 vols, 8vo, calf, 1.50, 
1768.
We notice section VI. in vol 1, consisting of 00 pp, 

relates to the Trade with the British Colonies, and 
article XII. in vol 2 was written by the well-known 
Arthur Young. Each volume hue an old bookplate.
100 The Missionary llerahl for 1822, 23, 

24. 26, 27, 40, 41, 42, 43, 14, 45, bound in 8 
vols, Svo, half calf, 1.50, published at Boston. 
801110 hundreds of pages might he collected relating to

the History, Condition and Prospects of the varioue 
Indian tribes of the New World.
101 Voyages, Discoveries and Travels, an odd 

and imperfect volume, contains some 300 pp of 
Naval transactions, including the capture of 
Quebec, etc, 8vo, calf, 60c, 1767.

102 White (Samuel) History of the American 
Troops during the Latf. War under the com­
mand of Colonels Fenton and Campbell, 
12mo, cloth, boards, 75c, Baltimore, 1830, it- 
print, 1896.
Giving an account of the crossing of the Lake from 

Erie to Long Point; also the crossing of Niagara by the 
Tmope under Generals Gainks, Brown, Scott and Por­
ter, the taking op Fort Erik, the Battle of ( iiii piwa, 
the Imprisonment of Col. Bull, M ajor Galloway, and 

ir (me* \ i pi ain) sod their treatment; to­
gether with an Historical Account of the Canadas.
103 Sampson's (XV.) Guide to the Wilder­

ness, or the History of the First Settlement in 
the Western Counties of Ntw York, with use­
ful Instruction* to Settlers, only 300 copies 
printed, with an Introduction by James 
Fenimore Cooper, 8vo, boards, a very nice re­
print, 75c, 1897.

104 Maekuys (Alex.) Western World, in­
cluding a Chapter on California, maps of the 
United States and California, 3 vols, post 8vo, 
half calf, 2.25, London, A'. Bentley, 1849.

105 Trollope's (Anthony) North America, 2 
vols in 1, crown 8vo, cloth, 40o, 1862.

106 Toiiuevillc (A. de) Democracy in 
America, translated by Henry Reeve, folding 
maps, 4 vols in 3, crown 8vo, half calf, 2.75, 
London, 1838-1840.

107 Uottil (C.) Histoire de la Guerre de 
Independence des Fiats-Unis D'Amérique, 
Vols 1 and 2, portrait of Washington and fold­
ing maps, 8vo, hoards, 1.00, 1812.

108 Memoirs of An American Lady, with 
Sketches of Manners and Scenery in America, 
as they existed previous to the Revolution, 2nd 
edition, post 8vo, covers loose, 1.00, London, 
1809.

109 Moore (Thos.) The Like and Death of 
Lord Edward Fitzoerild, fine portrait and 
facsimile, 2 vols, post 8vo, half calf, 1.75, Lon­
don, 1831.

As Irish Revolutionist and M.P. in the Irish Parlia­
ment who oamo to Halifax in 178S and travelled through 
the United States to New Orleans. The volumea may be 
regarded as interesting contemporary history concerning 
Ireland and America.
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110 Murray (The Hon. Charles Aug.) Travels 
in North America during 1834, 1835, and 
1838, including a summer residence with the 
Pawnee tribe of Indians in the remote prairies 
of the Missouri, and a visit to Cuba and the 
Azore Islands, with frontispieces, 2 vols, 8vo, 
halt calf, 2.76, London, 1839.

1104 Murray (Charles Aug.) The Prairie 
Bird, 3 vols, post 8vo, hall calf, 1.75, 1840.

“ One of my chief alma has been to afford you correct 
infomatlon respecting the habita, condition, and charac­
ters of the North American Indians."
111 Steiner (Bernard Christian) History of 

the Plantation of Menunkatuck, and of the 
Original Town of Guiltord, Connecticut, com­
prising the present Towns of Guilford and 
Madison, written largely from the Manuscripts 
of the Hon. Ralph Dunning Smyth, an 
important 8vo vol of 638 pages, cloth, 3.50, 
privately printed, 1897.

112 Spence (James) The American Union, 
its Effect on National Character and Policy, 
with an Inquiry into Secession as a Con­
stitutional Right, original edition, 8vo, cloth, 
1.25, Bentley, 1861.

113 Tuckey'S Maritime Geography and 
Statistics, or a Description of the Ocean and 
its Coasts, Maritime Commerce, Navigation, 
etc, 4 stout 8vo vols, calf gilt, cracked, 1.25, 
London, 1815.

Some 400 pages In the fourth volume relate to the 
14 Rlee, Colon ir it ion and Progress of the Evaorsas Colo* 
fflss ill Nobtii asd South America, the West India 
Islands, the Islande In the Atlantic Ocean, Polynesia, etc., 
and le a valu abcs work.
114 Rétablissement des Manufactures et 

du Commerce D’Espaone traduit de l’Espag­
nol de Don Bernardo de Ulloa, has many inter­
esting references to America, the 2 parts in 1 
12mo vol, Spanish calf, scarce, 1.00, Amster­
dam, 1753.

115 Baird (Robert) Impressions and Experien­
ce- of the West Indies and North Ar .erica in 
1849, post 8vo, cloth, 65o, 1850.

116 South America, Cuzco, a Journey to 
the Ancient Capital of Peru, with an ac­
count of the history, language, literature and 
antiquities of the Incas and Lima, a visit to the 
Capital and Provinces of Modern Peru, etc, 
clean copy in cloth, hut has no map or illustra­
tions, 76c, London, 1856.
As ISTBsssriNo Volumb. Contains a sketch of the his­

tory of the Vice-Regal Government, a History of the Re­
public and a Review of the Literature and Society of 
Peru.
117 Goodman (Walter) The Pearl of the 

Antilles, or the Artist in Cuba, crown 8vo, 
cloth, 60c, H. S. /Cing fit* Co., 1873.

118 Mackay (Chas.) LL.D., Life and Liberty 
in America, or Sketches of a Tour in the United 
States and Canada in 1857-8, 2 vols, post 8vo, 
doth, with illustrations, hut is not quite perfect 
and will be a bargain for 60c, 1859.

119 Murat (Achile) The United States of North 
America, with a note on Negro Slavery, 400 
pp, post 8vo, half calf, 60c, London, 1833.

120 Laboulaye (E.) Paris in America, crown 
8vo, cloth, 50c, Scribner, 1863.

An able and witty work by this well-known and liheral 
minded French lawyer, whose history of the United 
States and work in connection with the union during the 
Civil War will be remembered.
121 Browil (James B.) Views of Canada and 

the Colonists, large map, 468 pp, thick 12mo, 
cloth, a little soiled, 50c, Edinburgh, 1851.
An interesting volume, embracing the experience of an 

eight years, residence ; views of the present ctate, pro- 
gress and prospects of the colony with detailed and prac­
tical information for intending emigrants.
122 Cooke (Joel) A Holiday Tour in Europe, 

described in a series of Letters to the Public 
Ledger, 1878, pest 8vo, cloth, 50c, 1879.

123 Forney (John W.) Editor of the Phila­
delphia Press, A Centennial Commission 
in Europe, 1874-76, crown 8vo, cloth, 60c, 
1876.

124 Chambers (William) the well-known 
Publinher, Things as they are in America, 
crown 8vo, cloth, in good state, 1.00, 1864.

125 Armistead (Wilson) A Tribute for the 
Negro, being a vindication ol the Moral, In­
tellectual, and Religious Capabilities ot the 
Coloured Portion of Mankind, illustrated by 
numerous biographical sketches, facts, anec­
dotes, etc, with numerous portraits of celebra­
ted Negroes, and other engravings, 8vo, cloth, 
1.00, Manchester, 1848.

126 Sealsfield (C.) The Cabin Book, or Ns- 
tional Characteristics, descriptive ot life in the 
South some seventy years ago, numerous illustra­
tions, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1852.

127 Game Cattle. The English Herd 
Book of Jersey Cattle, by John Thornton, 
published by the Jersey Breeders of Great 
Britain, vol 1, 312 pp, 8vo, cloth, scarce, 1.00, 
London, 1880.

128 Dominion Short Horn Herd Book, 
containing the Pedigrees of Short Horn Cattle, 
both Imported and American Bred, chiefly old 
cattle, Bulls and Cows, vol 1 to 4, 8vo, half 
morocco, marbled edges, 3.25, 1886-89.

129 The Canada Herd Book, containing the 
Pedigrees of Improved Short Horned Cattle, 
vol 1, also vol 3, containing numerous illustra- 
tiens of prize and game cattle, 2 stout 8vo vole, 
half mor-eco, 1.75, Toronto, 1867-1875.

130 Marine and Fishery Reports for 1868, 
'69, ’71, 73, 75, ’84, ’85, including the 
British Columbia Fishery Report, 1892, 
etc, 3 stout vols, half calf, and 7 thick 8vo 
parts, sewn, 1.50.

131 Fish, Report of Mr. W. Gunn, of Walker- 
ton, Out., and Mr. M. G. McLeod, oi New 
Haven, N.S., on the Herring Fishing Industry 
in Great Britain and Holland, 82 pp, 1889; 
Reports of Fish-Breeding Operations in 
the Dominion of Canada, 1890-1, map and 
illustration», 75c the three.

132 Experimental Farms Reports, a valua­
ble volume by ten various authors, 420 pp, imp 
8vo, cloth, 50c, 1895.
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133 Nova Scotia, Correspondence and Ne­
gotiations connected with the affairs of Nova 
Scotia, 1869 ; Report of the Auditor-General 
on the public accounts of New Brunswick, 
1885; Report of the schools of New Bruns­
wick, 1885, 50o the 3 thick 8vo parts.

134 Information for Emigrants, 1862 ; Can­
ada Hand books, 1877 and 1879 ; Manitoba 
and the North-West and the Land Policy, 
1876, and others, 50c llu lot.

135 Heye (Lewis) United States Duties on 
Imports, Digest of Statutes, etc, etc, large 8vo, 
half morocco, 75o, 1875.

136 An Act to amend and consolidate the acts 
respecting the customs, etc, 1883, which will 
become celebrated in the history of Canada, 
8vo, cloth, 50o.

137 Brass (John) The Art of Ready Reckoning 
or mental and practical arithmetic, imp 8vo, 
boards, 50c, Toronto, 1851.
Reduced to a system, and published for the public of 

Canada. Being particularly adapted for men of business 
as well as for schools.
138 Blancs et les Noirs en Amérique et le 

Coton dans les deux mondes, par l'auteur de la 
paix en Europe par l’Alliance Anglo-Française, 
43 pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1862.
Dedicated to Jons Stuakt Milo, and Includes Mill's 

reply.
139 Kidder (D. P.) Mormonism and the Mor­

mons, the Rise and Progress of the Latter Day 
Saints, 12mo, cloth, 40c, 1840.

140 Beadle’S (J. H.) History of Mormon­
ism : Its Rise, Progress, Present Condition and 
Mysteries, being an expose of the secret rites 
and ceremonies of the Latter-Day Saints, etc, 
portraits and illustrations, crown 8vo, cloth, 
1.25, 1873.
Tuass carnal Lamiass on Mormonism, in Manuscript, 

also go with this volume.
141 Beadle (J. H.) Another copy, a little soiled, 

60c.
142 Gold, Practical Guide for Tourists, 

Miners and Investors, and all persons inter­
ested in the development of the Gold Fields 
of Nova Scotia by A. Hetherington, maps, 
12mo, cloth, 174 pages, 35c, Montreal, 1868. 
Includes a folding sheet showing the gold-hearing

rocks of the Atlantic Coast of Nova Scotia, an outline 
history of Nova Scotia, the early existence of gold and 
its accidental discoveries.
143 New Brunswick and Nova Scotia 

Land Company, a Map of the Company's 
Tract of Land in the Province of New 
Brunswick, with explanatory letterpress, 22x 
26, mounted on linen, rare, 76c, 15 King’s 
Amu Yard, London, 1834.

144 Macdonald (John) Business Success, 
What it is and How to Secure It 1 Post 8vo, 
cloth, 40c, Toronto, 1872.

146 Rules and Forms of Procedure in the 
Church Courts of the Presbyterian Church in 
Canada, 142 post 8vo, cloth, 80c, Toronto, 
1889.

146 Montreal Printing, Cours Abrégé de 
Leçons de Ciiymie, etc, par J. B. Meilleur, 
144 pp, 8vo, boards, 60c, Montreal, 1833. 
Presented to the Honorable Vice-Chancellor with the

author's compliments, on the fly lea/.
147 Nash (Simeon) Morality and State, 442 

pp, crown 8vo, cloth, 75c, Columbus, Ohio, 
1859.

Well-known U. S. Lawyer and Judge and writer In the 
Law Journal
148 Anderson (Jas.) LL.D. An Essay on 

Quick Lime as a Cement and as a Manure, 115 
pp, 12mo, sewn, 75c, Boston* printed by Samuel 
Etheridge, 1799.

149 Henry (Dr. Charlton) of Charleston, S.C.t 
Letters id an Anxious Inquirer, 8vo, half 
calf, 75c, Charleston, 1827.

150 Dent (John Charles) The Story of the 
Upper Canadian Rebellion, largely derived 
from original sources and documents, fine steel 
portraits of Reformers and other illustration*, 2 
vols, small 4/0* doth gilt extra, a nice clean copy y 
4.00, 1885.
Wo rebelled neither against Her Majesty's person nor 

Her Government, but against Colonial misgovernment. . . 
Wo remonstrated ; wo were derided. ... We were 
goaded on to madness and were compelled to show we 
had the spirit of r._ 'Stance, to repel injuries, or to be 
deemed a captive, degraded and recreant people. We took 
up arms, not to attack 1 : ' jrn, but to defend ourselves.”— 
Letter to Lord Durham, f 01 Dr. Wolfred Nelson and 
others confined in the jail at Montreal, Jane 13th, 1838.
161 Canadian Magazine of Politics, 

Science, Art and Literature, 704 pages, maps 
and illustrations in the text, imp 8vo, cloth,
I. 00, Toronto, 1893.

152 Houghton's (W. R.) Kiugs of Fortune,* 
or the Triumphs and Achievements of Noble 
Self-Made Meu in America, 600 pp, stout 8vo, 
cloth, 60c, 1888.

153 Opal (The) A Monthly Periodical of the 
State Lunatic Asylum, devoted to usefulness, 
edited by the inmates, vol 2 containing 380 pp 
of original tales and sketches, poetry, etc, 8vo, 
cloth, 75c, Utica, N. Y., at the Asylum, 1862.

154 Novum Tcstaiueiltlim -Juxta Exemplar
J. Millii, Vol 1 to the 21st of fohn's Gospel, in­
terleaved with old papers, with ex-libris, Petri 
Russell on the fly leaf and the old bookplate 
ok Baldwin of Spadina in the County of York, 
Upper Canada, 75o.

155 Thomas (J. .1.) Rural Affairs, a 
Practical Register of Rural Economy and Rural 
Taste, Country Dwellings, Improving and Plant­
ing Grounds, etc., 800 illustrations, 2 vols, 
8vo, cloth, 75c, Albany, 1858.

156 Citizen of Nature in a series of Letters 
from an American Indian in London to his 
friend at home, post 8vo, half calf, 75c, Lon­
don, 1824.
"My father hail often Bald, 'My son beware of the 

whites, they are crafty above all men, they deceived our 
fathers.’ "—Vide page 3.
167 Reports of the Secretary of State of Can­

ada, from 1868 to 1874, and from 1885 to 1889, 
2 vols, half rough calf, 76o, Ottawa, 1860-89.
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158 Report and Proceedings of the Committee 
ol Charges Against the Late Administra­
tion, 346 pp, 8vo, a scarce and interesting 
publication, the last pages slightly imperfect, 76c, 
Quebec, 1855.

159 Rush (Richard) A Residence at the Court 
of London, 1817 to 1825, 8vo, boards, 1.00, 
Bentley, 1833.
An Interesting volume to the American, the Politician 

or tux Historian.
160 Tschudi (Dr. J. J. Von) Travels in 

Peru, daring 183-1842, on the coast, n 
the Sierra, across the Cordilleras and the 
Andes, into the Primeval Forests, post 8vo, 
sheep, 76c, 1849.

161 Seventeen Years on the St. Lawrence, 
the people met and the things seen, all 
round route, and panoramic guide of the St. 
Lawrence, Hudson’s River by daylight, each 
with maps and illustrations, etc, 75c the lot.

162 Nettle’s (R.) Salmon Fisheries of the St. 
Lawrence and its tributaries, post 8vo, cloth, 
binding a little soiled, therefore cheap for bile, 
Montreal, 1857.

163 Vail Duseil (C.) author of the Indian 
Chief, The Prodigy, the career of Dr. G. E. 
A. VVinans, with several original poems, in­
cluding “The Snow Flake,” etc, post 8vo, 
cloth, 50c, Toronto, 1870.

164 Moore (S.) Poems, 315 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, Montreal, 1887.
Mostly Canadian, and relating to local, historical, topo­

graphical and other subjects, including Quebec Scenery, 
To Brother Jonathan, On the Alabama Claims, The River 
•St. Lawrence, Quebec and its Conflagrations, Out in the 
Snow Storm, Winter in Quebec, etc.

165 May (Leon-Pamphille Le) Les Vengean­
ces Poem Canadien, 323 pp, post 8vo, sewn, 
76c, Quebec, 1875.

166 Ilincks’ (F.) Tables of the Trade and Navi­
gation of the Province of Canada tor 1851, 608 
pages, imp 8vo, cloth, 75c.

167 t’ayley’s (W.) Tables of the Trade and 
Navigation of the Province of Canada for 
1854, royal 8vo, cloth, 50c, Quebec, 1855.

168 Chalkley (Thos.) Works, to which is pre­
fixed a Journal of his Life and Travels, etc, 
600 pp, 8vo, calf, cracked, 75c, 1791.
About half the work is taken up with our author s 

journal, who was a good old friend, and spent many 
yeare in Pennsylvania. The old autograph of Martha 
Wallis ol Daleton, will be noticed on the fly-leaf.

169 Totten’s (Gen. J. G.) Reports on the 
National Defences, with Papers on the same 
subject, 8vo, sewn together, 75c, 1861.

170 Brlsted (John) Thoughts on the Anglican 
and Anglo-American Churches, 600 pp, 8vo, 
75c, London, 1823.
Cnurch government In the United States, New England 

Character, American Religion, etc. On Unpreaching 
Bishops, The Burning of Arlans, John Goodwin, Oliver 
Cromwell, and the Venal Parliament. Our author, it will 
be remembered, was a lawyer, and wrote a capital work 
on " The Resources of the United States."

171 Hardenbergh (Marcella V.) From 
Heart to Heart, Poems, published for subscribers 
only, post 8vo, cloth, gilt edges, 60c, Brooklyn, 
N.Y., 1880.

172 Warder (The) a large 8-page newspaper, 
pub. at Dublin, Dec. 2nd, 1865, 60c.
An important number and must be ecarce. Contains ’ 

the trial of the Fenians, Thomas Clake Luby, O'Leary, 
the well-known Jeremiah O'Donovan Rosea, and others, 
for High Treason.
173 Report of Committee on Ottawa and 

Georgian Bay Territory, 25 pp, with large fold­
ing map, a little tom, 35c, 1864.

174 Ewart (John 3.) Index of the Statutes, 
158 pages, 8vo, sewn and scarce, 1.00, Toronto, 
1872.

Being an alphabetical index of all the public statutes 
passed by the Legislatures of the late Province of Canada, 
the Dominion of Canada and the Province of Ontario, 
subsequent to the consolidation and down to, and inclu­
sive of the year 1891.
175 Report of the Select Committee Appointed 

to Obtain Information as to Geological Surveys, 
207 pp, large 8vo, sewn, 60c, 1884.

176 Acts and Amendments respecting Elections 
of Members of the Legislative Assembly of the 
Province of Ontario, imp 8vo, sewn, 40c, 1894.

177 Millar (John) The Educational System of 
the Province of Ontario, 114 pp, royal 8vo, 
sewn, 50c, 1893.

178 Erowil Lands of Canada, Reports for 
1863-4 5-6, royal 8vo, sewn, 1 00 the lot,

179 Original Sermons contributed by Min­
isters ol Different Denominations to Raise the 
Means for the erection of a Protestant Fbm ale 
College in Greensburg, Kentucky, 511 
pages, post 8vo, cloth, 75o, Louisville, 1851.

180 darroll (John) The Stripling Preacher, 
or. The Life and Character, with the Thelogicil 
Remains of the Rev. Alexander S Byrne, 
post 8vo, cloth, 76c, Toronto, 1852.

181 1'itezel's (J. H.) Lights and Shades of 
Missionary Life, Travels, and Incidents, etc, 
during nine years spent in the Region of Lake 
Superior, 431 pages, post 8vo, cloth, a poor copy, 
60c, 1860.

182 llaliburtOll’S (Judge) Yankee Stories, a 
soiled copy of an early edition, 35c, Philadel­
phia, n.d.

183 Macdonald (John) Elements necessary to 
the formation of business character, crown 8vo, 
cloth, 25c, 1886.

184 Lexington, A Hand Book of the points of 
interest, historical and picturesque, with 
numerous illustrations, published under the 
direction of the Lexington Historical Society, 
small square 4to, cloth, 75c, 1891.

185 United States (The) Magazine, contain­
ing numerous interesting and original contri­
butions relating to American history, biogra­
phy, etc, illustrated, 1.75, New York, 1857.

186 Morgan's (H. J.) The Dominion Annu­
al Register, 1880-81, 8vo, cloth, 75c.
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187 Horetzky (Chas.) Canada on the Paci­
fic, being an account of A Journey from Ed­
monton to the Pacific by the Peace River 
Valley and a winter voyage along the west­
ern coast of the Dominion, folding map, post 
8fo, cloth, 76c, Montreal, 1874.

The work Is dedicated to albxandir Mackssxib, and
it wm Mr. Horkthky who organized and conducted the 
overlai.il expedition of Mr Sandford Flrmino in 1872. 
The above ie an Intorestlng as well ks a reliable work 
describing the phys’ca. features of the Pacific route, the 
character and condition of the tribes of Indians.
188 llynds (H. Y.) Essay on the Insects and 

Disfases injurious to the Wheat Crops, 139 
pp, large 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1857.

Ou the origin, history, description and progress of the 
Hessian Flv, the Wheat Midge, the Stem Fly, the Weevil, 
the Wolf, the Moth, etc. Our author was Professor of 
Chimibtry in Trinity Collrob, Toronto, this being the 
riUT prizb of the Bureau of Agriculture and Statistics.
189 Financial Policy of the Mackenzie Ad­

ministration, fairly contrasted speeches by the 
great Macdonald, G. W. Ross. John Charlton, 
in 1878, 3 scarce pamphlets, 60c the lot.

190 llilicks (Sir Francis) Speech on the Bud­
get in the House of Commons, 1870, 20c.

191 Narrative of the Expedition to Don- 
g( ls and Senuaar, under the command ot His 
Excellence Ismael Pasha, by an American in 
the service of the Viceroy. 8vo, cloth, scarce, 
75c, John Murray, 1822.
By the well known roving American, Oboros B 

Ksqush.
192 Laird (Jas.) Prairie Farming in merica. 

with notes by tlie way on Canada and he Uni. 
ted States, 130 pp, crown 8vo, sewn, 36c, 1869.

193 Hutton’S Reply to Cairo’s slanders on 
Canada, 30 pp, 8vo, sewn, 26c, Toronto, 1859.

19* Estimates of the Province and Domin­
ion of Canada for the years 1861, 62, 64, 65, 
66, 68, 69, also Miscellaneous Statistics, 
8 parts, Quebec and Ottawa, 1861-69 -, also, 
Second Report of the Financial and Depart­
mental Commission, some scarce, and should be 
interesting, 1.00 the lot.

195 Proceedings at the Montreal Meeting 
of the American Association for the Advance­
ment of Science, August, 1882, 321 pp, 8vo, 
sewn, 76c, Salem, 1883.

196 Maps, Reports, Estimates, etc., relative 
to improvements of the navigation of the river 
St. Law.-ence, and a proposed canal connecting 
the river St. Lawrence and Lake Champlain, 
laid before the Legislative Assembly, 1856, 
folio, half roan. 1.00, Toronto, 1866.

197 Railroading in Panada, The Inter­
colonial, its Inception, Location, Construction 
and Completion, with maps, folding plates 
and numerous illustrations, large 8vo, cloth, 
1.25, 1876.

198 Fleming's (Sandford) Report of Pro­
gress of the Exploration and Surveys for the 
Construction of the Canadian Pacific Rail­
way up to January, 1874, 285 pages of letter- 
press and several large folding maps, imp 8vo, 
sewn, 1.00, Ottawa, 1874.

199 Fleming’s (Sandford) Retort on Surveys 
and Preliminary Surveys on the Canadian 
Pacific Railway up to January, 1877, folding 
maps, 431 pp, imp 8vo, hall morocco, 2.60, 
1877.

200 Hurlbert (J. Beaufort) M.A., LL.D., 
Field and Factory Side by Side, or How to 
Establish and Develop Native Industries, 63 
pp, 8vo, sew:-, 40c, Montreal, 1870.

201 Jubilant, (The) Canadian Scotchman, 
The Epistles of Hugh Airlie, formerly of 
Scotland, presently conneckit wi’Tam Tamson’a 
warehoose, illustrated by Bengough, 102 pp, 
now becoming scarce, 35c, 1888.

202 Bouriliot (John G.) Clerk of the Canadian 
House of Commons, Canada as a Home, 22 
pp, 8vo, sewn, 26c, Toronto, 1882.

203 Indians, the Facts respecting Indian 
Administration in the North-West, 74 pp, 
8vo, sewn, 30c, issued by the Indian Department.

201 Geological Survey of 4 mind*, Re­
ports for the yeaia 1853-14-36 66, /aidingmaps, 
494 pp, 8vo, cloth, 1,00.

205 Lake Superior and the Rkd River 
Settlement ; Dr. S. J. Dawson's Report of the 
Explotation of the Country between Red River 
Settlement and Saskatchewan, with 3 aery large 
folding maps, 4to, imp 4to, half bound, 76o, 
1859.

206 Atkinson (M. C.) Historical and Statis­
tical Account of New Brunswick, with ad­
vice to emigrants, with large folding maps, 
roan, gilt edges, 75c, Edinburgh, 1844.

208 Will leaves (J. F ) F.Q.S., Palæozoio 
Fossils, or Some New Imperfectly Character- 
Led or Previously Unrecorded Species of Fossils 
from the Guelph Formation of Ontario, 43 pp, 
8 plates of shells, etc., imp 8vo, sewn, 50c, 1884.

209 Dawson (G. M.) Geological Notes on some 
of the Coasts and Islands of Bering Sea and 
Vicinity, 8vo, sewn, 30c, from the Bulletin of 
the Geological Society o/ America, 1894.

210 Rapport des Opperations, Géologique de 
1870-71, A.R.C. Selwyn, Director, 858 pp, 
royal 8vo, sewn, 1.00, Ottawa, 1873.

211 Ooste (Eugene) Report of the production, 
value, exports and imports of minerals in 
Canada during 1886 ana previous years, 8vo, 
sewn, 86 pp, 25c, Montreal, 1887.

212 WlllCliett (N. H.) Annual Report on the 
Geological and Natural History Survey of 
Minnesota, 273 pp, 8vo, sewn, 66c, St. Paul, 
1889.

213 Geological Survey of Texas, Preliminary 
Reports on the Artesian Wells of the Gulf 
Coast Slope by J. E. Singley, and on the Or­
ganic Remains from the deep well at Galveston, 
by C. D. Harris, 8vo, sewn, 60c, Austin, 1893.

214 Kennedy (E.) Geological Survey of Texas, 
Report on Grimes, Brazos and Robertson 
Counties, maps and plates, 84 pp, 8vo, sewn, 
60c, 1893.
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215 Cummins (W. F.) The Geology of North- 2 
West Tens, 8vo, sewn, 30o, Austin, 1893.

2’.? Coal, Report of the Commissioners appoint­
ed to Investigate the Bituminous Coal Mines of 
Pennysylvania, 8vo, cloth, 60o, 1875. $

217 Cox (E. T.) First Annual Retort of the 
Geological Survey ol Indiana, made during the 
year 1809, 239 pp, 8vo, cloth, 75c, Indianap­
olis, 1809.

218 Allen (Joel A.) History of North Ameri- 1 
ca Pinnipeds, a M,nograph of the Walruses, 
Sea-Lions, Sea-P are, and Seals of Nortb 
America, 785 pages, 8vo, cloth, 1.60, Wash­
ington, 1880.

219 Pennsylvania, Report of Progress in 
Bradford and Tioga Counties, with 2 colored 
Geological Maps in Pocket, also page plates and 
illustrations, 8vo, cloth, 1.00, Harrisburg. 
Includes the limits ol the Uatekill and ihemung For­

mations by A. Sherwood, and Descriptions of the Barclay, 
Blowing, Fail Brook, Arnot and Gains Coal Fields, etc, 
etc.
220 Platt’S (Franklin) Report of Progress in 

the Clearfield and Jefferson District of 
the Bituminous Coal Fields of Western Penn­
sylvania, illustrated with 139 woodcuts, and 10 
maps and sections, 8vo, sewn, 1.00,1875.

221 Pennsylvania, Report on J/i Brown 
Hematite Urb Ranges of Lehio . County, 
with a Description of the Mines 1; ing between 
Emaus, Alburtis and Fogelsville Ly F. Prime, 
73 pp, and a large folding map, 8vo, sewn, 
60c, Harrisburg, 1875.

222 Prime (F.) Report on the Brown Hema­
tite Deposits of the Siluro-Cambrian Lime­
stones of Lehigh County between Shimersville, 
Millerstown, Schenecksville, Ballieteville and 
the Lehigh River, with folding maps and 
plates, 8vo, cloth, 1.00, Harrisburg, 1878.

223 Bulletin of the Geological and Geography 
cal Survey of the Territories, vol 5, complete 
in the fine stout 8vo parts, comprising upwards 
of 1,000 pp, 1.50, 1879.
Contains original and valuable contributions, as the 

Fossil Forests of the Volcanic Tertiary Formations of the 
Yellowstone National American Park, Ornithological Bib­
liography, The Ornithology of Texas, etc, etc.

224 Humphrey’s (General) Preliminary Re­
port concerning explorations and surveys prin­
cipally in Nevada and Arizona, with a large 
folding map, 4to, cloth, 75c, Washington, 
1872.

225 Kussell (I. Cook.) Geological History 
of Lake Lahontan, a Quaternary Lake of 
North western Nevada, numerous colored maps 
and other engravings, 4to, cloth, 1.75, Wash­
ington, 1883.

226 Leidy’S (Prof. Joseph) Contributions to 
the Extinct Vertebrate Fauna of the Wes- 
tern Territories, 358 pages and 37 plates, 
illustrating many hundred figures ot the natural 
size, 4to, sewn, ? 25, Washington, 1873.

227 Owen’s (Robert Dale) Second Report of 
the Geological Survey in Kentucky, 1856 
and 1857, 391 pp, imp 8vo, cloth, also maps 
and plates referred to in Vols II. and III., in 
portfolio, 1.25.

228 Owen’s (David Dale) Report of a Geo­
logical Survey of Wisconsin, Iowa, and 
Minnesota, and a portion of Nebraska Terri- 
tory, 638 pages, 4to, the folding maps and 
plates, bound in a separate volume, 2 vol», 
royal 4to, green morocco, extra gilt edges, 6.75, 
1852.
Each volun.. has the following MS. note: "This book 

is presented by Robert Owen’s children to Mr. Cox, as i 
i slight testimonial of their gratitude for the continued 
f kindness shown to their father by Mr, Cox and his fam­

ily," London, September, 1863.
I 229 Lesquereux (Les) Contributions to the 

Fossil Flora of the Western Territories; 
Part II, The Tertiary Flora, 366 pages of 

i Letterpress and 65 fine plates, 4to, cloth, 2.75,
, Washington, 1878.
> 230 Hitchock’s (E.) The Surface Geology 
• of Connecticut Valley in New England, An- 
, cient Glaciers in Massachusetts and Vermont, 

etc, 155 pages, and several coloured maps, imp 
4to, cloth, boards, $1.00, accepted for publico- 

' lion, 1856.
231 Cones (Elliott) and Joel A. Allen, Mono- 

j graphs ol' North American Rodentia, 1091 
. pages of letterpress and 5 plates, stout 4to,

cloth, 2.50, Washington, 1877.
232 Annual Report of the Regents of the 

i University of the State of New York on the 
e Condition of the Cabinet of Natural History 
Is and the Historical and Antiquarian Collection

Annexed Thereto, with map and 25 plates, 
ie illustrative of the Paleontology, Graptoites and 
to Fossils generally of Niagara and the Sti.te of New 
b" York, imp 8vo, cloth, 2.25, Albany, 1868.

233 Reports of Explorations and Surveys 
o- for the Location of a Ship Canal between the 
i- Atlantic and the Pacific Oceans, 1872-73, 143 
76 pages, with many large folding maps, also a pi 
o, MSS. map on linen, 4to, calf, 1.25, Washing­

ton, 1874.

Standard Miscellaneous Literature.
ACAUL AY’S (Lord) Complete Works,

History of England, Essays, Miscellaneous Writings,
Poems, the beautiful 8vo edition, edited by Lady Trevelyan, 8 vols, half 
calf, top edge gilt, a fine set, 85.00, Longmans, 1879. 235

including his
Speeches and
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f
UILDING NEWS and Engineering Journal, from

•'Jan., 1872-82, 1875-6 not guile perfect, 14 vols, stout folio, 6 half calf and 
8 cloth, also 12 folio volumes of engbavinos from this Valuable English 
Publication, bound separately in cloth, together 26 vols, 21.00 the lot.

236
And a out valuable lot it is for the Architect, The Builder, The Bricklayer, The Car- 

fsstbr, or Contractor. Wa netioi there are three volumes of M usur d Drawings a id Sketches, 
three volumes of Churches and School Buildings, four volumes of Public Buildings, one volume of 
Residences, and a volume of Street Premises, Furniture an l Improvements.
The Builder and Illustraed Weekly Magazine for the

Architect, Engineer, Operative and Artist, Complete from Vol III, 
January, 1845, down to volume XX., December, 1862, edited by George 
Godwin, F.3.8., contains gome thousandi of illustrations, 18 stout folio volumes, 
cloth, 17.50, The Builder Office, 1845-1862. 237

George Godwin, George Gilbert Scott, Professor Sinirke, George Wightwiok, Mr. Street, Mr. 
Digby Wyatt, Mr. Driver, John Henry Parker, C L. Entlake, indeed most if not all the great men 
of our time in their respective Departments of Architecture, the fine and the Decorative Arts has 
contributed the results of his great attainments and ripe experience in the pages of the Builder.
Furniture Gazette from Vol 2, New Series, January, 1874, to

Vol 18, December, 1882, not quite consecutive, 12 very thick folio vols, 10.50, 
London, 1874-82. 218

This will be a valuable lot for those who may he interested in all branches of cabinet
WOBK. UPHOLSTERY AND INTERIOR DECORATION. There are HUNDREDS OF FULL PAGE PLATES OF 
ORNAMENTAL FURNITURE, ORIGINAL DESIGNS, WORKING DRAWING^ OF CABINET WORK, etc., etc.

Furniture, Upholstery and House Decoration, illustrative
of the Art of Carpenter, Joiner, Cabinet-maker, Painter, Decorator and Up­
holsterer, by G. W. Yapp, illustrated with about twelve hundred engravings and 
diagrams, thick imp 4to, cloth, 4.50, London, G, Virtue. 239

Has NEARLY TWO HUNDRED PLATES ILLUSTRATING MANY HUNDRED EXAMPLES of ancient and 
modern wood working and carving, fretwork and inlaid work, in short, fine art work of every de­
scription, whether in wood or fabrics, ancient, or molern, English and Continental, appears to be 
represented in this large volume. Is in good con lition.
Architect (The) A Weekly Illustrated Journal of Art,

Civil Engineering and Building, numerous double page illustrations of plans 
and elevations, beautiful interiors, etc., from Vol 1, 1869, to Vol 6,1871, 6 vols, 

folio, cloth, a scarce in addition to its being an interesting lot, 3.25, 240
Civil Engineer and Architect’s Journal, from its commence­

ment in 1837 down to 1849, less 1842, 4to, 10 vols half calf and one cloth, 8.76, 
London, 1832-1849. 241

This interesting and valuable lot, will afford amusement, pleasure and instruction to those 
interested in building construction, civil and mechanical engineering, the early history of railway 
construction. The volumes abound with illustrations of all kinds of inventions and contrivances.
*g)INKERTONS General Collecti n of 
Sfi Travels im the various countries of 

Europe, numerous engravings, 6 stout 
4to vols, cloth, 2.50, London, 1808.

243 Pinkerton’s (John) General Collec­
tion of the best and most interesting Voyages 
and Travels in various parts of Asia, with 
numerous engravings, in 4 vols, 4to, cloth, not 
in grand condition but will be very cheap /or 
1.75, London, 1819.
Inc udes Rabbi Bisjamis’s Travels In Rpiln and Chins, 

Marco Poi-o, Kemper's History of Japen, Pocoke's 
Travels, Maundrell's and others.

244 Clarke (E. D.) LL.D., Travels, vols 1 
and 2, comprising Greece, Egypt and the 
Holy Land, Russia, Tartary and Turkey, 
numerous folding and other engravings of cos­
tumes, antiquities, topography, buildings, etc, 
2 stout and capital volumes, 4to, calf, 1.25, 
1810.

245 Dr. Clarke's Travels in Russia, Tartary 
and Turkey, portrait and numerous plates, 
stout 4 to, covers loose, 75c.

246 Clarke'S (Dr. Daniel) Travels, Vol VI., 
Scandinavia, maps and plates, 4to, calf gilt, 
1.00.
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247 Hanway (Jonas) Historical Account of 
the British Trade over the Caspian Sea, the 
Revolution of Persia, and the Invasions of 
the Afghans, etc, numerous folding maps, por­
traits, and other engravings, etc, 4 vols, 4to, 
calf, cracked, 1.26, 1763.

248 Henderson (E.) Iceland, or the Jour­
nal of a Residence in that Island, 1814-16, 
with folding map and engravings of scenery, etc, 
stout 8vo, cloth, 1.25, Edinburgh, 1819.
Containing Observations on the Natural Phenomena, 

History, Literature and Antiquities of the Island, and the 
Re'iglon, Character, Manners and Cu-tome of Its Inhabit- 
a .s, also a valuable introduction and appendix relating 
to let ' -tdic Poetry.
249 Vigne (G. T.), F.G.S., Personal Narra­

tive ot a visit to Ghuzin, Kabul and Af­
ghanistan, and of a residence at the Court of 
Dost Mohamed, with notices of Runjib, Khiva, 
and the Russian Expedition, colored portrait 
and map, etc, 8vo, cloth, 76c, London, 1840.

250 Brcnmer (Robert) Excursions in the 
Interior of Russia, including sketches of the 
character and policy of the Emperor Nicholas, 
scenes in St. Petersburg, etc, fronts, 2 vols, 8vo, 
half red, morocco, 1.00, London, 1839.

261 Grove (F. L.) The Frosty Caucasus, an 
account of a walk through part of the Range, 
Ascent of Ellruz in the summer of 1874, with 
a folding map and illustrations, crown 8vo, 
cloth, 75c, Longmans, 1875.

262 Seymour (H. D.), M.P., Russia on the 
Black Sea and Sea of Azof, being a narra­
tive of travels in the Crimea and Bordering 
Province! by H. D. Seymour, M.P.,u’i(A/ron<- 
iipiece and folding maps, 8vo, cloth, 60c, John 
Murray, 1866.
With notices of the naval, military and commercial 

rew .'.rces of those countries, the ancient inhabitants of 
thj Crimea from B.C. 600, down to 1473, descriptions of 
Balaclava, the Southern and Eastern Coasts, Kertch, the 
Sea of Azof, etc, the Russian army and navy, etc. Our 
author was the editor of the well-known translation of 
J. P. Fbrrisr’s Caravan Jocrnkys in Psrsia.
253 Granville’s (Dr. A. B.) St. Peters- 

burou, a journal of travels to and from that 
capital, through Flanders, Prussia, Russia, Po­
land, etc, with maps and engravings, with 
references to Bonaparte, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1829.

254 Gleig (G. R.) Life of Major-General Sir 
Thomas Munko, Governor of Madras, with 
extracts from his correspondence, etc, portrait, 
2 vols, 8vo, cloth boards, 75c, London, 1830.

255 John (Jas. Aug. St.) Lives of Celebrated 
Travellers, including Marco Polo, Sir John 
Chardin, Richard Pococke, James Bruce, and 
others, 2 vols, post 8vo, cloth, 60c, 1831.

266 Pepy’S (Lady Charlotte) A Journey on a 
Plank from Kio to Eaux-Bonnks, 1859, 
fronts and vignettes, 2 interesting volumes, post 
8vo, cloth, 75a, London, 1860.

257 Picture (The) of India, Geographical, 
Historical, Descriptive, Natural History, etc, 
map and woodcuts, 2 vols, post 8vo, a book­
plate in each vol, 76c, London, 1830.

258 Lang (Samuel) Social and Political State 
of Denmark and the Duchies of Sleswick and 
Holstein, map, 446 pages, 8vo, cloth, 60o, 
1852.

259 Travels of Anacharses in Greece dur­
ing the middle of the fourth century before 
the Christian Æra, 7 vols, 8vo, boards, uncut, 
1791, and a 4to Atlas of folding maps and 
engravings, 1806, half calf, 2.25, 1791-1808.

The first edition efjthls elegant and interesting work.
260 O’fihea (Henry) Guide to Spain and Portu­

gal, including the Balearic Islands, 6th edi­
tion, folding maps, thick post 8vo, cloth, 75c, 
1876.

261 Spain and Portugal, Geographical, 
Historical and Topographical, in Condor's 
Modern Traveller, map, 2 vols, 12mo, doth, 
60c, 1831.

262 Keppel’s (Major) Personal Narrative 
of a Journey from India to England, folding 
map and coloured plates of costumes, 2 vole, 
post 8vo, half calf gilt, 1.00, London, 1834.

263 Garter (F. ) A Journey from Gibraltee 
to Malaga, including a view of the Garrison, 
History and Description of the Towns, etc, 
etc, 2 vols, 8vo, also the folding plates and 
maps bound separately, together 3 vols, 8vo, 
calf, 1.00, London, 1778.

264 Pliilippart (J.) Memoirs and Campaigns 
of Charles John, Prince of Sweden, portrait, 
8vo, half calf, cracked, 60c, 1814.

265 Knapp’s (J. L.) Journal of a Naturalist, 
plates, post 8vo, cloth, 40c, Murray, 1829.
On the History ol the Oak, the History cf the Potato, 

the Love ol Flowers, Birds and their Young, Oeuvra! 
Aversion to Snakes.

266 Macpherson (Major S. C.) Memorials 
of Service in India, edited from his Corres­
pondence, by W. Macpherson, with portrait 
and illustrations and maps, 8vo, cloth, 75c, 
John Murray, 1867.
Political Agent at Gwalior during the Mutiny, and 

formerly employed in the suppression of human sacrifices 
at Orissa.

267 Freemasonry, Robertson’s (Henry) A 
Digest of Masonic Jurisprudence, 2nd edi­
tion revised, 316 pp, post 8vo, cloth, 75c, To­
ronto, 1880.
Applicable to Canadian lodges, together with an essay 

on the Duties and Powers of District Deputy Grand Mas­
ters, a Code of Procedure for Masonic Trials, and a valu­
able collection of Forms for the use of lodges and members 
of the Ancient and Honourable Fraternity of Free and 
Accepted Masons.

268 Journeys made in Syria, Down the 
Tigris, India, Kashmir, Ceylon, Japan, 
Mongolia, Siberia, The United States, The 
Sandwich Islands, and Australia, in the years 
1868-1873, 600 pages of Interesting Travels, 
8vo, cloth, 1.00, Trubner, 1878.

269 Murphy (Lady Blanche) and T. A. 
Trollops s On the Rhine, and other Sketches 
of European Travel, with numerous illustrations, 
large 8vo, cloth, 1.00, 1881.
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Î70 Caddy (Florence) To Siam and Mai-aya 
in the Duke of Sutherland's Yacht, portrait, 
boo, cloth, 76c, London, 1889

271 Craven (R. Keppel) Toun Through the 
Southern Provinces of the Kingdom of 
Naples, illustrated by numerous engravings, 
also some clever water colors of the 
peasantry, etc, inserted, 4to, half morocco, 
1.76, London, 1821.

272 Wells (John C.) R. N., The Gateway to 
the Polynia, a voyage to Spitzbergen, with 
nnmeroua illustrations, 8vo, cloth, l.OO, Lon­
don, 1873.

278 Markham (Clements R.), K.R.S., Memoir 
of the Indian Surveys, with colored geological 
and other folding map», 475 pp, imp 8vo, half 
morocco, l.OO, London, 1878.
A v alu a ni.s voLuaa relation to the Physical Geography

ol India, Early Voyages and the Bombay Marine, I60l-
I830, Archeological work, etc.
274 Watson (Dr. J.) Sir W. Kaye, F.R.S., 

and Col. Meadows Taylor's People of 
India, vol 8, relating to the Mythology, 
Natural History, Costumes ol Mysore and 
the Meeloerry Hills, 50 beautiful photo­
graph» with descriptions, large imp 4to, cloth, 
gilt edges, 1.25, India Museum, 1875.

275 Wilson (W. Rae) Notes Abroad and 
Rhapsodies at Home, by a veteran traveller, 
2 vols, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1837.

276 Pictorial Tour of the World, contain­
ing Pen and Pencil Sketches of Travel, Adven­
ture, Scenery, etc, in all parts of the world, 
illustrated by 100 first-class wood engravings, 
small 4to, cloth, gilt edges, 75c, London, F. 
Warns.

277 Williams (H. W.) Travels in Italy, 
Greece and the Ionian Islands, with descrip­
tions of manners of the people, scenery, and 
the fine arts, with engravings from original 
drawings, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, Edin­
burgh, 1820.

278 Doblado (Don L.) Letters from Spain, 
2nd edition, 8vo, half calf, 50o, 1825.

279 Modern Traveller, Syria and Asia 
Minor, and Greece, 4 vols, post 8vo, a cheap 
little lot for 60c, 1824.

280 Pennington’s (Thos.) Journey into 
various parts of Europe, 1818-21, with notes, 
historical and classical, and memoirs of the 
Grand Dukes of the House of Medici, the 
Kings of Naples and the Dukes of Milan, 2 
vols, 8vo, boards, each with a bookplate, 75c, 
London, 1825.

281 Matthews ( Henry) The Diary of an In­
var . in Portugal, Italy, Switzerland and 
France, 1817-1819, 2 vola, post 8vo, board», 
uncut, 75c, London, 1822.
Two instructive and readable volumes, and relates to

perhaps the most important period in modern history.
282 Frazer (J. Baillie) Narrative of the Resi­

dence of the Persian Princes in London, etc, 
1835-1836, front», 2 vols, post 8vo, boards, 50c, 
1838.

283 Porter (Sir Jas.) Turkey, its History 
and Progress, 2 vols, 8vo, cloth, the portrait 
of Sir Jame» a little soiled, 76c, London, 1864. 
Two ctikap vols, by the English Ambassador at Con­

stantinople, in the last century, and should be of Interest 
to sup|H>rters of Tory governments and Turkish bond­
holders.
284 Wautcrs (A. J.) Stanley’s Emin Pasha 

Expedition, with map, 34 portraits, etc, crown 
8vo, cloth, 60c, London, 1890.

285 Mayo (Earl of) Sport in Abyssinia ; or, 
the Mareb and Tackazzee, post 8vo, cloth, 76c, 
John Murray, 1876,

286 Gordon’s (Major-Gen.) Journals at Kar 
toum, printed from the Original MSS., Intro­
duction and notes by A. Egmont Hake, por­
trait, two map» and thirty illustration» of 
sketches by General Gordon, the Library 
Edition, a stout 8vo and well printed volume, 
cloth, 76c, Kegan Paul, 1885.

287 Pictorial Map of the Seat of War in 
the East, including 22 views of Sebastopol, etc, 
with descriptions, 26c.

289 Tuckey (Capt. J. K.) Narrative of an 
Expedition to Explore the River Zaire, 
usually called the Congo in South Africa, 
folding map and engravings of Natural History 
etc., 4to, half calf, cracked, 1.00, London, 1818. 

To which Is added the Journal of Professor Smith, re­
peeling the Country and its Inhabitants, and the Natural 
History of that part of the Kingdom of the Congo 
through which ihe Zaire flows, folding map and engrav­
ings of natural history, etc.
290 Murray’s (Hugh) Historical Account 

of Discoveries and Travels in Africa, 
folding maps, 2 atout 8vo vols, morocco, marbled 
edges, 1.25,1818.

291 Vaillailt’s (M.> Travels into the In­
terior Parts of Africa, 1880-85, folding and 
other plates of natives, etc., 2 vols, 8vo, calf, 
1.00, London, 1896.

292 LaUvler’s (R. and J.) Journal of an ex­
pedition to explore the course and termination 
of the Niger, with a narrative of a voyage down 
to its termination, portrait, 3 vols, post 8vo, 
cloth, 75c, John Murray, 1832.

293 Anson’S (Lord) Voyage Round the 
World iu the years 1740-41-42-43, and 44, 
compiled from his papers and materials by 
Richard Walter, illustrated by 42 copperplates, 
a little timeworn, stout 4to, half calf, 2.60, 
London, printed for the author, 1749.

294 France Illustrated, Exhibiting its 
Landscape, Scenery, Antiquities, Military and 
Ecclesiastical Architecture, etc., upwards of 
130 fine steel engravings by Thomas Allom, 
with descriptions by the Rev. G. N. Wright, 
2 vols in 1, 4to, half calf, 2.50, Fisher, London 
and Paris.

295 Belsliam (W.) History of Great Bri­
tain, from the Revolution to the Accession of 
the House of Hanover, 2 vols, 8vo, calf, covers 
loose and very cheap for 60c, London, 1798.
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296 Mayhew’s (Henry) London Labour, 
and the London Poor, a Cyclopaedia of the 
Condition and Earnings of These that will 
work, those that cannot work, and those that 
will not work, with numerous illustrations, 2 
vols, 8vo, cloth, from the Condover Hall Library, 
1.76, London, 1861.

Descriptive of the London Strkkt-Folk, comprising 
Street Sellers, Buyers, Finders, Performers, Arturos and 
Laborers.
297 Dictionary of Domestic Medicine and 

Household Surgery, with a chapter on the Sick 
Room, by Dr. Spencer Thomson, 10th edition, 
700 pages, with illustrations, 8vo, cloth, 76c, 
London, 1873.

298 Chandos Classics, 10 vols, crown 8vo, 
cloth, 2.76.
Sons of tub iissT op books, comprising Evslyn's Diary, 

Goethe's Faust, The Koran unabridged, Oil Bias, Baron 
Munchausen, and (he Elder Disraeli's Literary Character 
of Men of Genius, Calamities and (juarrels of Authors, 
and Curiosities of Literature, is the good English edition
299 Beeton’s Dictionary of Univrrsal 

Biography, with the Pronunciation ol every 
name, upwards of 100 portraits on 32 plates, 
1,100 pages, stout crown 8vo, 1.00, London.. 
Ward & Lock.

800 Russell’s (Dr.) History of Modern 
Europe, iucludiug an account of the decline 
and fall of the Roman Empire, and the progress 
of society, etc, with continuation to 1832, 4 
stout 8vo vols, cloth boards, 1.50, published at 
fifty shillings, Longmans, 1833.

THB DUST EDITION of B RESPECTABLE AND VALUABLE
work. It takes !n the whole streum of modern history 
from A.D. 476. including the History, Progress, and 
Termination of the American War, the character uf the 
great transatlantic hero Washington, and general Euro 
pean History, through Waterloo down to the great 
Reform Bill of 1832.
301 Gvldsmllh’s (Dr.) Roman, also his Gre­

cian, Histories, 4 vols, 8vo, calf gilt, 1.00, 
1796-97.

302 Raumer (Prof.) The Political History 
of England, during the 16th, 17th, and 18th 
centuries, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1837.

303 fihanib rs (Robert) Lives of Eminent 
Scotsmen, from the earliest period to the pre­
sent time, with upwards of 28 fine steel por­
traits, 4 vols, 8vo, cloth, binding a little soiled, 
but will be a bargain tor 1.50, Glasgow, 1836.

304 Helps (Arthur) Leaves,also More Leaves 
from the Journal of Our Life in the Highlands 
from 1848 to 1883, including accounts of 
earliest visits to Scotland and yachting excur­
sions, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, smith &“ 
Elder, 1868-85.

305 Aguilar (Grace) The Days of Bruce, a 
Story from Scottish History, 2 nice post 8vo 
vols, 76c, Appleton, 1875.

306 McCulloch's (J. R.) Descriptive and 
Statistical Account of the British Em­
pire, exhibiting its Extent, Physical Capaci­
ties, Population, Industry, and Civil and 
Religious Institutions, 2 vols, 8vo, cloth, with 
bookplate of Condover Hall, 1.2f, 1854.

307 McCulloch (J. R.) Dictionary, Practical, 
Theoretical and Historical, of Commerce and 
Commercial Navigation, illustrated with maps 
and plans, 1484 pages, very stout 8vo, cloth, 
has the Condover Hall boo'plate, 1.25, Long­
mans, 1864.

This valuable Book of Reference is published at fifty 
shillings and should stand by the side of a modern edi­
tion of Hayden’s Dictionary op Dates.

308 McCulloch (J. R.)Tre tise on the History 
of Commerce, Account c( Lord Bacon's 
Novum Organon, etc, in me 8vo vol, cloth, 
40c, L. U. K.

309 Smith (G. Barnett) William I., and the 
German Empire, a biographical an > historical 
sketch, post 5?ot cloth, 50o, London, 1818.

310 Beauclerk (Capt. G.) Journky to Mor­
occo, plates illustrative of native character, 
on India paper, 60o, London, 1828.

311 Bosse! (Lt.-Col. C. P. de) Pa rca and the 
Ionian Islands, containing a Refutation of 
Various Misstatements, and report of the Trial 
between Lieut.-Gen. Sir Thomas Maitland and 
the Author, with maps, etc, 75c. Lend on,1882.

312 Davenport'S (R- A.) Life of Am Pasha, 
portrait, post 8vo, cloth, 40c, 1837.

313 Warhurton (Eliot) Rkcinald Hastings, 
8vo, cloth, 76c, Londoo, 1851.
“Never have the Civil Wars of England been Invested 

with greater fasdnatinn or interest.*’— Morning Ueralil,
“ The story is told with great dramatic effect.-'—John 

Bull.
314 Williams (B. S.) Choice Store and 

Greenhocsb Flowering Plants, comprising 
upwards of 1,10C species and varieties, includ­
ing instructions for cultivation, etc, colored 
front, post 8vo, cloth, 75c, London, 1873.

316 Johnson’s (G. W.) Gardener’s Diction­
ary, describing the Plants and Vegetables 
desirable for the Garden, and explaining the 
terms and operations employed in their culti­
vation, new edition with a supplement, etc, 900 
pages, crown 8vo, half calf, 75c, London, 1868.

316 Davy’s (Sir Humphrey) Elements of 
Agricultural Chemistry in a Course of 
Lectures for the Royal Board of Agriculture, 
delivered 1802-1812, a good 8vo edition of this 
famous work, cloth, 76c, 1839.

3164 tireg (Percy) Without God, Negative 
Science and Natural Ethics, 350 pages, 8vo, 
cloth, 76c, London, 1883.
The Cynic Cosmogony, chance or cieatlon, morale ol 

probability, woman's future without faith, inverted moral 
aspects, the paradox of positivism, etc.

317 Laurie's (S. 8.), LL.D., Insitutes ol 
Education, comprising an introduction to 
Rational Psychology, a little pencil scored, 
post 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1892.

318 James (G. B. R.) History of the Lifk of 
Richard C kur-dr-Lion, King of England, 3 
vols, 8vo, half calf, the first vol cloth, a Utile 
soiled and very cheap, 1.00, London, 1842.
A cheap work bv this well-known author, and British 

Consul at Richmond, Virginia, 1862-68.
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319 Fffe (J. H.) Merchant Enterprise, an His­
tory of Commerce from the earliest times, post 
8vo, cloth, 40c, London, 1864.

320 DymOlld'S (Jonathan) Essays on the Prin­
ciples of Morality, and on the Private and 
Political Rights and Obligations of Mankind, 
576 pages, post 8vo, cloth, 60c, New York, 
1847.

333 Itourn^ (Stephen) Trade, Population 
and Food, 8vo, doth, 76c, London, 1880.

A series of papers on trade and navigation statistics, 
including the progress of foreign trade, imports and ex­
ports during twenty years, the growing preponderance of 
Imports over cX|torts, the supplies of food, extended 
colonization, drinking and depression, etc., etc.
331 Haycock (W.) The Gentleman'* Stable 

Manual, crown 8vo, vioth, 50c, London, 1860.
321 Janet's (Paul) Elements of Morals, with 

special application of the Moral Law to the 
duties of the individual, and of society, and 
the State, post 8vo, cloth, 50c, 1884.

322 Waylitnd (Francis), D.D., Elements of 
Political Economy, post 8vo, cloth, 40c, 1862.

323 Whewell’s (Dr. W.) Elements of 
Morality, including Polity, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 40c, 1845.

324 Foster’s (John) Essays, or Decision of 
Character, a good crown 8vo edition, cloth, 75c, 
London, R.T.S.

325 Hammond (W. A.) M.D., A Treatise 
on the Diseases of the Nervous System, with 
\\1 illustrations, seventh ant enlarged edition. 
1.50, (pub. at 6.00), 1881.

325j Fill'll (S. S.) Christian Manliness, a Book 
of Examples and Principles for Young Men, 
post 8vo, cloth, 50c, London, R.T.S.

32ti Lending a Hand, or Help for Working 
Classes, Chapters on Somi Vexed Questions of 
the Day, post 8vo, cloth, 40e.

327 Smith’s (Adam) Inquiry into the Nature 
and Causes of the Wealth of Nations, stout 8vo, 
cloth boards, 60c, London, 1826.

323 Slgney’s (E.) Like of Sir Richard Hill. 
M.P., portrait, 8vo, cloth, 75c, London, 1839. 

533 pages of Political History relating to the last 
century from a Christian standpoint.
329 Chnrcll (A. J.) The Burning of Rome, or 

a Story of the Days of Nero, tinted engravings, 
post 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1891.

330 ViensseilX (A.) History of Switzerland, 
from the irruption ol the Barbarians to the 
present time, map, 8vo, cloth, 40c, 1840.

331 Taylor (R. Cowling), F.O.S., Statistics 
of Coal, The Geographical and Geological 
distribution of Fossil Fuel, several folding 
geological maps and numerous woodcuts, large 
thick 8vo, cloth, 1.00, London, John Chapman, 
1848.

Has a valuable introduction of 14S pp, and 750 pp of 
text, 252 of which relate to the Unitxo Statsb, British 
Amkrica, Russian Amkrica, Orkoon Tkrritoky. Uppkr 
California, Old and New Mexico, and Texas, the Polar 
Seas—Cherie Island, Spitsbergen, Iceland.

332 Collier’s Enclopedia of Commercial
and Social Information, compiled by Nugent 
Robinson, revised and enlarged editioi , 4to, 
morocco, gilt extra and gilt edges, 1.50, New 
York, 1888. .

A treasury of useful and entertaining knowledge, In­
cluding Poetical Quotations, French also German rtelf- 
Taught, a Guide for the Pianoforte Player, Penmanship 
and Phonography, all kinds of indoor and outdoor games, 
etc.

A treatise on the construction of the stable, feeding 
and grooming of horses, the hygienic treatment of the sick 
horse, shoeing, management of the hunter, equine dis­
eases and accidents, etc.
335 Hllflerill’S (liord) Speeches delivered in 

India, 1884-8, 8vo, cloth, 1.00, John Murray, 
1890.

Includes speeches at the Empire Club, the Banquet at 
the Ulster Hall, Belfast, the Northbrook Club, Municipal 
Corporation of Bombay, the Bombay Chamber of Com­
merce, etc., nearly 100able deliverances on as many sub­
jects.
336 Kingsley (C.) Three Lecture* Delivered 

at the Royal lustitution on Ancien Regime 
as it existed on the Continent before the French 
Revolution, crown 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 
1867.

337 Triumph (The) Over Midian, by A.L.O. 
E , crown 8vo, cloth, 30c, 1871.

333 Stuart Glennie (John S.) Pilgrim- 
Memories ; or, Travel and Discussion in the 
British-Countries of Christianity, with the late 
Henry Thomas Buckle, 8vo, cloth, 1.00, 
Longmans, 1875.

339 Gardner's (Dr.) Popular Lectures on 
Science and Art, delivered in the principal 
cities of the United States, numerous illustra­
tions, 2 stout 8vo vols, half morocoo, 1.25, New 
York, 1851.

340 Wrigllt (H. P.) The Story of the Domus 
Dei of Portsmouth, commonly called the 
Royal Garrison Church, photographs of antiqui­
ties, etc, post 8vo, cloth, 60c, London, 1878.

341 Men Who Have Made Themselves, Whence 
They Started, How They Journeyed, What 
They Reached, post 8vo, cloth, gilt edges, 50c, 
London, Jas. Blackwood.

342 Edgar (J. G.) Footprints of Famous Men, 
designed as Incitements to Intellectual, In­
dustry, illustrated, post 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1866.

343 Fitzgerald (J. F. N.) Australia, with 
illustrations and map, post 8vo, cloth, 60c, 
London, 1881.

344 Law (Henry) and D. Kinnear Clark, The 
Construction of Roads and Streets, with 
numerous illustrations, post 8vo, cloth, 76c, 
London, 1877.

345 Hall (Dr. W. W.) Sleep, or the Hygiene 
of the Night, post 8vo, cloth, 40o, 1870.

346 Life of A. M. Mackay, Pioneer Missionary 
in Uganda, by his sister, portrait, crown 8vo, 
cloth, name cut from title, 75c, London, 1890.

317 Raliel : Her Life and Letters, by Mrs. 
Vaughan Jennings, 8vo, cloth, 60c, Kegan 
Paul, 1883.
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318 Young’s (Arthur) F.R.S. The Farmers' 
Calendar, containing the Business nem^siry 
to be performed on various kinds rl Fanis 
during every mouth of the year, 6C4 pages, 
8vo, boards, scarce, 1.00, London, 1804.

349 Cubit (James) Architect, Chvrch Designs 
for Congregations, its developments and pos­
sibilities, with 19 plates, 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1870.

350 Herbert (Chas.) Italy and Italian Litera­
ture, post 8vo, cloth, 60o, London, 1835.

RANSACTIONS of the Horticultu­
ral Society, the first series, comprising 
7 vols, complete, the first six in boards, 

the seventh being in the original three parts, il­
lustrated bv beautiful colored plates of the finest 
order, large 4to, 7 vols, boards and parts, 
large margins, sa issued, 8.75, published AT 
forty pounds, for the Society, 1820-27.

352 Sowerby’s English Botany, Vol VII., 
containing upwards of 70 beautiful colored 
figures ol British Plants, with their essential 
cnaracters, synonyms and places of growth, 
8vo, half calf, 1.00, 1798.

353 IHaund's Botanic Carden, 24 col­
ored plates, containing nearly 100 beautiful 
figures from a scarce and early issue of this 
splendid serial, 1.00, London, 1827-8.

354 llowe's (W. E.) Ferns or Derbyshire, 
illustrated from nature, by 25 colored engrav­
ings, with descriptions by Gerald Smith, Svo, 
sewn, 1.00, London, 1863.

355 Forsyth’s Culture and Management 
of Fruit Trees, 25c.

356 CrindOU’S (Leo II.) Fruits and Fruit 
Trees, home and foreign, with histories, de­
scriptions, and other particulars, 4to, half mor­
occo, 1.60, Manchester, 1885.

357 Rousseau's (J. J. ) Elements of Botany, 
translated with 24 additional Letters on the 
Subject by Thomas Martyn, F.R.S., 500 pages, 
8vo, calf, 60c, London, 1790.

858 Hawker's (Col. P.) Instructions to 
Young Sportsmen, in all that relates to Guns 
and Shooting, 8th edition, with plates and 
woodcuts, 8vo, half bound, 1.25, London, 
1838.

359 Fishing Tackle, Its Materials and 
Manufacture by John Harrington Keen, 
with 254 illustrations and explanatory dia­
grams. post 8vo, cloth gilt, 75c, London and 
New York, 1886.
A practical guide to the beat modes and methods of

making every kind of appliance necessary for taking fresh
water fish and for the equipment of the angler and fly
Usher.
360 Spratt (G.) A Compendium of Toxicol­

ogy, illustrated with colored figures of the 
principal Indigenous and Exotic Plants, 118 
pages, square post 8vo, sewn, a scarce item, 75c, 
London, about 1830.

361 Fencing, by W. H. Pollock and others, 
with a comp'ete Bibliography of the Art by 
Egerton Ca-.tle, F.8.A. ; Boxino, by E. B. 
Michell ; Wrestling, by Walter Armstrong, 
with name -oui illustrations, crown 8vo, cloth, 
1.50, Bad: einton Library, 1890.

363 Doyle (Martin) Works, post 8vo, cloth, a 
little soiled and scarce, 60c, Dublin, 1831. 

Containing hints to small farmers on land, fences, cot­
tages, potatoes, etc. *1. —Hints on road work, ventila­
tion; health, dresi i. nperance, education, etc. HI,— 
Hints on planting oattle, fowls, fisheries, flax. IV.— 
Irish Cottagers.
363 Button's System of Natural History, 

with Anecdotes and Illustrations from later 
writers, embellished with eighty coppei plate 
engravings, 2 stout 8vo vols, calf, cracked, 1.26, 
Manchester, 1811.

364 Smith (C. Hamilton) The Natural His. 
tory of Horses, illustrated by thirty-five 
coloured plates and a portrait, post 8vo, cloth, 
1.00, Jardine's Naturalists’ Library.

365 Jardlne’s (W.) Natural History of the 
Felinie, Lions and Tigers, coloured plates, 60c, 
1834.

366 Francis (G. W.) Dictionary of Practi­
cal Receipts, containing the arcana of trade 
and manufacture, domestic economy, artistic, 
ornamental and scientific, etc, 8vo, cloth, 60c, 
London,1854.

367 Memoir of the Rev. William Carey of 
Bengal, by Eustace Carey, portrait, stout post 
8vo, 60c, London, 1837.

368 Andrews (G. H.) Modern Husbandry, 
a practical and scientific treatise on the drain­
ing, cultivating and manuring land, breeding, 
rearing and fattening stock, etc, illustrated, 
400 pp, 8vo, cloth, 50c, London, 1853.

On soils and subsoils, hogs, peats ami mosses, draining, 
horses and cattle, breeding, manures, crops, etc., etc.

369 Mlink’s (Dr. W.) Roll of the Royal Col- 
lege of Physicians, 1518 down to 1800, two 
stout vols, 8vo, cloth, 1.60, Longmans, 1861. 

Compiled from the Annals of the College and from
other authentic sources, and contains Biographies of 
nearly twklvk hundred Doctors and Scientific Men. The 
work should be valuable in a Scientific Library.

370 Brougham's (Lord) Men op Letters 
and Science who flourished in the time of 
George III., fine portraits, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1845.

Has steel portraits of Voltaire, Rousseau, David Hume, 
Dr. Robertson, Joseph Black, James Watt, Dr. Priestley, 
etc.
371 Martineau (Harriet) Biographical 

Sketches of Eminent Literary Men and Politi­
cians, crown 8vo, cloth, 75c, 1869.

372 Richardson (Dr. B. W.) Diseases of 
Modern Life, crown 8vo, cloth, 60c, 1876.

373 Rumford’S (Count) Essays, first volume 
with appendix, 464 pages, half calf, with the 
bookplate of Simon Lb Blanc, well-known 
English Judge and Writer, 75c, 1797.
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374 Addison (G. A.) Indian Reminiscences, 
or the Bc"gal Moofussul Miscellany, 8ro, cloth, 
60c, Lcnuon, 1837.

375 S Iiart (Lt.-Col.) Journal ol a Residence 
in Northern Persia and the Adjacent Pro­
vinces of Turkey, 8vo, cloth, 60c, London, 
Bentley, 1864.

376 PruS (Madame) A Residence in Aloeru, 
332 pages, 8vo, cloth, a nicely printed volume, 
76c, W. Pickering, 1862.

377 Pallme (Inonatius) Travels in Kordofan, 
with descriptions of the habits and customs of 
the inhabitants, an account of the Slave Hunts, 
etc, 8vo, doth, 76c, London, 1844.

878 Perry (Commodore) Narrative of the 
Expedition of an American Squadron to the 
China Seas and Japan, compiled from the 
original notes and journals by F. L. Kawks, 
numerous steel and wood engravings, AN IM­
PORTANT imp 8vo vol of 624 pages, cloth, 2.76, 
1867.

379 Africa, Proceedings of the Association 
for Promoting the Discovery of the Interior 
Parts of Africa, 236 pp, 4to, on fine and\large 
paper, with a folding map, calf, scarce, 1.25, 
London, 0. Macrae, printer to the Auociation, 
1790.
Has valuable matter relating to the Geography and

History of the country, the Language, Complexion, Go­
vernment, Manners, Trade ol the Tribes, etc. The society
was founded by 81a Joseph Basas, and merged Into the
Koran OaooaaruicAL Society in 1881.
380 Turner (Captain S.) Embassy to the 

Court of the Teshoo Lama in Tibet, contain­
ing a narrative of a journey through Boo tan, 
and a part of Tibet, with tine copperplate en­
gravings of views taken on the spot by S. 
Davis, and observations, Botanical, Miner- 
alogical and Medical, by Mr. Saunders, with 
two bookplates, 4to, russia, marbled edges, in 
good state, 1.26, London, printed by Balmer, 
1800.

381 Voyage to the Island of Mauritius, 
The Isle of Bourbon, The Cape of Good Hope, 
with observations and reflections upon nature 
and mankind by a French Officer, translated 
by John Parish, 8vo, half calf, 75c, 1765.

382 Browne (Thoe.) LL. D., The British 
Cicero ; or, a Selection of the most admired 
Speeches in the English language, arranged 
under three distinct heads of Popular, Par­
liamentary and Judicial Oratory, including 
an introduction on the Study and Practice of 
Eloquence, 3 vols, 8vo, half calf, cracked, 1.00, 
1813.

883 Paterson (Jas. ) Author of the Fishery Laws 
of the United Kingdom, The Liberty of the 
Press, Speech and Public Worship, being com­
mentaries on the liberty of the subject and the 
Laws of England, 668 pages, crown 8vo, 
cloth,'75c, London, 1880.

884 Orsini (F.) The Austrian Dungeons in 
Italy, a Narrative of Fifteen Months’ Imprison­
ment, post 8vo, cloth, 40c, London, 1869.

885 Swinburne (Henry) The Courts of 
Europe at the close of the last century, por­
trait, 2 vols, 8 vo, cloth, a little foxed and very 
cheap, 1.00, London, 1841.
"The most perfect picture of the state of the continent 

towards the end of the last century that we possess.”—iVetti 
Monthly Magazine.
386 Swinburne (Henry) Picturesque Tour 

in Spain, tw nty engravings by IVatts, Midland, 
Milan and rther well known artists, with de­
scriptions, rhlong folio, 2.75, London, 1806.

387 Southey’S (Robert) Life of Nelson, 
portrait, 2 vols, post 8vo, call, cracked, 76o, 
John Murray, 1814.

388 Kingdom of Naples, 1734-1826, His­
tory, l>y General Pictro Colletta, trans­
lated Ir-m the Italian by S. Horner, with a 
supplementary chapter, 1825-1856, library 
edition, 2 vole, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 
1868.

Two important volumes on Naples and the Sicilies dur­
ing the great European wars. Our author was appointed 
General In 1812 and the revolution of 182') raised him to 
the poet of Minister of War In 1820, He '"as exiled the 
succeeding year and died at Florence in 18Si.
389 SoltykolT(P.ince Alexis) Indian Sketches 

and Characters, sixteen large and fine colored 
lithographic engravings from drawings made on 
the spot, with descriptions, imp folio, 2.26, pub. 
by Smith dr* Eldct at three guineas, 1858.
As uioHLY lHTiRssTisu BBRiKs, and eipeolally when con­

sidered In connection with the Indian Mutiny. The 
views Include the Gardens near Javpore, Fishers on the 
Coast of Coromandel, Festival ol the Goddess Ourgar at 
Calcutta, Mountaineers ol the Himalaya, Hunting Leo­
pards, Cavalcade of Sikh Chieftains, Fakeers, Dance of 
Nash Girls at Bombay, etc., etc.
390 Joynevllle (C.) Life and Times of Alex­

ander I., Emperor of all the Russias, 3 vols, 
8vo, cloth, 1.26, London, 1875.

May be described as a most interesting piece of Eur­
opean history from 1777 down to 1826.
391 IIervey'8 (R"V. James) Works, vole 1 and 

6 to 9, the end, small 8vo, elaborately bound, 
calf gilt, 1.00, London, 1790.
A chiap Lima lot In good condition, comprising the 

Meditations and Contsmplations, Lbttkrs to Wrslbt and 
to Lady Francis Shirliy, Sermons and other works by
this B8TIMABLB AUTHOR.
iff REEK VASE PAINTING, a selection 
y*; of beautiful EXAMPLES from the antique 
£5*6 distributed among the Museums and 

Private Collections of Europe, 40 plates con­
taining many fine pieces of ancient workman- 
shif, with a valuable introduction and de­
scriptions by J. E. Harrison and D. 8. MaoQoll, 
large imo 4to, cloth, 3 76, London, 1894.

893 Llzars (John), F.R.S.E., A System of 
Anatomical Plates of the Human Body, 
ICO fine and large colored plates, accompanied 
with Descriptions and Physiological, Patholo­
gical and Surgical Observations, folio, boards, 
3.76, Edinburgh, 1822.

394 Hamerton (P. G.) The Sylvan Year, 
Leaves from the Note-book of Raoul Dubois, 
portrait and vignette, post 8vo, cloth, 60c, 
Boston, 1876.
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395 Lavater’S (J. C.) and the Holcroft, Essay 
on Physioloouony, and also one hundred 
Physiognomical Rules, with life, and illustrat­
ed With UPWARDS of FOUR HUNDRED PROFILES, 
18th edition, 600 pp, 8vo, cloth, 1.76, London, 
Ward & Lock.

396 llamertoil (P. 0.) A Painter’s Camp, 
in England and Scotland and France, poet 8vo, 
cloth, 60c, 1879.

397 Art Suggestions from the Masters, 
Selections from the Works of Artists, and other 
writers on Art, crown 8vo, cloth, 60o, 1881.

398 Selections from the Old Masters, 17 
very fine photographs of portraits and minia­
tures, after Van Dyck, Reynolds, Raphael, 
Gainsborough, etc, with descriptions, folio, 
cloth, achoice volume, 1.75, London, at the Chis­
wick Press, 1886.

399 Vinci(Leonarddi)TRAiTTE de la Peinture 
donne av puplic ettradvit D’Italien en Francois, 
128 pages and numerous very fine examples of 
engravings in the text, folio, calf, 1.26, Paris, 
1661.

An Kxtraordinirt Man, whose writings are uremark- 
able ae hie painting-., he was a kind of universal genius 
and elands in the Iront rank of great men of the fifteenth 
century.
400 Fuseli (Henry) Life and Writihos, edi­

ted by John Knowles, F.R.S., fine portrait after 
Harlow, 8 vols, 8vo, boards, 1.25, London, 
1831.

Keeper and Professor of Painting to the Royal Academy. 
The above volumes Include his Lecturee on Ancient Art, 
" Aphorisms," and " A History of Art In the Schools of 
Italy." " Theee volumes,” says the Monthly Iteview, 
" are, perhaps, the most valuable as regards the fine 
Arte, ever published In England. Every one who possesses 
the Lectures of Sir Joehua Reynolds, should possess also 
THOSE OP FeSSLl."
401 Harris (Geo.) F.S.A., Theory of the 

Arts, or Art in Relation to Nature, Civiliza­
tion and Man, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Lon­
don, 1869.
Comprising an Investigation, analytical and critical, 

Into the origin, rise, province, principles aud application 
of each of the Arts, the claims to our consideration of 
Art of each kind, the origin of Art, Invention of different 
Arts, the Rise and Progress of the Arte, The Peculiar Ap­
propriate Province and especial characteristic of each of 
the Arts, The Connection between different branches of 
the Arte, Deductions of the Principles of the Picturesque, 
etc.
402 Barry (Jas.) whose work adorns the walls 

of the Society of At Is, an Inquiry into the Rsal 
and Imaginary Obstructions to the Acquisition 
of the Arts in England, 8vo, half calf, 50c, 
1776.

403 Holt (J. Lovegrove) Modern Furniture, 
plain and decorative, original and select, up­
wards of 400 plates containing thru timet the 
number of illustrations of furniture of every 
description, 1.60, London, about 1860.

404 Crystal Palace, Illustrated Guide 
Books, a parcel of nine, each with illustrations, 
an interesting lot by well-known men, for 76c. 
Includes the Palace and Park, Mediaeval Courte, the

Egyptian Courte, »iie Pompeian Court, the Alhambra 
Court, etc, by Mrs. Jamieson, Digby Wyatt, Owen Jonee 
and others.

405 Bell's (Major) Tables cf Universal His 
tory, including also Sir Matthew Van Bkee's 
Chronological Table of Painters, from the re. 
vival of the Art to the close of the eighteenth 
century, arranged in schools and ages, folio, 
76c, London, 1824.

40’----------- Another edition revised «nu en.
larged comprehending the Chronology and 
History of the World to the Russian Treaty of 
Peace, 1856, 788 pages, stout post 8vo, cloth, 
1.00, Bohn's Reference Library.

A valuable publication ahould stand by the side ol 
Haydn’a Dictionary of Dates. The folio edition oontaine 
a large folding Chronological Table of Painters from the 
Revival of the Arts to the close of the 18th century, ar­
ranged in schools and ages, which alone is well worth the 
money.
407 Bond (John J.) Handy Book of Rules 

and Tables for verifying dates with the Chris­
tian Era, giving an account of the Chief Eras 
and systems used by various nations with easy 
methods for determining the corresponding 
dates, crown 8vo, cloth, 75c, Bell db Dahh/, 
1866.

408 Outlines of History, a useful volume in 
Dr. Lardner's Cabinet Library, with a book­
plate, post 8vo, cloth, 35c, 1830.

409 London’s (J. C.), F.L.S., F.ncycloi-æhia 
of Cottage, Farm and Villa Architecture 
and Furniture, xoith many hundred illustra­
tions, 1,132 pp, stout 8vo, half calf, 1,00, Lon­
don, 1833.

410 Tredgold’s (Thos.) Principles of Car­
pentry, third edition, edited by Peter Bar­
low, F.R.3., illustrated by a portrait and 50 
engravings, imp 4to, half morocco, top edges 
gilt, 2.60, John Weale, 1840.

411 Mill’s (J. Stuart) Principles of Political 
Economy, with some of their applications to 
Social Philosophy, 2 vols, cloth, 1.76, Apple­
ton’s, 1893.

412 Locke's (John) Philosophical Works, 
with notes by J. A. St. John, portrait, imp 
8vo, cloth, 1.00, London, 1843.

413 Ray (John) Commemorated in the Ray 
Society, Correspondence, consisting of selec­
tions from the Philosophical Letters published 
by Dr. Dbruam, and original letters of John 
Ray in the British Museum, edited by Dr. 
Lancaster, portrait, 8vo, cloth, 60c, For the 
Ray Society, 1847.

414 Lyne (James) Treatise on Leases for 
Lives, renewable for ever, with a valuable ap­
pendix of cases, 8vo, cloth, 76c, Dublin, 1837.

415 Manual of Geographical Science, Ma­
thematical, Physical, Hiatoeical and Descrip­
tive, by Prof. M. O’Brien, F.R.A.S., Prof. 
Adstkn, and J. R. Jackson, secretary of the 
Royal Geographical Society, a very stout 8vo 
vol of 600 pp, cloth, 1.00, London, 1859.
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^MATHEMATICS, etc, Vincb (Rev. S„)
MwE F.K.S., Complete System of Astron-
Cv>> omy, including the valuable Solar and 

Lunar Tables, also Tables of Mercury and 
Jupiter, 3 vols, 4to, calf, Vol I. want* title, 
1.00, Cambridge, 1808.

417 Mai hematics lor Practical Men, being 
a Commonplace Book of Pure and Mixed 
Mathematics, designed chiefly for the use of 
Civil Engineers, Architect! and Surveyors, by 
Dit. Olinthus Geeoory, 4th edition, enlarged 
by Henry Law, C.E., and revised by J R. 
Young, with folding plate», 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1862.

418 Dalby (Isaac) A Course of Mathbma 
tics, designed for the use of the officers and 
cadets of the Royal Militar College, 2 vols, 
large 8vo, half calf, 1.00, London, 1807.

419 Hutton (Chas.), LLD., Course of Mathe­
matics, 3 vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 
1819.

420 tioodwln (Harvey) Elementary Course of 
Mathematics, designed for students, 8vo, cloth, 
66c, 1849.

421 West (John) Elements of Mathematics, 
comprehending Geometry, Conic Sections, 
Mensuration, Spherics, with plates, a well uted 
and scarce volume, 60c, Edinburgh, 1784.

422 Riddle (J.) F.R.A.S., Treatise on Naviga­
tion and Nautical Astronomy, ninth edition, 
by A. Escott, F.R.A.S., 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1871.

423 Somerset (Duke op A Treatise in which 
the Elementary Properties of the Ellipse as 
deduced from the Properties of the Ciicle are 
Geometrically Demonstrated, 8vo, cloth, 76c, 
London, 1842.

421 Dallas (E. W.) Elements of Plane and 
Practical Geometry, with illustrative applica­
tions, 8vo, cloth, 40c, London, 1855.

426 Haviland's (Jas.) Scientific Adviser, 
containing tables of specific gravities of all sub­
stances, their superficial and solid contents, old 
and new weights and measures, etc, etc, 8vo, 
boards, 76c, London, 1826.

426 Haviland (James) Tables of Specific Gravi­
ties of all Substances, their superficial and solid 
contents, land measuring, old and new weights 
and measures, mechanical power, etc., 8vo, 
cloth, 1.00, John Weale, 1846.

427 Higgins (W. M.) Introductory Treatise on 
the Nature and Pro|ierties of Light and on 
Optical Instruments, 8vo, boards, scarce, 1.00, 
London, 1829.

M. Farsi,ay, Esq , F.R.S., with the author's rrsprcts,
MSS. on the fly leaf.
428 Bridge's (B.) Treatise on Mechanics, in­

tended as an introduction to the study of 
Natural Philosophy, 2 vols in 1, 8vo, half calf, 
60c, 1814.

429 Hinds' Algebra, for the use of students in 
the university, 8vo, half calf, 60c, 1841.

480 Jackson (Prof. I. Wi) Elementary 
Treatise on Mechanics, 4th edition, with fold­
ing plates, 8vo, cloth boards, 75c, Schenectady, 
1874.

431 Mathematical Problems and Exam­
ples arranged according to subjects from the 
Senate House Examination Papers, 1821-1836, 
etc, 8vo, doth boards, 60c, Cambs, 1837.

432 Todhunter’s (J.) F.R.S., Larger
Algebra, also the Key to the same, 2 vols, < 
crown 8vo, cloth, 2.26, Macmillan, London and 
Cambs.

433 Todllllllter (I.) F.R.S., Key to Algebra 
for Beginners, crown 8vo, cloth, 1.00, Mac­
millan, 1868.

434 Key to the New Practical Arithmetic in the 
Mathematical Series of B. Greenleaf, 35c.

435 Bewley (J.) Decimal and Interest 
Tables, calculated at 5 per cent, from one day 
to three hundred and sixty-five, and from one 
month to twelve months on from one to forty 
thousand pounds, with Tables of Commission 
from one-eighth percent, to five per cent., thick 
8vo, cloth, 60c, London, 1854.

436 Kings (J.) Interest Tables, enlarged and 
improved, very stout 8vo, cloth, 60c, Liver­
pool, n.d.

437 ltose(H.) PRACTioALTREATisEof Chemical 
Analysis, including Tables for Calculations in 
Analysis, translated from the French and from 
the 4th German editions, with notes and ad­
ditions by A. Normandy, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00, London, 1849.

438 Bloxaill (C. L.) Chemistry, Inorganic 
and Organic, with Experiments, with 295 
illustrations, 700 pp, 8vo, cloth, 1.00, 1873,

439 Liebig’s (Justus) Animal Chemistry, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1843.

440 Lartlner (Dr. D.) The Steam Engine, 
Explained and Illustrated, including its His­
tory and Application to Navigation and Rail­
ways, and a Memoir of Watt, with illustra­
tions, 8vo, cloth, 76c, London, 1840.

441 Wesley (John) Compendium of Natural 
Philosophy, being a Survey of the Wisdom of 
God in the Creation, 3 vols, post 8vo, cloth, 
75c, London, 1862.

442 Henderson (A.) Civil Engineer, Ships 
and Steamers, their descriptive measurement 
for tonnage, pamphlets on this and kindred im­
portant subjects, tome with plates, bound in a 
vol, imp 8vo, cloth, 60c, 1854, etc.

443 Hall's Vocabulary of Technical Terms, 
in Eight Languages, Civil Engineering and 
Surveying ; Brook’s French Measure and En­
glish Equivalents ; Woolhouse (W.) Measures, 
Weights and Moneys of all Nations ; Adcock’s 
Engineers' Pocket Book, for 1866, four useful 
items for 75c.

444 Wilson's (R. ) Treatise on Steam Boilers, 
1873 ; Lardner, on The Steam Engine ; Stan­
ley’s Descriptive Treatise on Mathematical 
Drawing Instruments, 3 vols, post 8vo, cloth, 
76o.
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445 Scribner’s (J. M.) Engineers’, Con­
tractors’ and Surveyors' Pocket Table Book, 
1870 ; Haswell's Engineers’ and Mechanics’ 
Pocket Book, 1870, two ust/ul volumes for 50c.

446 Wbewell (Dr. William) An account of bis 
Writings by I. Todhcntkr, F.R.S., vol 1, 416 
pages, 8vo, cloth, 75c, Macmillan, 1876.

447 Beamish (R.) F.R.S., Memoir of the Life 
of Sir M. I. Brunel, Vice-President ol the 
Royal Society, including his Travels in Ameri­
ca, 1793-1799, fine portrait, 8vo, cloth, 1.00, 
Longman’s, 1862.

448 History of the Renowned Don Quixote, 
by Mr. Ozell, a scarce old tamo edition, 4 vols, 
12mo, call, covers loose, 1.25, London, 1749.

449 Adventures of Don Quixote, translated 
by Charles Jarvis, new edition, illustrated by 
John Gilbert, 604 pages, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1866.

450 Fielding’s (H ) History of Tom Jones, 
a Foundling, early Dublin edition, 3 vols, 12mo, 
cloth, 1.25, 1766.

451 Fielding (Henry) History of Tom Jones, 
a Foundling, a scarce old Paris edition, in 4 vols, 
8vo, calf, 1.76, printed by Didot the eldest, 
1780.

I

I
(?V*:**EBSTER’8 (Dr.) Complete Die.

TiONARY of the English LaHgcaoi, 
thoroughly revised and improved by 

O. A. Goodrich, D.D., LL.D., and Dr. IN oar 
Porter, of Yale College, portrait and many 
thousand wood engravings, very stout 4to, loi/ 
green morocco, marbled edges, 2.76, London, 
1864.

453 Watt (James) Life, with selections from 
his correspondence by J. P. Muirhead, illustra­
tions, 424 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1850.

454 Johnson’s (Dr. Sam.) Dictionary ol 
the ^.nglish Language, in which the wordi 
are deduced from the originals, together with 1 
History of the Language, fine portrait alter 
Sir Joshua Reynolds, and it a fink copy of 
THE GENUINE OLD EDITION, 2 Vois, 4tO, TUSsia, 
2.25, London, 1779.

455 Flllden’s Tableaux, The Iris of Proae, 
Poetry and Art, for 1841, with 12 fine steel en­
gravings from paintings by E. P. Stephaniiff 
and H. CORBOULD. imp 4to, morocco, slightly 
soiled and very cheap, 75c.

456 Alford’S (Dr. H.) and F. R. Piokersgill, 
The Lord’s Prayer, a aeries of nine beautiful 
designs, by this well-known painter, the text 
being by Dean Alford, imp 4to, cloth, 1.00, 
Longmans, 1870.

Edinburgh Review, from Vol 1, 1802, down to Vol 60, 1835,
with two index volumes down to Vol 40, a sound and cheap set, half calf, 
9.60, 1802-35. 1 457

Periodical Literature, Novels and Romances.

SICKENS’ (Charles) Works, The Tavestock Edition,
beautifully printed on very fine paper, with all the original illustrations by 
Cruikshank, Seymour, “Phiz,” Catermole, Doyle, Marcus, Stone, John 

Leech, etc, 30 vols,, a very fine set, beautifully bound in half dark blue mor­
occo, super extra, uncut, top edges gilt, flat backs, contents lettered, suitable for 
Library or Presentation, 65.00, Chapman <fc Hall, 1891. 458

•HAMBERS’ Edinburgh Journal from its Commencment
in 1832, down to December 1883, less the numbers for January and Febru­
ary, 1882, also number 817 for 1838, first series 1832-1843 in numbers and 

the remainder in serviceable and substantial binding, 80 vols, half calf, and 
14 vols, cloth, together 50 vols, imp 8vo, bound, the first series being in parts, a 
SCARCE AND VALUABLE LOT, 26,00. 459

Above fifty consecutive ybabs of this pioneer of the best class of literature, and which, 
we may add, will never be out of date.

gjilCKENS’ (Chas.) Household Words, a complete set, 19
” M vols, half calf; All the Year Round, a complete set, 20 vols, nineteen half 

roan and one cloth, New Series, Vols 1 to 12, 17, 18,19, 27 to 82, together 
60 vols, half calf and half roan and cloth, 22,50, 1850-1883. 460
One of the best known and most interesting of magazines edited by, and abounds with contri­

butions by Charles Dickens and other well-known writers of the highest character, and at a small 
coat will be a boon to a village, school, or a public library.
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/gf'OKNHILL MARAZIXE from the com- 
life mencemeut with Vol I., January, 1860, 
wfS down to Vol 28, December, 1873, contain­

ing contributions in most departments of 
literature by the most eminent mbn of tiib 
timb, with illustrations by eminent artists, 28 
stout 8vo vols, cloth, 10.60.

W. M. Tiiackrbav was the original humor or Oorniiill, 
" Lovel, the Widower,” Adventures of Pnilip, Roundabout 
Papers, and his celebrated ‘Four Georges,*' will be found 
In the above series.

HARPE S EON HON MAGAZINE,
2% edited by Mbs. S. C. Hall, and assisted 
C3s by the most eminent writers and 

authors of THE time, from its commence­
ment in 1846 down to 1852, 15 vols, also vols 
1 to 12, less vol 8 of the new series, illustrated 
throughout with numerous beautiful steel 
engravings of localities, portraits of cele­
brated individuals, together 26 imp 8vo vols, 
cloth, 12.50.

463 London Society, vols I to a, 21 to 38, 
less July, 1876, to December, 1876, 21 stout 
8vo vols, ha'f bound, in sound and clean 
condition, 6.60.

464 Sterile (Lawrence) A Sentimental Journey 
Through France and Italy, with twelve lull 
page illustrations in photogravure, by the 
lioupil Process, and 220 sk tches from designs 
by Maurice Leloir, large imp 8vo, in a 
portfolio, limited edition, 7.50, London, 1885.

465 History ni Manon Lrncant and of the 
Chevalier des Grieux, by the Abbe Prévost, 
with a preface by Guy de Maupassant, with 
225 vignettes and ornaments, by Jules Huoot, 
and 12 full page illustrations by Maurice 
Leloir, imp 8vo, cloth, special and limited 
edition, 7.50, London, 1890.

466 Slliollett'sf Dr. )A n ventures of Perec ri ne 
Pickle, 4 vols ; R iderick Random and 
Humphrey Clinker, each 2 vols ; translation ol 
Gil Bias, 4 vols ; and of Don Quixote, 5 
vols, together 17 vols, 12mo, calf, a nice 
uniform little lot, 3.50, London, 1796, etc.

467 Smollett’S (T.) Expedition of Humphrey 
Clinker, 2 vols, post 8vo, 75c, Edinburgh, 
1811.

468 Smollett (T.) Adventures of Peregrine 
Pickle in which are included Memoirs of a 
Lady of Quality, the early third edition, 4 vols, 
12mo, calf, 1.60, 1765.

469 Smollett’s (T.) The Adventures of 
Roderick Random, 2 vols, post 8vo, calf, 1.00, 
Edinburgh, 1791.

470 Adventures of Gil Blas of Santillane, 
a new translation by the author of Roderick 
Random, adorned with thirty-three cuts, neatly 
engraved, the third edition, 4 vols, 12mo, call, 
a nice old set, 1.60, at the Golden Ball, 1751.

471 Smollett’S (Dr. T.) Translation of the Ad­
ventures of Gil Blah of Santillane, 4 vols, 
12mo, calf, a sound little set, each lot has a 
bookplate, 1.25, London, J826.

472 Illglls (Henry D.) The New Gil Blas, or 
Pedro of 1’knafi.or, 2 vols, post Svo, boards, 
has the autograph of Laity Anna Bertsford, 76c, 
1833.

473 Swift’s (Dean) GullivkiVs Travels, 
Cooke's scarce little edition, with engravings by 
Corbould, 287 pages, 12mo, calf, with the Condo- 
ver Hall bookplate, 75c, 1795.

474 Beauties of the Arabian Niohts' En­
tertainments, consisting of Stories told by the 
Sultaness of the Indies, etc, frontispiece, a scarce 
little 12mo vol, calf, 60c, London, 1808.

475 Geillls (Madam de) Talks of the Castle, 
or Stories of Instruction and Delight, transla­
ted by Thomas Holcroft, 2 stout 12mo vols, 
calf gilt, 1.00, London, 1816.

476 Rousseau's (J. J.) Ei.oisa, a good copy of 
an early Dublin edition, 4 vols. 12mo, calf, 1.25, 
In Sycamore Alley, 1761.

477 Sir Roger lie Goverley, by the Spec­
tator, the notes, etc, by W. H. Wills, and en­
gravings by Thompson, is a little foxed, but is 
a nicely printed square crown 8vo vol, boards, 
50c, Longmans, 1850.

478 Percy Anecdotes relating to War, Genius, 
Exile, Youth, Pastime, Instinct, etc, early 
New York edition, 12 vols, 12mo, 1.25, 92 
Broadway, 1822.

479 Lytton (Eirl ol) The Ring of Amasis, 
from the papers of a German Physician, edited 
by Owen Meredith, first edition, 2 vols, post 
8ro, cloth, binding soiled, scarce, 1.25.

480 Scott (Sir \V.) Early and Rare New 
York Editions, not handsome, being in their 
original uncut state, in hoards ; The Pirate, a 
Romance, 2 vols, N.Y., IY. Borradhe, 1822 ; 
St. Ronan’s Well, in 2 vols, published at 4 
S. Fr mt St., Philadelphia, 1824 ; Pbvbril of 
itie Peak, a Romance, 2 vols, N.Y., 1823 , 
Guv Mannbkino, or the Astrologer, 2 vol», 
1st wants title, describee itself as being the second 
American edition, Boston, 1816 ; The Lord of 
the Isles, a Poem, by Walter Scott, Esc;., 
thick 12mo, 312 pp, Philadelphia, 1816 ; Beau­
ties of the Waverlvy Novels, thick 12mo, 
sewn, Boston, 1828, and the Betrothed, 2 vols 
in 1, New York, 1825, together 11 vols, 8.80 
the lot.

Tn* Okioihal English Editions ptibllshetl In s vol» are 
in the aliove Comi'Lrtr in Two, and the purchaser will al»o 
receive the following odd volumes, Wavrhly, Vol 1, New 
York, 1815 ; Ivanuok, Vol 2, Philadelphia, 1820 ; Woon- 
htovk, Vol 2, New York, 1826.
481 Ivanlioe, A Romance, by the Author of 

Waverley, a much used copy of the original 
j volume edition, some covers loose, the edges 
being untrimmed, 1.00, Edinburgh, 1820.

482 Leighton (Alex.) Mysterious Legends of 
Edinburgh, now for the first time sold in print, 
post 8vo, boards, 40c, Edinburgh, 1886.

483 Life anil Exploits of Baron Munchau­
sen, who outdid all other Travellers, curious 
old tamo edition, sewn, 50c', London, 1827.

484 Smith’s (Charlotte) The Young Philoso­
pher, A Novel, 4 vols, 12mo, calf, 76c, 1798.
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488 Walpole’H (Horace) The Castle of Otranto, 
a Gothic Story, T2mo, eost a caver and cheap for 
35c, 1804.

489 Keeve (Clara) The Old English Baron, 
a Gothic Story, 12mo, half calf, 60o, London, 
1820.

490 Warner (Miss) Herbert Lodge, a Story 
of the New Forest, 3 vols, 12mo, boards, 60c, 
1808.

491 Tales of the Great St. Bernard, 3 vols, 
post 8vo, halt calf, scarce, 1.60, London, 1828. 

By the Rsv. G kurus Ckolv, sod is s very nice copy of
the original edition.
492 Lailghorne’s (Dr.) Letters between 

Theodosius and Constantia, name cut from top 
of titles, otherwise a nice old edition in 2 vols,
12mo, calf gilt, 60c, London, 1770.

493 Holcroft (Thoi.) The Family Picture, 
or Domestic Dialogues on amiable and inter­
esting subjects, illustrated by Histories, Alle­
gories, Tales, Fables, etc, 2 vols, small 8vo, 
half bound, scarce, 75c, 1783.

494 Irishmen and Irishwomen, post 8vo, half 
call', 60c, Dublin, 1831.

495 Brothers (The) A scarce old novel for 
children, addressed to every good mother, 12mo, 
25c, calf, Henley, 1795.

496 Loveday's (Robert) Hymen’s Præludia, 
or Livh’s Master-Piece, 6 old volumes out of a 
total of 8, cheap 1er 60c, In Wardrobe Court, 
1736.

497 Loveday (R.) of Cleopatra fame, Letters 
Domehtick and Foreign, to Several Persons, 
Philosophical, Historical and Moral, small 8vo, 
calf, scarce, 60c, at the Angel, 1662.

498 Spenser'8 (Edmund) The Shepherd’» 
Calendar, containing twelve .-Eglogues Pro 
portionate to the Twelve Mouths, English and 
Latin, by John Ball, portrait, numerous old 
engravings being by P. Fourdrinier, 8vo, calf, 
scarce, 1.25, Bowyer, 1732.

499 Cullen (Margaret) Morton, a Novel, 3 
vols, post 8vo, half calf, 75c, London, 1814. 
Binding la not In the beat of condition but la a good

work bv the daughter of the well-known Dr. Cullen, of
Edinburgh, the work being dedicated to Thomas Clark­
son, the anti-slavery hero.
500 Porter (Miss Anna Maria) The Recluse 

of Norway, 4 vole, 12mo, boards, a good copy 
oj the original edition, 1.00, London, 1814.

6004 Sisters (The) of Mansfield, a Tale for 
Young Women, by the author of The Stories of 
Old Daniel, 2 vols, 12mo, half bound, 60o, 1824.

501 Berkenhout (J.) Letters from an Old 
Man to a Young Prince, with the Answers, 
translated from the Sweedish, 3 vols, 12mo, 
calf gilt, 1.00, London, 1759.

502 Highley'8 (Miss) Galatea, a Pastoral 
Romance from the French of Monsieur Florian, 
engravings by Thomson, 12mo, calf, 40c, 1804.

503 Burney'8 (Miss) Evelina, or the History 
of a Young Lady’s Entrance into the World, 
frontispieces, 3 vols, 12mo, title ofvolj imperfect, 
75c, Ixmdon, 1779.

604 Briinton (Miry) Emmeline, with other 
pieces, including Memoir, Correspondence, etc, 
portrait, posj 8vo, half calf, with bookplate of 
fohn Earl Somers, 76o, E linburgh, 1819.
The Daughter of Col. Balfour and author of Sell 

Control. Ae an exponent of Morality Mrs. Bruoton elands 
In the front rank.
505 Mackenzie (Miry J.) Geraldine, or 

Modes of Faith and Practice, a Tale, 3 vols, 
post 8vo, half calf, each with a bookplate, 50c, 
1820.

606 Matthew's (Mrs.) Simple Facts, or the 
History of an Orphan, 2 vols, 12mo, calf gilt, 
60c, 1793.

507 Opie (Mrs.) The Father and Daughter, 1 
Tale, 12mo, half calf, 40o, London, 1802.

608 Blackford (Mrs.) The Esk Dale Herd- 
Boy, a Scottish Tale for the Instruction and 
Amusement of Young Persons, post 8vo, half 
calf, 50c, London, 1819.

. 09 Francesco Carrara, 3 vols, post 8vo, 
cloth boards, a nice clean set of THE original 
edition, 1.75, London, Bentley, 1834.

By the well-known Lbtitia Elizabeth Lan don, who 
contributed poetry to the Literary Gazette over the 
signature of L.E.L. She married Mr. George Maclean, 
and her life terminated unexpectedly at Cape Ooact, Castle 
In 1838.
510 Tales of a Briefless Barrister, [by 

William Pitt Soakoill] , 3 vols, post 8vo, 
half calf, 76c, London, 1829.

511 Bremer (Frederika) The Neighbors, 
translate 1 from the Sweedish, 12mo, calf, 40c, 
London, 1844.

512 Life and Most Surprising Adventures of 
Robtus m Crusoe, with an Account of His 
Deliverance thence, etc., a curious old edition 
enriched, says the lellepage, with elegant plates 
but we only notice two, 50c, London, 1792.

613 Goldsmith's (O.) Vicar of Wakefield, 
with Lile by Dr. Johnson, engraved title and 
vignette, 12mo, calf, 40c, 1817.

614 Sherwood’s (Mrs.) Pare la Chaise, 12mo, 
cloth, 35c, Wellington Salop, 1823.

516 Boole (Innés) Society and Solitude, a 
Novel, 3 vols, postSvo, half calf, 50c, Lmdon, 
1821.

616 Minstrel Love, a Romance from the 
Carman of Baron Fouque, a new translation 
with nine original designs, post Svo, cloth, gilt 
edges, 75o, London, E. Lumley.

A well-known German soldier, who fought in several 
great battles agmnst Napoleon, but who afterwards 
abandoned that degrading profession, and devoted his 
time and talents to ancier German Poetry and Northern 
Traditions. His pietrv .and his Actions are considered 
equal to the most exquisite productions of German 
authors.
617 Anderson (Hans Christian) The Im- 

provisatoirb, or Life in Italy, translated from 
the Danish by Mary Howitt, front, post 8vo, 
half calf, gilt, 75c, Bentley, 1847-

SIS The Man of Feeling, [by Henry
Mackenzie], new edition, 12mo, boards, 76c, 
Glasgow, 1801.
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$19 Anderson (Hina Christian) Tales from 
Denmark, illustrated, translated by Charles 
Boner, a used copy of a goo l edition, square 
post 8ro, half calf, 60o, London, Old Bond Street.

620 British (The) Moralist, or Young 
Oeutleman and Lady’s Polite Preceptor, being 
a new collection of novels, tales, fables, visions, 
dreams and allegories, etc, 2 vols, 12mo, calf, 
1.00, Dublin, 1762.

621 Surprising Adventures of Philip 
Quarll, 12mo, cloth gilt edges, 40c, London, 
1869.

622 Fair and False, a Romance of Parisian 
Life, post 8vo, doth, 40o, London, Jas. Black­
wood.

62.1 Arabian Nights Entertainments,
421 i»ges, post 8vo, cloth, 60c, London, Ward 
6 Lock.

624 Cunningham (J. w. ) The Velvet Cushion, 
post 8vo, call, 60o, London, 1817.

6241 Hook (Theodore) Fathers and Sons, 8vo, 
half calf, 40c, 1842.

625 Johnson's (Dr.) History of Raksklas, 
12nm, calf gilt, 60c, Sharp's B thsh Classics, 
1817.

A nice volume and a good edition, haa a nice old prise
label on the outside ol fleet cover.
626 Histoire de Rissolas, Prince of Abissinia, 

French and Enui ish, Page by Page, 2 vols in 
1, small 8vo, calf, a scarce old volume, 75o, 
Paris, 178Ï.

527 Taylor (Mrs.) of Ongar, Retrospection, a 
tale, post 8vo, half calf gilt, 40c, London, 1821.

628 West (Mrs.) A Talk of the Timks, 3 vols, 
12mo, half calf, 50c, London, 1803.

629 Contarlni Fleming, a Psychological 
auto-Biography, first 3 vols, out of 4 of the 
ORIUINAL EDITION of this PROPHETIC NOVEL, 
half calf, 76c, London, 1832.

630 Tales ol the Peerage and tiik Peasantry, 
edited by Lady Dacre, 3 vols, p>st 8vo, half 
calf, 1.25, Bentley, 1835. •-

631 Kelt (Henry) Emily, a Moral Tale, includ­
ing Letters from a Father to a Daughter, etc, 
2 vols, post 8vo, calf cracked, 40c, 1809.

532 Walker (Gel.) The Vagabond, a Novel, 2 
vols, l2mo, full morocco, 60c, London, 1799.

633 Marryat (Captain) R.N. The Priva­
teer’s Man, iOne Hundred Years Ago, The 
First Edition, 2 vols, post 8vo, half calf, 
1.00, London, 1846.

634 Water Fairy (The) and other Tales, a 
Story Book for Holiday Hours, illustrations, 
square 12mo, cloth, 40c, Philadelphia, 1850.

635 Young (C. M.) Yound Step-Mother (Tne) 
or a Chronicle of Mistakes, 2 vols, post 8vo, 
cloth, 40e, 1862.

636 Taylor (O. B.) Mark Wilton, The Mer­
chant's Clerk, post 8vo, cloth, has the Ramsay 
bookplate, 40c, 1848.

587 Hawthorne’S (Nathaniel) WuttkS. Por­
trait, 6 vols, 12mo, cloth gilt, a nice little lot, 
1.25. Philadelphia, 1896.

Comprise»Twice Told Talee, Soirlet Letter, The House 
with The seven Gables, Moseea from an Old Manse, and 
The Wonder Book.
638 Hawthorne (Nathaniel) The House of 

Seven Gables, post 8vo, cloth, 1869.
639 High-Ways and By-Ways, or Tales of the 

Road Side picked up in the French Provinces 
by a Walking Gentlemin, [Thomas Colley 
Gratton], 3rd series, 3 vols, post 8vo, half 
oalf, 1.00, London, 1827.

540 Cooper’s (J. F.) The Pathfinder, or the 
Island Set, the original edition, 2 vola in 1, a 
little soiled and not quite perfeot but cheap for 
60c, 1840.

541 Frankenstein, or The Modern Promr- 
theüh, 3 vols, 12ino, boards, a useful copy and 
Vo! o is not quite perfect, but is the original 
edition of this celebrated book by Mary Wolls- 
TONECRAKT, AFTERWARDS Mrs. SHELLY, 1.00,
London, 1818.

642 Thistlethwalte (Mr.) The Man of Ex­
perience, or the Adventures of Honorius, 2 
vols, 12mo, calf, 50o, 1778.

643 Clark (Mias) after Mrs. Crespigny, The 
Pavilion,» Novel, 4 vols, 12mo, calf, each has 
a , ,'oiplatc, 76c, Minerva Press, 1796.

544 tiaskell (Mrs.) Crawford and other Tales, 
nice post Svo edition, cloth, top edge gilt, 60c, 
Lon ion, Smith & Elder, 1893.

645 Norton (Thu Hon. Mrs ) Stuart of Dun 
leath, a Story of Mo fern Times, post 8vo, 
half oalf, 60c, London, 1851.

546 Hamilton (Mrs. E.) The Cottagers of 
Glenburnie, a Tale for the Farmer’s lugle- 
Nook, post 8vo, cloth gilt, 40c, London, 1847.

547 Tupper (Martin F.) Heart, a Social 
Novel, etc, a nice clean copy of the first edition, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1844.

648 St. John (Bayle) Legends of the Christian 
East, with illustrations, post 8vo, cloth, Lon­
don, 1856.

549 Stoker’s (Bram) Fairy Tales, Under the 
Sunset, The Rose Prince, The Invisible Giant, 
etc, with illustrations by W. Fitzgerald, nicely 
piloted, and is a presentation copy from Mr. 
Stoker, square 8vo, vellum, Sampsou Low, 1882.

550 Swift's (Dr. Jonathan) Works, 11 vola 
out of a total of 13, post 8vo, calf, a genuine 
old edition, 2.00, Edinburgh, 1767.
Contains the Tale of a Tub, Battle of the Book», Papers 

from " The Examiner," Gulliver', Travels, John Bull and 
other good and bad things.
551 Uodsley’s ( R. ) Collection of Poems, by 

Several Hands, vignette on titles, 6 vols, 12mo, 
csll gilt, 2.00, London, 1768.
A nice little eet of fhia well-known and reepectable col­

lection. This set heme the gift ,,f Thk Itr. Hosobablb 
Loro Gaav. see the MS on fig-leaf, evidently the 
second Earl, the well-known champion of parliamentary 
reform, who like Mr. Glads'one, maintained hie principles 
and fought the battles of the people for more than fifty 
years.
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652 Pope's (Alex.) Translation of The Iliad 
and The Odyssey of Homer, fine large Tyre 
Edition, with introductions amt notes, also has 
frontispieces by Thurston, 5 vola, 8vo, call, gilt 
edges, a cover or two cracked, 1.60, London, 
1802.

663 Harris (Frank) Elder Conplin and other 
Stories, crown 8vo, cloth, 75c, printed at the 
Chiswick Press, 1895.

561 Us, an Old-Fashioned Story, illustrated 
by Walter Crane, post 8vo, cloth, 75c, 
Macmillan, 1885.

555 Schwartz (J. M.) The Morning of a Love 
and other Poems, crown 8vo, cloth, 50o, Lon­
don, 1885.

666 Roby’s (John) Author of Traditions of 
Lancashire, Legendary and Poetical Re­
mains, with a sketch of his Literary Life and 
Character, portrait, 75c, Longmans, 1854.

557 Derry, a Tale of the Revolution, engraved 
frontispiece an<l title, 317 pp, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1882.

558 Flirts and Flirts, or a Season at Ryde, 
frontispiece, 2 vols in 1, stout post 8vo, cloth, 
75c, Bentley, 1868.

669 Dumas (Alex.) Twenty Years After, 506 
pages, post 8vo, cloth, 50c, London, 6. 
Routledge.

560 Reaile (Chas.) and Dion Boucicault, Foul 
Play, new edition, front and facsimile plates, 
post 8vo, cloth, 50c, London, Ward & Lock.

561 Diana’s Crescent, by the Author of 
Mary Powell, [Anne Manning], 2 vols in 1, 
post 8vo, cloth, 50c, Bentley, 1868.

662 Williams (Sarah) The Prima Donna, 
crown 8vo, cloth, 75c, London, 1885.

563 Sporting Novel, Fair Diana, by 
Wanderer, full-page colored plates and wood 
engravings, by G. Bowers, demy 8vo, cloth gilt, 
bevelled edges, 1.50, 1884.

564 Cornllill Magazine, Vol I. Jinnarytff 
June, 1860, edited by W. M. Thackrry, aui! 
containing a number of valuable papers on 
William Hogarth and other subjects, 760 pp, 
8vo, half calf, 75c.

506 Putnam’s Magazine, vaiious early 
parts bound in 2 vols, 8vo, half calf, 1.25, 
1857-58.

Contains Original P ietry, Biography, Tales, and a
variety of interesting reading, and has numerous illustra­
tions, some at end of one of the volumes being by Gkokur
Cruickshank.
566 Hol<leil’S Dollar Magazine, containing 

eome2,400 pages of original poetry,criticisms, 
biographies, sketches, tales, essays, reviews, 
poetry, etc, with numerous portraits and other 
illustrations, 2 stout 8vo vois, half bouod, 1.50, 
1848-1860.

507 Century Illustrated Mouthly Magazine, 
eighty-five parts of this high-class publication, 
between November, 1882, and January, 1896,
3.75 the lot.

568 Harper’s Magazine Complete from 
January, 1887 to November, 1891, 59 parts,
2.75 the lot.

569 Scribner’s Magazine from July, 1887, 
to December, 1889, 6 vols, substantially halt 
bound, 2.75.

570 -----------  Twenty Parts of this capital
publication, between November, 1877, and 
October, 1880, Ibis the lot.

571 Atlantic Monthly, Vols III., IV. and 
VIII., 3 stout 8vo vols, boards, half calf, 1.00, 
1859-61.

572 Temple Bar, a London Magazine for 
Town and Country Readers, complete from 
February, 1890, to April, 1881, 76c the lot.

573 English Woman’s Domestic Magazine, 
Illustrated Journal, containing practical 
information, instruction and amusement, from 
its commencement in 1866, down to vol 9, 
bound in 8 vols, substantial half calf bind­
ing, a cheap and interesting tot for 1.60.

Scarce Old Greek and Latin Literature.
$taratr eximii ttiri ^mtardini tie tiusti (OnUnis Séraphin Franciscii

de Singulis Festivitatibus, etc., (tcU ijl’ttl’V, with many hundred, rubrica­
ted capitals, folio, half vellum binding, portions of an Ancient Document on 
Vellum, several hundred years old, being used as end papers, 8.75, Argent, 
1490. ‘ -574

Perboni (Hieronymi) Oviliarum Opus, in one vol, fine old wood-
cut title in Red and black, stout folio, oaken binding covered with leather, 4.50, 
Placentice, 1529. 575

^nretii ^UijUStini (Opera, printed in double columns of 45 lines,
ffîdtljtC £cttCV, a very thick folio vol, oaken binding coverf.d with 
STAMPED LEATHER, AND A BARGAIN, 6.25, basil, 1506. 676
Contains Ad Orosium Presbytern Hispanum Contra Priscillanistas et Origeuistas. De Origine 

Jknime et de Son ten tia Jacobi Apostoli ad beatum Hieronyum, and twenty other pieces.
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rgVliUC’YDlWIS de Bello Peloton- 
Wo NB8,ACO> Cum Versione Latine, Acce- 

iluut Scholia Orreoa, etc, 4 vols, 8vo, 
cloth, boards, a cheap set, 75c, Valpy, 1827.

578 Thiicydldis, de Bello Peloponnesiaco, 
Grec et Lit, good edition and rsoely printed by 
Dove, 4 vole, 8vu, calf, gilt edges, 1.50, 1819.

579 lloineri Odyssea, Greece et Latine, Cam 
Notis A. S. Clarke, 2 vols, 8vo, calf, eachvol 
has the Condover Hall bookplate, 76o, 1795.

580 lloineri Ilias, Grec et Lat, engraved title, 
l2mo, vellum, 50c, Amsterdam, 1707.

581 lloineri Odyssea, curious old front. 8vo, 
calf, Oxonia, 1705.

582 Æschyli Tragcediæ, Grec et Lat. Cum 
Notis Variorum, Cura J. C. De Pauw, 2 vols, 
4to, calf gilt, 1.50, 1745.

583 ÆscliylÈ Tragmdiæ quæ Supersunt, Cum 
Notis C. G. Schultz, a well printed edition by 
Bliss, 2 vols, 8vo, calf, 60c, Oxonii, 1810.

584 yBschyli Agammon Cum Notis et Glos- 
sarium. C. J. Blomlield, 8vo, boards, 35c, 
Cantab, 1818.

585 zEschyll Persæ Cura C. J. Blomfield, 8vo, 
cloth boards, 60c, London, 1840.

586 lleroditi Historiarum Opera, F. V. lteizii, 
a very nicely grinted little edition by Bliss, 2 
vols, 12mo, calf, has the Condover Hall book­
plate, 1.00, 1823.

587 Schwelghicuscr (J.) Lexicon Herodo- 
tevm, Cum Appendix, etc., Dialecto Ionica, is 
a good edition and has a fine portrait of this dis­
tinguished classical scholar, 8vo, cloth boards, 
753. London, 1824.

588 Sophoclis Tragredire Septem Oper, T. 
Johnson, 2 vols, 8vo, vellum, 75c, 1709.

589 Sophoclis Tragccdiie Septem CumLectionis 
Varietate et Annotationibua, A. R. K. Brunk, 
8vo, half calf, 75c, London, 1822.

590 Soplioclls Tragic Ire Buperstites recensuit 
et brevi Annotations instruxit, G. Linwood, 
food Svoedition, cloth, 1.25, Londini, 1877.

591 Xenopliontis de Cyri Institutione, edit 
Thus. Hutchinson, 8vo, calf, has the Condover 
Hall beokplate, 60c, 1756.

592 Xenophoiltis Cryi Expeditio ex recen, 
T. Hutchinson 8vo, cloth boards, 60c, London, 
1842.

593 Pillditri Olympia. Nemoa, Isinea,
Pythia, extremely rar<32mo Tom Thumb edition 
in 4 vols, calf, 2.50, Glasguœ excudebant el a 
Foulis, 1754-57.

594 Aristotle's Nicomachean Ethics, good 
8vo and Oxford translation, calf, binding poor, 
50c, 1826.

595 Aristotle's Treatise on Rhetoric Liter­
ally trandated with notes, with the analysis 
by Hobbes, 8vo, calf, 1.00, Oxford, 1833.

596 Arlstophanis Coimediae, Cum Frag­
menta Cura H. Holden, one stout 8vo vol, 776 
pages, 1.50, Cambridge, 1868.

1

597 Justin! Hisu.-ire Philippics?, Cum In. 
tegris Commcntariis Cura A. Gronovia, en­
graved title, 8vo, vellum, 76c, Lug Lat, 1719-

698 Theocrlte quæ extant, Grec et Lat, Cum 
Grrecis Scholiis, 8vo, calf, with a fine old book­
plate, 50c, London, 1759.

699 Platonis Dialog!, Grec et Lat, recen, N. 
Forster, 8vo, calf, 50c, Oxonii 1766.

600 Taciti Opera ex recen, J. A. Ernesti, 
Cura J. J. Oberlinus, 4 vols, 8vo, calf, a little 
scored, 1.00, London, 1825.

601 Taciti Opera quæ Supersunt ex edit J. 
Gaosovii file le ter expressa, the Foulis edition, 
4 vols, 12mo, calf, 1.00, 1753.

602 Virgilii Opera, good old Delphini edition, 
front, stout 8vo, calf, 76c, 1707.

603 Vlrgllii Opera, fine Oxford edition, with 
Tabula; Geographic® et Index Mattairianus, 
2 vols, 8vo, calf, 1.00, Typo Clarendoniano, 
1790.

604 Virgllii Opera Notis ex editione Hayniana 
excerptio illustrate accedi. index Maittairanns, 
8vo, calf, has ex-I.ibris of?, and the bookplate of 
his brother John Fitzgerald, 75o, Oxonii, 
1830.

605 Horatii Opera, The good old Delphine edi­
tion, 8vo, calf, 1.00, 1783.

606 Clceronls de Finebus Bonorum et Malo- 
rum ox recen, J. Davisii, a well printed Svo edi­
tion, calf, 76c, Cantab, 1741.

607 (’iceronls de Oratore libri très exedit J. 
A. Ernesti, Cum Notis Variorum J. Greenwood, 
8vo, cloth, 50c, 1838.

608 Ciceroni* Philosophicordm Aoademi- 
carum qurestionum, De Finebus bnnornm et 
Malorutn, Tusculanarum qurestionum, Italic 
Type, 8vo, calf, 50o, Lotetire, 1672.

609 A 111! Gellii Nuctium Atticaruin, Gronovii, 
fine old engraved title, stout 4to, calf, 1.00, 
Lug. Bat, 1706.

On* or tii* near ol the Dutch Editions, " The Notes 
ot other Critics," says Harwood, " are selected with 
judgmlht and the explanatory remarks ol Oronovlue, 
must irlve every scholar the must exalted idea of his 
gingular erudition."
610 Call Jlllll Cresaris Qure extant, Brindley 

choice, little itmo edition, 2 vole, calf, a cover 
loose, with Condover Hall bookplate, 75c, 1744.

611 Salustii Opera Omnia, Cum Notis, 12mo, 
calf, has the Condover Hall bookplate, 40c, 
Oxonii, 1678.

612 Salllistll Helium Catiliuarimu, Cum Notis 
J. Minellii, engraved title, 12mo, calf, 50c, 
1685.

613 Flori (L'Annæi) Rkrum Romanarum, libri 
duo, stout folio, calf, 3.60, Colon, MDCCIV.
A KAR* AND KIN* «DiTiuN, contains the first two books 

of this Roman lli-torian, has the enirraved title, numerous 
illustrations of coins, finely out head and tail pieces, 
maps, the large folding triumphal procession, etc.
614 L'Anrnevs Florvs, Cum Notis J. Min­

ellii, engraved title, stout 12mo, calf, 35o, 
Rotterdam, 1698.
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615 Juvenalis et Peraii Flacci Satyræ, en­
graved front, 12mo, calf gilt, 40o, 1716.

616 Martialls Eplgr.iminuta Demptia 
Obscenia Cum Iuterp ac Notia, email 8vo, call, 
75c, Paria, 1693.

617 Martialls Eplgrainmata Cum Notia 
Th. Farnabii, engraved title, atout 24mo, calf, 
60c, Amsterdam, MDOLIXXV.

618 <|ulntil!ani Declamatiooum.Oxonii, 1675, 
Plinh Seoundi Efistola, 1685, in 1 vol, 8vo, 
calf, with Condovet Hall bookplate, 60c.

619 Isocratis Orationea et Epiatolœ, Grec et 
Let, email, amall 8vo, calf, 60o, Cantab, 1686.

620 Terentll Coinœdhc, engraved Irout, 
12mo, call, 60c, Tonaon, 1713.

621 I*vb Terentll, Comoediæ Sex, with a 
frontispiece by IV. Marshall, whose ih ■eslrations 
are celebrated and scarce, 16mo, calf, 40c, 1663.

622 Senecæ Pllilosophi et Rhetorie Opera 
qvie extant omnia, atout 12mo, half calf, 
cracked, 60o, Geneva), 1618.

623 ,Eschlnls in Cteaiphoutem et Demosthenes 
de Corona Cum Notia J. H. Bremi, 8vc, cloth 
boards, 35o, London, 1837.

624 Anacreontls Carmina, Grec., a scarce 
little 16mo edition, half calf, 50c, Argent, 
1786.

On the fly leaf will be seen the autograph of Oaoeoa
Pry m k, the well known Cambridge Professor of Political
conomv, which will remind the purchaser of Prof.
Sedgwick, Major Cartwright, Joseph Peake, the Duke
of Wellington, and Qrote, the historian.
625 May (Tho.) Supplementum Lucaui, fine 

engraved title, 12mo, calf, 60c, Lug. Bat., 1646.
626 NovWl Testamentum Græcum, a scarce 

old 16mo edition, engraved title, blue morocco, 
gilt edges, 1.00, Amaterdam, 1638.

627 Novum Testamentum Græcum Auctore, J, 
Leusden, a scarce old edition, 2 vols, 12mo, 
calf, 60o, Amsterdam, 1688.

628 Novum Testamentum Domini Nostri Jeav 
Christi Interprète Theodora Beza, engraved 
title, a scarce little 16mo, in vellum, 1.00, 
Amaterdam, 1639.

629 NOVUIU Testamentum Græcum, Studio et 
labore Stephani Curcellæi, A scarce edition, 
atout amall 8vo, calf, 1.00, Elsevirium, 1675.

630 Novum Testamentum Græcum, The elab­
orate kdi no Milliana, atout amall 8vo, calf, 
60c, Wetatenium, 1735.

631 Halley (N.) The Five Books of the 
Æsofian Fables of Phædrüs, Augustus 
Cæaar'e Freedman, with a numerical key ad­
joining to each line, etc, the Notes of Peter 
Danet for the use of the Dauphin, translated 
into English, etc, 8vo, calf, 75c, London, 1792.

632 Easseildi (Petri) Animadversions# in 
decimvm liorvm Diogenis Saortii <jvi eat De 
Vita, Moribua, Placitiaque Epiovri, port ait on 
first title, paging running continuously with 
appendix, 3 vola in 2, folio, calf, with arms 
on sides, 1.50, Lvgnvni, M.DCXLIX.

633 Lontilui, Greece et f itine, adjecit Joannes 
Toupiua, has fine Greek type, 8vo, half bound, 
75c, Oxonii, 1778.

634 Lvdolfi (J.) Historia Æthopioa, Brevis 
et Succinota descriptio Regni Habesainorvm 
Quod vulgo Niale Presbyteri Jouannis, with 
curious old engravings of Apes, etc, folio, calf, 
1.00, Francofurti, 1681.

635 Hospinlanl (Rodolphi) De Festis Jvd. 
æorvm, et Ethnicorvm, de Origine, Progressv, 
Veremoniia Ritibva Festorvm, Apaed Lvdieos, 
Græcoa Ramanoa, Fonças,.Indianos, (olio, half 
calf, 1.00, Geneva), 1674.

636 ItilierariviU Alexandri ad Conatautium 
Augustum Conatantiui M. Filivm, cum notis 
Angelo Maio, 8vo, half rough calf, 40c, Modi- 
olani Regia Typis, 1817.

637 Applaili Alexaudriui Romanarum, nicely 
printed edition, Grec, et Lat., engraved title, 
8vo, vellum, 1.00, Amsterdam, 1670.

638 Fvchsii (Leon), Institution vmMedicin.e, 
very stout amall 8vo, calf, 1.00, Basileie, 1583. 
A well-known German botanist and physician, Tui

FvcualA being ao named in hie honour.
639 Jacobi Hollerii Stempani, Medici Pariai- 

enais celeberimi De Morbis internia, etc, atom 
8vo, monastic calf binding, 1.00, Pa#iis, 1577.

640 Galtrochis (P.) SocJesu, Philosophize ac 
Mathematicae totiva inatitutio cum Aasertiouibua 
disputatia et vario genere problematum, 12mo, 
calf, 50c, 1661.

641 Syntaina Dissertationum Philologies- 
rum, by XIII. eminent scholars, 2 vols, amall 
8vo, vellum, 75c, Rotterodami, 1699-1700.

642 Niphi (Aug.) Midicis de Pvlchko et 
Amore, 12mo, vellum, 75c, Lug Bat, 1651.

643 La Hire (Phil.) Sectionks Conic*, some 
hundreds of diagrams, folio, calf, 1.00, Paria, 
1685.
A scarce work, of which the above ia a good copy, by 

thin well-known mathematician and Professor in the 
College of France.
644 Dietioiiarium Historicum Geouramii- 

cum Poeticum, etc, 2 vols in 1, stout folio, 
cal/, with the old autograph of Guliemi Mod- 
erville, 75c, 1686.

645 Malvasiæ (Carlo Cæsar), Ælia Læua 
Crispin Non Nata resurgens in Expositions 
Legali, illustrations ol coins, etc, 4to, a fine 
copy, calf, 75o, Bononiæ, 1685.
A learned Italian antiquary, lawyer, and theologian, 

who was Professor of Law at Bologna.
646 NatalibllS (l'etro de), Catalogus Sane- 

talogus Sanctorum et gestorum eorum ex 
diversis voluminihus collecuts, many hundreds 
of ancient woodcut initial letters throughout 
the volume, which is printed in (Sothic jtrttrr, 
stout 4to, calf, vellum, 6.75, itnno bom.,.e.eiccccjEBt.

647 Fernelii (Jean) De Abditis Rkrvm 
Cavsis, 101 |ip, folio, sewn, a little discolored 
1.00, MDLXXVII.
A scarce work bv this Modes* Calks, who Dy reason ol 

hia eminence became physician to Henry II.
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648 Nlgdnts (C.) Reovm, Consvlvm, Dicta-
TOKVM, SO CENCORVM RoMANORVM, the FIRST
Aldine edition, with the preface by Manutiüs, 
folio, calf, in fine date, with the I.ysten Park 
library bookplate, extremely rare, 4.76, 
Venetiis, MDLV.

649 Petrnccl (Gioseffo) Prodomo Apologetico 
tlli Studi Chircherisni, maps of Africa and 
several old and curious folding plates of natural 
hittory monstrosities, etc, 4to, calf, 1.00, Am­
sterdam, 1677.
The purchaser will notice the autograph of F. Wrano- 

bah on the title page, the well-known Cambridge scholar 
and Priaeman.
660 Dexlrl (Flavius Lucius) A Sbanish Theolo­

gian and Preatorian Prefect of the Fifth Cen­
tury, Chronicon Omnimodæ Hihtoriæ opera 
et studio Francisci Bivarii, 494 pages, folio, 
vellum, 1.25, Ivgdvni, Sumptibus clav Landri, 
1627.

Has a fine bookplate, and is from the Library of the late 
Mr. Jenkins, who tells us on the fly leaf that it came from 
the Library of Cardinal Josai’ii Kbnatos, Imperlolie.
661 Orsato (Sertorio) Well-known Italian An­

tiquary and man of letters, Hibtoria di Padova, 
has the fine portrait, folio, vellum, 1.00. In 
Padova, 1678.

<662 Opvscvla Omnia Thomae de Vio Caietani, 
Cardmalis Lit, S. Visti, etc, 299 pages, 
wormed, folio, vellum, 1.26. Lvgdvni, MDLX 
VIII.

653 Salad 1 111 Vita et Res G es ta, fine portraits 
of Jac Gronovius, Arabic et Latin, folio, calf 
gilt, 2.60, Lug. Bat., 1732.

A fins copy of a ecARca book. The history of this 
famous Hulun of Egypt and his conquest of Palestine and 
his subsequent defeat by the Crusaders being well-known. 
He died at Damascus In March, 1193.
654 Early Printed Work on Medicine, 

etc, Pruclita Ditlcsri 6c Tltarat.t que aline 
Philonium bicitur ; tlnu cu botnini Jcannie 
betomamira introbuctorio CCIX 11., folio, 
boards, 3.60, Impressus anno Salutis, MCCcon.
Has the autograph of Carolus Oiblot, Doctor Medlcus 

Parlslensis, anno 1768.
655 Melae (Pompouii) De Situ Orris, Cum 

Notis Integris P. J. Munnesii, J. Perizanii, A. 
Gronovio, engraved title, stout 8vo, vellum, 
with arms in gold on sides, 1.25, Lug. Bat., 
1748.
A good edition of this valuable old work on the situa­

tion ok tub world. Our author was a Roman geographer 
born In Spain a lew years previous to the destruction of 
Jerusalem under Titus.
656 Scnltetl (D. J.) Armamentarium Chir- 

uroicum, numerous curious old illustrations 
of Surgical Operations and Instruments, 8vo, 
calf, binding a little defective, but wilt be appre­
ciated in a good Medical Library, 1.00, Hagæ- 
Comitum, 1657.

667 Bidloo (G.) Exercitationum Anatomico 
Chirurgicarun. decas, with several plates, 108 pp, 
Svo, calf, scarce, 60c, Lug Bat, 1704.

A well-known Dutch anatomist, who was physician to 
William 111. The above volume conulne an interesting 
treatise on Amulitis.

658 tornarlo (A Jano) Tomus quartus, of 
his Avril Medici, Græci Contracta1 ex Veleri- 
bvs Medicinæ Terabli, stout 12mo, monastic 
pigskin binding, with ex libris of Bernhard 
Smith, 1,00, Lugdni, MDLX.

659 Marlicrr (P. A.) Praelectioneh in Her- 
manni Boerhaave Institutiones Medioas, etc, 
3 vols, 8vo, calf, 76o, Vienna, 1785.

One of the most eminent physicians of modern times.
The above Is the second edition, and has the Aphorie-
inis Indice Generali.
660 Conslllutloncs Urbanæ Ordinis Mino­

ru m Convntualium, 8. P. Francisci, 479 pages, 
8vo, vellum, 75c, Romm, 1823.

661 Roliaillti (Jac) Physica, Lat Vertit, 
recen et Annotationibus, ex illuetrissimi, 
Isaac Nowtoni Cura 8. Clarke, numerous old 
diagrams illustrative of scientific subjects, etc, 
495 pages, 8vo, calf, has an old bookplate, 60c, 
1716.

662 Baron 11 (R.) Mbtaphyhica Generalis, 
stout small 8vo, calf, with Hanbury bookplate, 
60c, Cantab, 1865.

663 Wordenhageil (job Angelii) P. Ebus 
Pvblicis Hanseaticis et earum nob confedera­
tions Tractatus specialis, engraved title, 769 pp, 
24mo, vellum, 60c, Lvg Bat, 1631.

664 Werdenhagen (Jo Angel) Vniverhalih 
Introduotio in onines Respvbnoas 9ive Politics 
Generalis, engraved title, very stout 16mo, 
vellum, has a bookplate, 60c, 1632,

A learned old German Jurist and Diplomatist.
666 DrexellUS (Jeremias) German fesuit and 

Pulpit Orator, Roam Selectissimarum Virtu turn, 
Orbis i’haethon, 2 vols, with curious old en­
gravings; Æternitate Considérationes Tribvnal 
Christi Avrifodina, etc, together 12 vols, 24mo, 
old French calf gilt, 1.60, 1646, etc.

666 Bos (Lamberti) Ellipses Graecce, 1813 ; 
Hkrmanno (Godf.) Elementa Docfinæ Me- 
tricæ, 2 vols, 8vo, calf, 76c, Glasgow, 1813-17.

667 Gebauerl (G. G.) Caldae et Caldi Anvd 
Veteres Potv, curious old front, small 8vo, half 
vellum, 40c, 1721.

668 Dallæi de Je Junius et Quadragesima 
Liber, stout 12mo, calf, 1664.

669 El/.evir, De Regno Daniæ et Nor- 
weoeæ, engraved title, stout 16mo, vellum, 
75c, Elzeviriana, 1629.

670 Selden (J.) De Svccessionibvs ad Leges 
Ebraiorum in Bona Defunctorvm in Pontifioa- 
tvm, stout 12mo, calf, 65c, Elzevir, 1638.

671 Esckcnbacllio (A. 0.) Orphei Argonsu- 
tica Hyrnni et de Lapidibus, Grec et Lat, en­
graved title, 12mo, calf, 60c, 1689.

672 tlalamy (E.) Catechesis Elenctica Errorum 
Qui hvdie Vexant Ecclesiam, a scarce little 
i2mo volume, calf, 60c, Lonodn, 1664.

673 Chrysostom! (Joannis) dr Sacerdoto, 
Grec et Lat, Cum Notes Joannes Hughes, 8vo, 
calf, with Condover Hall bookplate, 76c, Cantab, 
1710.
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674 Synopsis Purioris Theologize Diapvta- f 
tionibvs quinquaginta duabus Compsehensa, ac 
Oooaeripta J. Polyandrum, A. Rivetum, Ant 
Walesseum Ant Thyaium, atout small 8to, calf, ( 
76c, Amaterdam, 1658.

676 Sylbvrglt (Fred) Saracbnica sive Moa- 
mkthica, Grec et Lat, amall 8vo, calf, with an 
old bookplate, 60c, Anno, 1692.

One of the greatest scholars of hla age, who edited I 
various ot the Greek and Latin Classics and who assisted 
Hirst Stbpiibss In ms orsat Tiirsaurus.
676 Florllegluin Pcetioum, in Uaum Tyronum, 

12mo, hao the Condover Hall bookplate, 80c, 
1778.

677 Solzanlados Sive Solzani Lavs de 
Ftmiliæ Scaramvceiæ Lacus Sebinensis descrip­
tions Poema, D Step Potto Messanensis, large 
woodcut on title which is repeated at the end, 
small 8vo, vellum, 76o, Venetiis, MDCV1.

678 Sanna/.orll (Jac) Actii Synceri de Partv 
Virginia Lamentatio de Morte Christi Pisca- 
toria, small 8vo, vellum, 1.60, Datum A'onue, 
MDXXVI.

A little soiled but Is by no means a bad oopy ol an 
BXCRlDlNuLY rare book by this distinguished Italian poet 
who died at Naples 1530.
679 ToppeltillO (L.) Origines et Occasvs 

Transsylvanorvm sev ervte Nationes, etc., 
curious old folding platen at end of the volume, 
l2mo, a cover loose, 60c, 1667.

680 Nlcholslvm (Gvil) Historiæ Sacraæ, 
1‘Jmo, calf, has the Condover Hall, also another 
old bookplate, 40o, London, 1711.

681 Lvbini (Eilhardi) Olavis Græcæ Lingvæ, 
12mo, vellum, 50c, Elzevir, 1634.

A well-known German philologist and classical editor.
682 Perkins (G.) Clavis Hombiiica, 400 pp, 

small 8vo, calf gilt, has two old bookplates, 60c, 
1647.

683 Randolph (Joanne) Prælrutiunrs 
Academic* in Homkkum Oxonii Habitæ 
Annis MDCCLXXVI-MDLXXXIII, 8vo, cloth, 
76c, Oxonii, 1870.

684 Sarbievlus (Mathias Kasmir) Carmin a, 
portrait on title, 8vo, ealf, 1.00, Ex Typo Soe. 
Bipontirue, 1803.
A Polish Jesuit and Poet, who was Court preacher to 

Ladlelaue IV., and wltose elegant poetry above obtained for 
him the name of the Sarhatiar Horaci. The volume is 
from the Library, and has the bookplate of B. H. Kishruv, 
well-known Scholar anti Head Master of Shrewsbury 
School.
686 Pasore (Geo.) Lexicon Græco-Latinnm in 

Novum festamentum, etc, stout 8vo, half calf, 
60c, 1644.

686 Altlngi (Jacobi) Fundaments Punctaticuis 
Linguie Sanctity Synopsis Institutionum Chal- 
dæarum et Syrarum, 2 vols in 1 stout 8vo, old 
binding, 60c, 1717.

687 Dodwello (Henrico) celebrated for his 
profound learning and hit opposition to Wil­
liam and Mary, Dissertations» in Irbnæum, 
1869, also Dissertations» Cyprianicæ, 2 
vols, 8vo, calf, each vith the bookplate of 
Benjamin Harrison, 1.00, Oioniæ, 1684-89.

688 Oratlones duæ Funèbres Altera Platon» 
Dicta Menexenus, Lysiæ, Altra, Grec et Lat, 
12me, sewn, 60c, Cantab, 1696.

689 Bloomfield's Translation of the His­
tory of Thucydides, vols 2 and 3 containing 
Book III. to the end of the work, with I 
extensive and elaborate notes, and will be very j 
cheap for 75c, Longmans, 1829.

690 Thucydides History of the Peloponnes- I 
ian War, translated from the Greek with dis­
courses on his Life and Qualifications as an 
Historian, and a survey of the History by W. 
Smith, 2 vols, 8vo, binding poor and cheap lor 
50c.

691 Sophocles’ Tragedies, translated with i 
Dissertation on Ancient Tragedy by Thomit 
Franklin, D.D., 8vo, half calf, 60c, London, 
1788.

692 Xenophon's Anabasis, newly translated 
by a Member of the University of Oxford,
8vo, boards, 60c, Oxford, 1827.

693 Pope's The Odyssey of Homer, to which 
is added the Battle of the Frogs and Mice, en­
graved title and vignette, stout 12mo, calf gilt, 
a prize from the Edinburgh Academy with ex 
librit, 75c, London, 1827.

694 Titus Lucretius Cams, His Six 
Books of Epicurean Philosophy done into Eng­
lish verse [by Creech], 8vo, calf, scarce, at 
the Three. Flower-de-luces, 1683.

695 Lucretius of the Nature of Things, 
transi ited into English verse by Tuo, 
Creech, explained and illustrated with notea 
and animidaveraions, early London edition, 2 
voir, 8vo, call, each toith t'oo bookplates, Con­
dover anil Thomas Gowper, 1.26,1714.

696 Statius, The Theraid, translated into 
English verse, with Notes and Observations, » 
Dissertation, etc, by W. T. Lewis, 2 vols, 8vo, 
calf, 76c, Oxford, 1767.

697 Ovidll Fastoriim, with copious Eng­
lish notes, post 8vo, half calf, 60c, Dublin, 
1838.

698 Lueani Pharsalia, edited with English 
Notes bv C. E. Haskins, with an introduction 
by W. E. Heitland, fine ivo edition, cloth, 1.25, 
London, 1887.

699 Dryden'S Translation ol the Satires of 
Juvenal and Pbrsius, with a discourse con­
cerning the origin and progress of Satire, ad­
orned with Sculptures, an early edition, stout 
8vo, calf, has two bookplates, one cover loose, 75c, 
at the Angel and Crown, 1697.

700 Virgil’s Works, translated into EnglMi 
Verse by Mr. Dryden, new edition, corrected 
with Life by John Carey, LL.D., 3 vets, 8vo, 
calf, cracked, 1.00, London, 1806.

I 701 Cicero’s Epistles to Attiras, tran­
slated with Notes, Historical, Explanatory

, and Critical by William Guthrie, a good old copy
! of the first edition of this translation, 2 vols, Svo,
r calf, with two bookplates in each volume, 1.00, 

1762.
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702 GeorglCS of Virgil, translated by William 
Sotheby, fine vignette m title, 8vo, boards, uncut 
and scarce, this being a presentation copy from 
the translator, 75c, London, 1800.

703 Middleton s (Dr. Conyers) Life of Ci­
cero, title foxed, 2 vols, 8vo, calf, each has a 
bookvlate, 1.00, 1823.

704 -----------Another copy same edition, binding
broken and a bargain for 60c.

706 Suetonll Opera, Commentarius S. 
PlTlsci, engraved title and other fine old classical 
engravings, 2 vols, 4to, cloth boards, large 
margins, 2.25, Leov, 1715.
As axcau.asT and valuable edition In fins stats. It 

contains extracts Iront nearly 900 ancient and modern 
authors.
706 Potter’s (Dr.) Archæolooia Græca, or 

the Antiquities of Greece, map and illustra­
tions of Manners and Customs of the People of 
Ancient Greece, etc, 2 vols, 8vo, calf, 75c, 1824. 

New edition with Life by Anderson, and" Appendix by 
Dunbar containing a History ol the Grecian States, and an 
Account nl the Lives and Writings ol Celebrated. Greek 
Authors.

707 Adam's (Alex.) Roman Antiquities, etc., 
designed to illustrate the Latin Classics, stout 
8vo, calf, a covet loose, and cheap for 36c, 1792.

708 Goodwin (W. Watson) LL.D., Syntax of 
the Moods and Tenses of the Greek Verb, 
re-written and enlarged, 464 pages, 8vo, cloth, 
1.00, 1890.

709 Riddle (J. E.) and T. H. Arnold’s Copious 
and Critical Enqlish-Latin Lexicon, stout 
8vo, cloth, a little used and will be very cheap 
for 1.25, London, 1852.

710 Ainsworth's (R.) Latin-Enulihh and 
English Latin Dictionary, very stout 4to, 
calf, with two fine old bookplates, 1.50, London, 
1761.

711 White (J. T.) and J. E. Riddle’s Latin- 
English Dictionary, the Large Edition, 
stout imp 8vo, 2100 pages, cloth, 3.25, Long­
mans, 1876.

712 Liddell (H. G.) and Scott’s Oreek-Eno- 
lish Lexicon, the 4th 4to edition, revised 
throughout, calf, 3.60, Oxford University Press, 
1855.

Lemaire’s Fine Editions of the Latin Classics, with Variorum
Notes, 33 vols bound, and 21 sewn, together 54 vols, 8vo, a Bargain to the 
Classical Scholar for 10.25.
Li vins, 13 vola ; Tacitus, 6 vols ; Terentii, 3 vols ; Floras, 1 vol ; Suetonii, 2 vols ; Poetæ 

Latin! Minores, 8 vols. All the foregoing are bound and with the exception of a volume or two of 
Livy, are in substantial order. The unbound works comprise Justini Historiarum, Silius Italiens, 
Valerius Maximus, Velleii l’aterculi, Plinii Secundi Epistolarum, Cæaaris, Quinte Curce, Quintillianui, 
this last author wants a leaf or two.

French and other Foreign Literature.
p’tV^EDAILa.iES de Louis le Grand sur les Principaux

fjjs Evénements de son Régné, avec des Explications, 31 beautifully engraved 
Medals with their Reverses, with a differently ent/raved border round each pcfge, 
thick royal folio, old French red morocco, gilt leaves, royal arms of Louis A, V. 
in gold on the sides and monogram on the bach, very fine copy, 25.00, Paris, 
Impr. Royale, 1723. 71 «3

In this beautiful and highly ornamental volume the borders are by Borain, Coypel, and Le 
Clerc, the portraits on the medals are by Edelinck, and the reverses by Audran and Picart Page 
35, we notice, has been neatly repaired and within the first cover will be found the ex-lib'is jÇtrma 
.Jacobi (Christian! (Clcmrntis $ell rt Jane cStrangman JBtab nxetie ejns.

^f^OYAGE PITTORESQUE de la Suisse Par Laborde et
Zurlaubkn complete less the supplement, 278 fine plates illustrative of the 

mountainous, romantic and beautiful scenery of Switzerland, 3 vols, royal folio, 
a fine copy in French calf güt, gilt edges, 12.75, Paris, 1780. 714

ABELAIS, SES ŒUVRES, Text collationne sur les
editiones, avec Vie, des Notes et un Glossaire, with several hundred most 

spirited and remarkable woodcuts (many of them the full size of the page), 
hy Gustave Dore, 2 vols, royal folio, original cloth güt, in fine state, 25.50, 
Paris, 1873. 716
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CfivACROlX (Paul) Mobubs Usaoks bt 
jfyt Costumes au Moyen Aoe et a l'Epoque 

de la Renaissance, chromo lithographs, and nu­
merous pne engravings on wood, THE FINE paris 
edition, imp. 8vo, half red morocco, top edge, 
gilt, and has the bookplate of the late William 
Longman, the well-known publisher, 6.76, 1871.

717 Bibliothèque des Sciences et des 
Beaux Arts, Complete from the commence­
ment in Jan, 1754, down to Aug, 1769, 32 vols, 
12mo, calf, one cover loose, 4.75.

718 Bibliothèque Ancienne et Moderne 
pour servir de suite aux Bibliothèques Univer­
selle et Choisie par Jean le Clerc, a com­
plets set with index volume, 29 vols, 12mo, 
oalf, one cover loose, 4.75, 1714-1727.
Valuable Items In the republic of letters, are often 

sought for in vain in some of the best libraries in the Old 
World.
719 Dupuis (L. A.) et le Comte de Ferraris, 

Cart Chorographiqüe des Pays-Bas Autri- 
chievs, 24 large and mostly double page maps 
on an elaborate scale, imp folio, half bound,
3.25, Gravée par L. A. Dupuis, 1777.
The frontispiece to the above consists of a larok and 

splssdid old BNORAviKo measuring 22x36 inches, exhib­
iting portraits of the KmprroR JOiSril II. and others, 
whose history In connection with various beneficial re­
forms is well-known. The volume will prove of great 
value to historians, and should be placed in a good his­
torical library.
720 Denon’s (Vivant) Voyages dans La 

Basse et la Haute Egypt pendant les Cam­
pagnes de Bonaparte, 1798-1799, edition 
ORNEE de 109 planches, 2 vols, 4to, and folio 
atlas of engravings, morocco, one joint cracked, 
4.50, 1807.

721 Voyage Pittoresque ot Militaire en 
Espagne par hi. C. Langlois, a series of Ifi 
large and fine engravings on stone, India paper,

[with letterpress descriptions, royal folio, nice 
and clean, covens loose, large paper, 1.75, 
Paris el Londres.
Illustrating the topography, scenery, including many 

batUle scenes, and the great military struggle for 
supremacy in the early part of the century.
'23 Voyage Picturesque de Naples et de 

Sicile, quatrième volume, seconde parte, con­
taining upwards of thirty-fine engravings, 
illustrating the history, scenery, antiquities, and 
costumes of Sicily, royal folio, half oalf, 1.75, 
Paris, 1786.

723 Plan General du Canal do la Meuse 
au Rhin, 20 large plates, including a folding 
map of its course, atlas folio, half morocco, with 
the fine large bookplate, of the Institute of Bri­
tish Architects, 1.25, Paris, 1819.

724 Winkelmann (J.) Histoire de L’art 
Chez les Ancients traduite de L’Allemand 
avec des notes historiques et critiques de dif­
férons auteurs, with portrait and bo fine en­
gravings of ancient statuaty, etc, 2 vols, stout 
4to, calf, 2.76, Paris, 1790.

726 Plato. Les Œuvres traduites en Francois 
avec des Remarques, 2 thick 12mo vols, cover 
loose, 40o, Amsterdam, 1700.

726 Histoire de Polybe, Nouvellement Tri. 
duite du Grec par Dom Vincent Thuillier, n». 
mérous old engravings of Battle Scenes and 
Naval Engagements of Antiquity, etc, 6 volt, 
4to, russia, 2.75, Pans, 1727, etc.

727 Œuvres Posthumes de Frederic II, 
Roi de Prusse, portrait, vols 1 to 10, 8»o, 
sewn, 76c, Berlin, 1788.

728 Bourgoing (J. Fr.) Tableau de L'Es- 
faone Moderne, 3 vols, 8vo, oalf, also the 
4to atlas of engravings, 76c, Paris, 1807.

729 Moliere'S Œuvres, 6 vols in 7, 12mo, half 
cslf, 1.25, Paris, 1810.

730 Racine (Jean) Œuvres, 5 vols, 12mo ; 
Œuvres de Molibre, 8 vols, together 13 vole, 
12mo, half calf, rubbed, each volume has a 
bookplate, 1.76, Paris, An. VII.

731 Racine (J.) Œuvres, a genuine and nicely 
printed old 12mo edition, in 3 vols, calf, 1.00, 
A Paris, 1760.

732 Œuvres de M. Boileau Desprcaux, a 
nicely printed old etlition, in 3 vols, 12mo, calf, 
1.00, A Paris, 1767.

733 Histoire de Gil Blas do Santillane par 
Lesage, 6 vols in 4, 12mo, calf, 1.00, Parie, 
1818.

734 Rousseau (J. J.) Emile ou De L’Educi- 
tion, 4 vole, 12mo, calf, some covers loose, is a 
scarce old Amsterdam edition, 1.00, 1765.

735 Alciator (M.) Piiatimb et Zorob Conte, 
4 vols, post 8vo, half oalf, 75c, 1802.

736 Saiiltfoix (M. de) Essais Historiques 
Sur Paris, portrait, 7 vols, 12mo, oalf, 1.00, 
Paris, 1776.

737 Mehegail (Chevalier) Tableau de L'His­
toire Moderne, Depuis la Chute de L’Empire 
D’Occident, Jusqu'à la Paix de Weatphaalie, 
3 vols, post 8vo, calf, 75c, Paris, 1706.

738 Castres (Abbe) Les Siècles Païens, ou 
Dictionnaire Mythologique Heroique, Politique, 
Littéraire et Géographique de L'Antiquité 
Paienne, etc, 9 vols, 12mo, oalf, 1.00, Parie, 
1784.

739 Montor (Chevalier Artaud de) Histoire 
des Souverains Pontifes Romains, Tome 1, 
down to 254, Saint Pierre Prince des Apotres- 
Pie VI., 8 vols bound in 4 stout 8vo, half calf,
2.25, Paris, 1847.

740 Meditations Religieuses en Forme de 
Discours Pour Toutes les époques, Circonstances 
et Situations de la Vie Domestique et Civile, 
Traduites par MM. Monnard et Grvcb 
D’apres L’Ouvrage Allemand, intitule, “Stun- 
dek der Andauht," 6 vols, 8vo, hall calf,
1.25, Bruxelles, 1839.

741 L’Observateur Catholique, Revue dei 
Sciences, Ecclesiastiques et des faits Religieux, 
a stout 8vo vol for 1858, 50c.

742 Mémoires ou Observationes sur L’Italie 
et sur les Italiens, 3 vols, 12mo, calf, 60c, 1764.

743 Bourdalone (Pore) Sermons, 3 various 
vols, 12mo, calf, 60c, 1716.
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744 La Vie de Dora Barthélémy des Martyrs, 
Religievx de L’Ordre, de 8. Dominqve, Arche- 
vesqve de Bragve en Portugal, 809 pages, stout 
8vo, calf, 75c, Paris, MDOLXIV.

745 Pictet (B.) La Morall Chrétienne ou L’Art 
de Bien Vivre, 8 vols, 12mo, half calf, 1.00, 
A Geneve, 1719.

746 onice de la Semaine Sainte Latin et Fran­
cois a L’Usage de Rome et de Paris, Suiivant la 
Reformation du Nouveau Missel et du Nouveau 
Bréviaire Parisien, stout 12mo, old red morocco, 
rill edges, and is, no doubt, a scarce boob, 75c, 
A Pans, MDCCXXII.

747 Itoullalnvllller# (M. C. de) Essais sur 
la Noblesse de France contenans une Disserta­
tion sur sou Origine et Abaissement, l'Jmo, 
calf, 76o, 1732.

748 RadCZ (Hardouin E. de) Histoire du Roy 
Henry le Grand, 438 pages, 12mo, calf, a cover 
loose, 40c, Amsterdam, 1662.

749 Histoire du Chevalier de Faublas Par 
Louvet, crown 8vo, half calf, with bookplate, 
also the autograph of Joceline Bauot, 1. 0, 
Paris, about 1840.

750 Lamartine (M. A. De) Æuvres Com­
pletes (Poétiques), 4 vola, 12mo, calf, 75c, 
1826.

751 Fables Choisies D’Esope, Dialogues des 
Mortes de Lucien, etc.. Par deux Traductions 
l’une Littéral et interlineaire, 3 vols, 12mo, 
60c, Paris, 1821.

752 Lettre Philosophique, Par M. de Vxxx, 
Voltaire, Avec Plusieurs pieces Galautes et 
Nouvelles de Différons Auteurs, 12mo, calf, 
cracked, 50c, 1757.

753 RettexiotlS ou Sentences et Maximes 
Morales, Augmentées déplus de deux cen 
Nouvelles Maximes et Maximes et Pensees 
Diverses, 12mo, calf, from the Condover Hall 
Library, 60c, Paris, 1692,

754 Cat (M. le) Traite de la Couleur de la 
Peau Humaine en General, de Celle des Negres 
en Paftiouler, et de la Metamorphose d'une de 
ces Couleurs en l’Antre, etc, frontispiece by 
Gravelot, 8vo, calf gilt, 75c, Amsterdam, 1765.

755 Chateaubriand (F. A. de) Atala ou les 
Amours de deux sauvages dans le Desert, 1812 ; 
Gknlis (M.) Sinolaire ou La Victime des 
Sciences et des Arts, 1808, 2 voisin 1, 12mo. 
hall calf, 60c.

756 Savary’s (M.) Lettres Sur L’Egypte, 
folding maps and plates, 2 vols in 1, 8vo, calf 
gilt, 50c, Paris, 1786.

757 Tissot (M.) Avis ai. Peuple Sur sa Saute 
ou Traite des Maladies les plus Frequentes, 2 
vole, 12mo, calf, 60c, Paris, 1765.

758 PasCitTs Lettres Vérités a un Provincial, 
post 8vo, sewn, 35c, Paris, 1874.

759 Colzet (Docteur L. H.) La Vie Prolongée 
au Moyen de la Méthode de Brown-Sequard, 
crown 8vo, sewn, 40e, Paris, n.d.

760 Bonnet (Ch.) Contemplation de la 
Nature, 3 vols, 8vo, sewn, 60c, 1782.

761 Curiosités Philologiques, Géographiques, 
Ethnologiques et Biographiques, 2 vole in 1, 
stout 12mo, half morocco, 75o, Paris, 1865.

762 Mémoires, Historiques et Critiques Sur la 
Civilization des differentes Nations de L’Euro e 
par Freueric-le-Grand, 480 pp, 8vo, eewn, 
60c, 1807.

763 Cochlet (O.) Naukraue du Brick Fran­
çais la Sophie Perdu, le 30 Mai, 1819, sur la 
Cote Occidentale D’Afrique, et Captivité d’une 
Parte des Naufrages dans le Desert du Sahara, 
avec de Nouveaux roseignemens sur la Ville de 
Timectou, folding map and engravings, 2 vols, 
8vo, cover loose, 50c, Paris, 1821.

764 Ferrieres-Sativeoeuf (Comte) Mé­
moires, Historiques, Politiques et Géographi­
ques, des voyages, Faits on Turquie en Perse et 
en Arabie depuis, 1782, jusqu ’en 1789, etc, a 
very interesting old work, 2 vols, 8vo, sown, 
75c, Paris, 1790.

765 Le Phil jsoplie Ignorante Avec Un 
Avis au Public Sur Les Parricides, imputes aux 
Calas et aux Sirven, Sine Loco, M.DCC.LXVL; 
Lettres de M. Voltaire, a ses Anis du par- 
nasse avec des notes Historiques et Critiques, 
A Oeneve, 1766, in 1 8vo, vol, 1.50.
Two SCABVB publications, the inscription on the Iront

title being of great interest, Ex Libri Prudumme, the
volume being in good state.
766 Levesque (M.) La France, sous les cinq 

Premiers Valois ou Histoire de France, Depuie 
l’Avenement de Philippe de Valois, Jusqu’a la 
de Charles VIL, 4 vo’.s, 12mo, calf, 75c, Paris, 
1786.

767 Letters de Theresse ou Mémoires D’une 
Jeune Demoiselle de Province, Pendant Sou 
Séjour, A Paris, 2 vols io 1, l‘2mo, call gilt, 
50c, Amsterdam, 1741.

768 Barozzlo (M. Jac) Reigles des cinq Or­
dres D’Architecture, Avec une Augmentation 
Nouvelle de Michel Angelo, etc, numerous il­
lustrations, «mill 8vo, half calf, and fine, ex 
libris, 75c, Paris, about 1750.

769 Prose et Rime di Giov Delea Casa, small 
8vo, scarce, 60c, 1727.

770 linooi» (Jean H.) Pomolouie ou Descrip­
tion des Meilleurs Sortes de Pommes et de 
Poires, 137 pp, folio; Fructolouie ou Des­
cription des Arbres Fruitiers einei que des 
fruits que L’On Plante et qu’on cultive ordi­
nairement dau les Jardins, 205 pp, the two 
works in 1 vol, folio, half calf, and illustrated 
with 39 fine colored plates, 1.00, Amsterdam, 
1771.

771 Ellis (J.) Essai sur L’Histoire Natur­
elle des Corailinks, et d’autres productiones 
marines du meme genre, with 40 plates, 4to, 
half calf, 7ûc, a la Haye, 1756.
An Eminsnt Enolihh Naturalist, This work la a trans­

lation, the plates lining from t ho English edition.
772 laliizol (M.) Meditations Sur L Etat Actuel 

de La Religion Cretienne, 8vo edition, sewn, 
60c, Paris, 1866.
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773 Journal Britannique par M. Maty, 
Pour Octobre, 1750, o curious old literary jour­
nal, 12mo, Hewn, 30c, a la Haye, 1760.

774 Principles de Politique et de Raison, 
Pour servir d’antidote au System Démagogique 
du Moderne Philosophe Bentham, 81 pages, 
8vo, sewn, 30c, 1821.

775 Boivin (Madame V.) Memorial de L’Art 
des Accouchemens, the atlas of 145 plates, 
8vo, calf, 75c, Paris, 1836.

776 Sommer (E.) Cours Complet de Gram­
maire Latine, 2 vols, 8vo, cloth boards, 60c, 
Paris, 1876.

777 Sommer (E.) Cours Complet de Gram­
maire Grecque, 2 vols, 8vo, cloth boards, 60c, 
1867.

778 Morel (O.) Traite, D’Histologie Hu­
maine, Normale et Pathologique Precede d’un 
expose des Moyens ^D'Observer au Microscope, 
with 34 plates, 8vo, half morocco, 76c, Paris, 
1864.

779 Loreau (H.) et J. Belin-de-Launay, ex­
plorations dana L'Afrique, Australe et dans le 
Bassin du Zambese, illustrations, post 8vo, 
cloth, 35c, Paris, 1868.

780 Adele et Theodore ou Lettres Sur L’Edu­
cation ; Contenant tous les Principes relatifs 
aux trois différons plans d’éducation des 
Princes et des jeunes Personnes de l’un de 
l’autre sexe, 3 vola, 8vo, hall calf, 1.00, Paris, 
1782.

781 Le Monde Moderne, an elaborate publica­
tion after the style of Harper's, 23 atout imp 
8vo parts, from January, 1895, to July, 1897, 
1.00 the lot.

782 Banning (Emi) L’Afrique et la Confer­
ence Géographique de Bruxelles, avec 3 Cartes 
et 16 Gravures, square 8vo, cloth fill, 75c, 
Bruxelles, 1878.

783 Sue (Eugene) Les Sept Péchés Capitaux, 
200 pages, 4to, sewn, 60c, Paris, n.d.

784 Manuel de Museum Français, avec une 
description analytique et raisonee de chaque 
tableau, indique au trait par une gravure a 
l'eau fort, tous par Ecoles, et Œuvres des 
grands artistes, numerous outlines of the works 
of Raphael, Vernet, Paul Veronese, Rubens, 
Vandyke, Titian, and other masters, 5 vols, 
8vo, half calf, 1.25, A Paris, 1802.

785 Mémoires do L’Academie Royale de 
Chirurgie, with illustrations. Vols II. to V., 
4 vols, stout 4to, French calf gilt, 1.50, Paris, 
1753 1774.

Some of the most eminent men of the last century
contributed to the above publication which should be
an important item in the Medical Department of a good
Library.
786 tiailthy (M. Inspecteur General des Ponts, 

Traite de La Construction des Ponts, nu 
numerous folding plates, illustrative of the 
building of many beautiful and well-known 
bridges, aqueducts, etc, 3 vols, 4to, sewn, 1.00, 
Paris, 1809.

787 Tardieu (A.) Etude Medico-Lecale Sir 
L’Empoisonnement, Avec 53 ligures dans 1, 
text, 8vo, cloth, 76c, Paris, 1869.

788 Richet (M. A.) Traite Pratique D’Anatomie 
Medico-Chirurgicale, Avec ligures dans le text 
8vo, cloth, 75o, Paris, 1855.

789 Legouest (L.) Traite de Chirurgie] 
D’Arme, illustre de 128 figures dans le text 
1.00, Paris, 1863.

790 Guérin (Dr. Alphonse) Maladies des 
Organes Génitaux externes de la Femme, 8vo 
cloth, 1.00, Paris, 1864.

791 Wecker (L.) Traite Théorique et Pratique 
des Maladies des Yeux, Deuxieme edition, 
Avec 10 planches et de Nombreuses figures 
intercalées dans le text, 2 stout 8vo vols, cloth 
rough edges, 1.00, Paris, 1867.

792 Follin (E.) Traite Elémentaire de 
Pathologie Externe, illustrations, 2 voisin 
1, stout 8vo, cloth, rough edges, 1.00, Paris' 
1861.

793 Beclara (J.) Traite Elémentaire de 
Physiologie Humaine, comprenant les Princi­
pales Notions de la Physiologie Comparée 
Sixième edition Accompagne de 264 figures dans 
le text, stout 8vo, cloth, 1.00, Paris, 1870.

794 Dictiouaire Universal de la Vu 
Pratique a la Ville et la Campagne, etc, a 
very stout royal 8vo vol of 1,872 pages, cloth, 
1.25, Paris, 1869.

795 Berzelius Traite de Chimie Minérale, 
Vbgetale et Animale, T aduit par A. J. L, 
Jourdan, 8 vols in 4, stout 8vo, calf, a soient 
copy of this celebrated work, 1.50, Bruxelles, 
1840.

796 Fragments de Philosophie Par M. Wil­
liam Hamilton, 389 pages, 8vo, sewn, 40-, 
Paris, 1840.

797 Essai General de Tactique, Precede 
D'un Discours sur l’etat actuel de la Politique 
de la Science Militaire en Europe avec le plio 
D’un Ouvrage intitule La France Politique et 
Militaire, with 2f folding military plates, 2 
vola, 8vo, calf gilt extra, 7be, 1773.

798 Karcher (Théo.) Ecrivains Militaires 
de la France, illustrated, 348 pp, 8vo, cloth, 
76c, Trubner, 1866.

An exhaustive work detailing the history of the lighting
industry in France.
799 Academie Françoise, En Laquelle 

il est traiote de l'institution des Mœurs et de ce 
qui concerne le bien et heureusement vivre en 
tous Etats Conditions, par les Préceptes de 1s 
doctrine, et les exemples de la vie des Amiens 
Sages, et hommes illustres, Par Pierre dels 
Primavdaye, 2 vola in 1, stout folio, calf, 1.25, 
A Paris, MDLXXXl.

800 Staël (Madame de) Corinne, crown 8vo, 
half bound, 50c, 1852.

801 Strauss (Dr. F.) Vie de Jésus, 2 vols, 
8vo, half calf from the Library and has the 
autograph of the Rev. R. C. Jenkins, there being 
also an important bookplate in each volume, 1.00, 
Paria, 1839.
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802 Heures Nouvelles Dediees, A Midame 
]a Princesse, Contenant les offices qui se disent 
„ VEnglise pendant l'annee Ensemble la 
Méthode de se Confesesser et Communier, le 
tout en Francois, 627 pages, 12mo, French calf, 
60c, Paris, 1784.

803 L'Ilc <le France, now Mauritius, A 
folding map, a Plan du Port Napoleon, and 
thirty tine 4to copperplate views of the 
beautiful scenery on this picturesque Island, 
1,00, Paris, 1812.

804 Royal Dictionary, English and 
French, and French and English, compiled 
from the most eminent authorities in both 
languages by Professors Fleming and 
TimilNS, 2 stout imp. 4to vols, of upwards at 
eleven hundred pages each, cloth boards, 2.00, 
Paris, 1852.

805 Professors Fleming and Tibkins 
Royal Dictionary, English and French, 
and French and English, 2 stout and sub­
stantial 4to vols, calf, 1.75, Paris 1844.

806 Homey (P. Francois) Lb Dictionairb 
Royal, augmente de nouveau et enrichi d* uu 
grand nombre d’ expressiones elegantes, etc, 
stout 4to, call, 1.00, A Lyon, 1687.

807 French Fashions, etc, Petit Courrier 
des Dames, Modes, Littérature, Beaux- 
Arts, Theatres, etc, illustrated by many hun­
dred colored fashion plates of the time, from 
January, 1846, to December, 1856, bound in 
13 imp 8vo vols, half morocco, 2.75.

808 Journal de Serrurerie, 48 plates of 
Architecture, Furniture, Ornamental Iron 
Work, etc, imp. 4to, 75c.

809 Manufacture of Glass, Glaeerte, ou
L'Art de Fabriquer les Glaces, an article of 
about 90 payes, bound separately with 44 plates, 
4to, 60c, about 1790.

810 Loterie Nationale, Specimen de L'Ex- 
position, 18 fine photographs of Statuary, Re­
ligious. Military and other subjects, 60c, 4to, 
mounted on guards in cloth, Pans, 1872.

811 Alllllin Historique, Souvenir des Fetes de 
Periguex par a Pistre, oblong 4to, loose in bind 
ing, 25c, 1880.

812 Bains de Mer de Cherbourg, Inaugura­
tion le 15 Juin, 1864, 4 lithographic engravings, 
imp. 4to, with letterpress, 75c, 1864.

813 Lettres du PapeClement XIV (Ganganetli) 
front, 4 vols, 12mo, calf, a sound little set, 1.2E, 
1777.

814 Nougaret (P.) Beautés de l’Histoire de 
Sicile et de Naples on Precis des anualles de 
ces peuples, post 8vo, half vellum, 40c, 1818.

8 15 l'oilnitz ( Baron) Mémoires contenant ses 
observations qui'l a faites dans ses voyages et 
le caractère des personnes composent les prin­
cipales cours de l’Europe, 4 vols, 12mo, calf, 
1.00, 1736.

A well-known adventurer who was appointed Grand 
Master of Ceremonies by Frederick the Great.

816 Lettres de Milady Wortlay Montague, 
Ecrites pendant ses voyages eu diverses partes 
duMonde, 2 vols in 1, post 8vo, calf gilt, 60c, 
1764.

817 Lamartine (A. De) Raphael, Pages de la 
Vingtième Année, 354 pp, 8vo, sewn, 40c, 
Paris, 1849.

818 Mannel des Lois du Datiment élaboré par 
la Société centrale des Architectes, 136 pages 
extraits des Lois, ordonnances, decrets, arrêts, 
declarations, jugements, instructions sur la 
Voirie, 384 pages, 8vo, sewn, 76c, Paris, 1863. 
Should be a valuable volume in a law or architecture

library,

819 Mninbourg (P. Louis) Soc. of Jesus, His­
toire de la decadence de l'Empire apres 
Charlemagne, et des differentia des Empereurs 
avec les Papes au sujet des investitures, etc, 
stout 12mo, calf, 75c, Paris, 1681.

820 foriolani Martirani Cosentini Epistolæ 
Familiares, 54 11, Italie type, initial letters, 
small 8vo, half bound, scarce, 75c, Neap, 
MDLXI.
A well-known Bishop and (Italian man of letters, who 

also wrote a number of plavs.

821 Hetaslasio (Pietro) Pohsie, engraved 
titles, 10 vols, 12mo, calf, one vol lost covers, 
but is a good old edition, 1.25, Parigi, 1755.

822 Beilina (Carlo) Dellf, Rivoluzioni D’ltal- 
ia, fine jsortrait, 6 vols, 8vo, sewn, 1.00, 
Firenze, 1820.

823 Galluzi (Rig.) Storia del Granducato 
dî Toscano, portrait, 5 vols, 8vo, vellum, 
1.25, Firenze, 1822.

824 lteeattilli (Frail) Storia Ottomana, 8 
vols in 4, 8vo, boards, 1.00, In Venezia, 1788. 
From the- library of the Rsv. R. C. Jenkins, bouirht of

Ma. lions, who seems to have procured the si t at the dis­
persion of the library of Prince Ithoiiooanachi.

825 lilaillliinc (Pietro! IsTORtA Civile del 
Rfono di Napoli, portrait, 8 vols, 8vo, pol­
ished calf, 2.75, Italia, 1821.

826 Itiionomlcl Catruccio Opera Omnia, 
in one stout Svo vol, half calf, a little damaged, 
75c, Lucæ, 1784.
One of the most elegant Latin writers whose commen­

taries on the Itslian war are well-known.
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827 Italian Literature, Translations, eto, 
8 vols, 12mo, vellum gilt, «nice little lot, 1.50, 
Palermo, 1829-30.
Includes Prose Scelte di G. Parine, 2 vols in 1, Com- 

nendio della St.irla Letteraria d’Italia F. V. Barbacovi. 2 
vols in 1; Robertson, Storia di Soozia, 6 vols in 3 ; Gil 
Scherzi Poetic! del Dotto Ant (inadairnoli, Mallei Let- 
terature ltaliana, Verri Discorsi Vari, etc.

828 Goldoni (C.) Cnnmedie Scelte, 3 vols, 
12mo, calf, 60c, 1811.

829 Fill! di Sciro, favola Pastorale del Conte 
Li Quidubaldo de Bonarelli, etc, 12mo, calf, 
gilt edges, 35c, 1786.

8.30 Muil/.illi (G. Bst.) II Servire Negato al 
Sttiio, In Ven, 1636 ; I. Fobori esercitii 
Rhettorici. 1636, in one vol, 12mo, calf gilt, 
with an old bookplate, 50c.

831 Le Prose de Bembo, 224 pp, 8vo, a little 
soiled, 60c, In Florenza, MDXLVII1.

832 Tasso’s (Torquato) La Gerusalemme 
Leberata, portrait, 2 vols, 8vo, half vellum, 
1.00, Firenze, 1818.

833 Knschweyil (Ferdiuando) et G. M. Wag- 
ner, Bassorilievi Anticui della Grecia O Sia 
Fregio del Temimo Apollo Bpiourio in Arca­
dia, 25 fine outline representations of statuary, 
figures in combat, etc, oblong folio, half 
morocco, 1.00, Roma, 1814, Roma, 1817.

834 Lt ttcra di E. Q. VI8COVNTI intorna ad 
una auciua Supellctile D'Argento Sjoperta in 
Roma, with 25 plates of ancient ornaments, etc, 
4to, Spanish calf, 75o, Roma, 1825.

835 Tasso La Gerusalemme Liberate, 2 vols ; 
Ariosto’s Orlando Furioso, 5 vole, 12mo, 1786 ; 
Dante-Purgatorio, Inferuo, Paradiso, 3 vols, 
together 10 vols, 12mo, rough calf, 1.75, 1787, 
etc.

836 Matteucci (Carlo) Lezioni Di Fistca, 
also the Atlas of Plates, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.00, Pisa, 1847.

Lectures on the Physico-Chemical Phenomena of Living 
Bodies and is a celeOrated work by this eminent Ita'ian 
Physicist and Man of Science, and through which he 
received the prue from the French Academy, also the 
Copley Medal from the Royal society.

837 Opere Scelte di Ferrante Pallavi- 
cino, in 1 very stout 12mo vol, vellum, 75c, In 
ViUafranca, MDCLXXIII.

838 Gustavo Vasa Istoria Svezzese, 12mo, 
vellum, scarce, 60c, Venetia, 1704.

839 Bresciani (Ant) Dei Costvmi dell’ isola 
Di Sardegna comparati cogli Antichissimi 
Popoli Oriental!, 2 folding plates, 8vo, half calf, 
76c, Napoli, 1850.

840 Le Mie Prigionl, Memorie de Silvio 
Peliico, 12mo, calf, gilt edges, 40c, 1850.

841 Nabncro Trngcdla, 71 pages, 8vo,
sewn, 35c, In Londra, 1819.

842 Paseos Por Granada y Sus Conforma, 
O’Drscripcion de sus Antigoedades y 
Monumbntos, Dados a Luz por el célébré Padre 
Juau dl Eoheverria por los Anos de 1764, y 
ahora nuevamente e ilustrados con algunas 
pet] ne si as notas P. D. J. M, P., name cut from 
tops of titles, 2 vols, 8vo, Spanish calf, 1.00, 
Granada, 1814.

843 Tarilla Kirchcriana id est Inventvm 
Avcthoris Novvm, folding plates and numerous 
interesting and curious old diagrams in the test, 
316 pages, small 8vo, vellum, 76c, Roma, 1679,

844 Origeil de las Dignidades Seglare- Je 
Castilla y Leon, etc, engraved title, folio, 
vellum, 75c, 1618.

845 Spanish Davila (Maestro Juan) Passion 
del Hombrb Dios, not quite perfect, folio 
vellum, 76c, in the last century.

846 Maraviglie Hcroiche di Matilda U 
Gran Contessa D’Italia, interesting old 
etched title, portrait, pedigree plate, initial letters, 
etc, folio, vellum, from the Library of the A’iv. 
X. C. Jenkins, 1.50, In Verona, 1678.

847 Spain, Novisima Recopilacion de las 
Leyes de Espana, En que se reforma la 
Recopilacion publicada por el Senor Don Felipe 
II. en el ano de 1567 ; reimpresa ultiraamente 
eu el de 1776 ; y se incorporan las pragmatical, 
oedulas, decretos, ordenesy resoluciones Reales, 
y otras Providencias no recopiladas y expedidas 
hasta el de 1804, 6 vols, also Tomo VI. 
Contiens sus ties indices, y el Suplemento 
correspondiente a los anos de 1805 y 1806, 
6 vols, folio, Spanish calf, 2.76, Madrid, 1805- 
1829.

848 Biblia Sacra Vulgatæ editionis Sixti V. et 
Clem VIII Pont Max Auotoritate reoognita, 6 
vols, 12mo, vellum, 1.50, Venetitis Apud 
Periana, 1768.

849 Holstein (Baronnes de Staël) De L' 
Allemagne, 3 vols, 8vo, polished calf, 1.00, 
Paris, 1813.

850 Muller's (Dr. Wolfgang) Dusseldoiifer 
Kvnstler Albom, 1852-53, upwards of 60 
fine lithographic plates illustrating the manners, 
customs and costumes of different nation», with 
descriptive poems, 4to, half calf, 1.00, Dusseldorf, 
1852-3.

851 Wessenberg (I- H.) DieOrasen Kirchen- 
versammlungen des 15 und 16 Jahrhunderts 
Besiehung auf Kirohenverbesserung gesrhicht- 
lich und tritisch dargestellt, etc, 4 vols, 8vo, 
half call, 1.00, Contanz, 1840.

852 Goethe’s Gedichte. Swehte Abtheiluug, 
12mo, half vellum, 25o, 1816.
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853 tinnier (Franz) Gefohichte Friedrichs des 
Graben, portrait, crown 8vo, half calf, 60c, 
Lcipsig, 1848.

854 Romberg (J. A.) und F. Steger, Gks- 
chichtk Bankunst von den Altesten Zieten 
suf die Gegenwart, 80 pp of letter pres» and 13 
plates, illustrating temples, eastern mythology, 
etc, imp 4to, half bound, 60c, Leipzig, 1844.

855 LlHKlshaflsbilder ans Italien, funfund 
zevanzig Zeichnuugen Von J ilius Schnorr Von 
Carolsfeld, mit einleitendem Vorwort Versehen 
und berausgegeben Von Dr. Max Jordan, 25 
very nice tinted engravings of views in Rome, 
including some after the old masters, etc, mounted 
within border, on fine stout boards, (olio, cloth, 
gilt edges, 3.25, Berlin, 1378.

856 Spiker (8. H.) Berlin and Skins Umor. 
bvnobs im Nbunzohntbn Jahriiundbrt Eine 
sammlungin stahlge»toohener ansichten von den 
ausgezeichnetesten Kunstlern Englands nach 
an ort und Stella aulgenommenen von Mnvcu, 
Gartnbr, Biermann und Hintzb nobst Topo- 
graphisch-Historischen erlanterungen, upwards 
of 100 very fine ‘ tcel engravings on India paper 
with letterpress, illustrating the CHURCHES, 
STREETS, MUSEUMS, AND PUBLIC BUILDINGS, etc, 
complete and clean in the original 26 folio parts, 
in portfolio, in fine state, 6.50, Berlin, 1833.

857 Les Confessions de J. J. Rousseau, 
Suivies a des Reveries Du Promeneur Soli­
taire, the first edition of this celebrated per­
formance which was begun about 1766, but was 
not published until 1782, 2 stout vols, 12mo, on 
large paper, sewn and in good state, #.50, A 
Geneve, MDCCLXXXII.

N> NORR (Geo, Wolfgang) et J. E. I. Walch, De Natuu-
V rlykk Historié der Vebsteeningen, of Uitvoerige Afbeelding eu Beschry- 

ving Van de Versteende Zaaken, nearly 300 splendidly colored plates, 
containing many thousand representations of fossil remains of plants, Mollusca, 
Crustacea, etc, 3 stout folio vols, cal) gilt and gilt edges, in fine state, and 
will be appreciated in the natural history department of a good public library, 
14.50, Amsterdam, MDCCLXXIII. . 758

Brun (Corneille Le) Voyage au Levant L’Asia Mineure dans
les Isles de Ohio de Rhodes d’ Egypte, De Syrie et de la Terre Sainte, 1714, 
one vol ; Voyages par la Moscovie, en Perse et aux Indes Orientales, 1718, 
fine impressions of tue plates, two vols, together 3 vols, folio, ruhsia, 12.50, 
Paris, 1714-1718. 769

lu addition to portraits the above vols contain some hundreds of other fine old folding 
engravings, illustrating the manners and customs, and costumes ol the people, the topographies! 
features and antiquities of the various countries.
Labanoff (Prince Alex.) Lettres Instructions et Mé­

moires de Marie Stuart Reine D’Ecosse Publies sur les Originaux 
et les Manuscrits du State Paper Office de Londres et des Principales 
Archives et Bibliothèques de L’Europe, 7 vols, 8vo, half morocco, marbled 
edges, 8.50, Londres, Charles Dolman, 1844. 860

Useful Miscellaneous Religious Books.
ÏYHE PREACHER’S Complete Homiletical Commen-

tart on the Old Testament, on an Original plan with Critical and 
ffifî Explanatory Notes, Indices, etc., etc., by various well-known Theologians, 

A Complete Set, including Index, *î’ vols, large 8vo, cloth, a fine clean set, 
32.50, New York, 1892. * 861

*41 E<> I'll ROY It’S (B.) Birlia Hkrraica, 
Im* or the Hebrew Scriptures of the Old Testa- 
'8'-® ment, without point», after the text ol 

Kennicott, with the chief varions readings, 
etc, accompanied with English Notes, Criti­
cal, Philosophical, and Explanatory, from 
ancient and modern English and foreign bibli­
cal critics, 2 vols, 4to, hall calf, with the book­
plate ot Peter Hardy, F.R S., in each vol, 2,75, 
18101816.

862 Pllley‘8 (Archdeacon) Work.., 10 vols, 
8vo, call, each with the Condover Hall book­
plate, 2.76.
Comprising the Evidences of Christianity, Natural 

Theulngv, Ho a- Paulin» Sermons and Tracte, end The 
Principles of Mural and Political Philosophy.
863 L«*sl'«(Rev. Charles) TheolooicalWorks, 

fine Ox, era edition in 7 vols, 8vo, calf, binding 
of one vol slightly broken and cheap for 2-75, 
University Prtss, 1832.
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864 IIowe'8 (John) Works Complete, with 
Portrait, also hi» I-ije and general Preface by 
Henry Rogers, 7 toIs, 8vo, cloth, 3.25, Lon­
don, R. T. S.

865 Howe’s (John) Works Complete, with 
Life by Dr. E. Calamy, 2 vols, imp 8vo, 
cloth, 1.25, 1869.
An eminent and learned Nonconformist Divine, whose 

** Living Trmplb ” and “ Blbbsbdnkbs ok tub Rioutbous " 
will outlive all the Outlines of Sermons and Pulpit Helps 
that have, or ever will appear in print ; his “ Dbliohting 
in God,” being one of the moat beautiful pieces of Ex­
perimental and Practical Divinity ever written. Th*-se are 
the sources from which the late C. II. Spurgeon, William 
Jay of Bath, Robert Hall, and others, drew their supplies. 
From whence do many modern preachers draw theirs ?

866 Comber (Dr. Thos.) Works, S vols, 8vo, 
old c<yf qilt% two vols having the Royal Arms as 
frontispieces, 1.50, at the Peacock, etc, 1679- 
1690.

Comprises, Companion to the Temple and to the Altar, 
The Oflices of Matrimony, etc., Discourses upon the 
Common Prayer, The Offices for Vth of November, The 
Ordaining and Consecration of Priests, and a Scholastical 
History of the Primitive and General Use of Liturgies.

875 Serle’s (Ambrose) Horæ Solitarik, or « 
Essays upon the Remarkable Names of Jesus 
Christ Occurring in the Old Testament and 
Declarative of His Essential Divinity and 
Gracious Offices in the Redemption of Men, 
etc., 2 vols, calf, scarce, 75c, 1819.

870 It) la ml (J. E.) Memoirs of Dr. John 
Kitto, F. S. A., with a critical estimate of hie 
life and writings by Prof. Eadik, D.D., LL.D., 
fine fort and vignette, 697 pp, thick 8vo, cloth, 
76o.

877 Needham’s (Geo. C.) Life and Labors 
of Charles H. Spurgeon, The Faithful 
Preacher, The Devoted Pastor, The Noble 
Philanthropist, The Beloved College President, 
and the Voluminous Writer, etc., the fine targe 
8vo edition, with portraits and numerous illus­
trations, stout 8vo, cloth, 1.75, Boston, 1883.

878 Itrookc (Stopford A.) Life and Letters 
of F. W. Robertson, portrait, 2 vols in 1, 
stout post 8vo, cloth, has a bookplate, 75c, 
1870.

867 Newton’s (Bp.) Works, 8 vols, 8vo, calf, 
binding faulty and very cheap for 1.00. the 
Dissertations being well worth the money, 1787.

868 Turner’s (Sharon) Sacrrd Hisory of the 
World, Attempted to be Philosophically Con­
sidered, 3 vols, 8vo, boards, 1.00, London, 
1836.

869 Cook’s (Dr. Geo.) History of the Church 
of Scotland from the Reformation to the Re­
volution, illustrating a most interesting period 
of the Political History of Britain, 3 vola, 8vo, 
binding faulty and cheap for 75c, Edinburgh, 
1816.

870 tt’Allbigne (J. H. Merle) History of the 
Great Reformation of the Sixteenth Century 
in Germany, Switzerland, etc, several plates, 
the 4 vola complete in 1, thick 8vo, cloth, 1.25, 
Philadelphia, 1850.

871 Whlston'8 (W.) Translation of the Works 
of Josephus, Vols III. and IV. of a good 
edition, 8vo, half calf, 1.00, 1819.
The must important portion of the eminent Jewiah His­

torian. i ontaina, the whole of hie works from 17th Hook 
of Antiquities to the end, Hie Life, the Destruction of 
Jerusalim under Tilus His Dissertations against Apion, 
etc.

872 Harmer'S (Thos.) Observations on the 
Scriptures, 4 vols, 8vo, calf, a gooL sound 
set, 1.00, London, 1776.

873 Cudworth’s (Dr.) Chapter IV. to the 
end of His Intellectual System of the 
Universe, 700 pages of History, Reason and 
Philosophy, 60c.

874 tilrdlestone (Rev. C.) New Testament, 
with a Commentary, 2 vols, stout 8vo, full 
calf, marbled edges, 1.00, Oxford, 1833.

879 Palmer’s (Rev. W.) Origines Lvrur.uici 
or Antiquities of the English Ritual and a Dis­
sertation or Primitive Liturgies, with illustra­
tions of dress, 2nd edition, 2 vols, 8vo, cloth 
boards, a nice clem copy ol a scarce book, 1,75, 
Oxlord. 1836.

880 Anderson's (C.) The Annals ol the Eng­
lish Bible, abridged and continued by S. 
Irknæus Prime, 649 pp, 8vo, cloth, 75c, New 
York, 1849.

881 Book of Common Prayer, with Notee 
upon tne Epistles, Gospels and Psalms, by» 
Member of the Established Church, imp 8vo, 
a fink copy, rebound, hall morocco, 1.00.
By the well-known Judge cm John Baylby, Law Writer

and Editor of Itaym -use Report*.

882 Forster s(J- L.) Biblical Psychology, 
The Living Soul, Personality, Biblical Demon- 
ol gy, etc, large 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 
1873.

883 Sermons or Homilies Appointed to be 
read in Churches in the Time ui Que-n Eliza­
beth, including the 39 Articles and the Con­
stitutions and Canons Ecclesiastical, stunt Svo, 
oil, 76c, 1821.

884 Romaine (W.) a good old Divine, Prac­
tical Comment on the 107th Psalm, 1756! 
Twelve Discourses upon Solomon's Song, 1758, 
the 2 in 1 thick 8vo vol, half calf, 40c.

885 llodd’s (Dr. W.) Common-place Book to 
the Holy Bible, etc, Respecting Doctrine, Wor­
ship and Manners, with an enlarged index, 
8vo, cloth, 76c.

886 Protestant Layman’s Hand-book to the 
Innovations of the last half century, 35c.
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887 ltvaty,H Payiug the Pastor llneoriptural 
aud Traditional, 30c.

888 loadstone's Impregnable Rock of Holy
Scriptures, 35c.

889 Newman'S (John Henry) Cardinal, Apol­
ogia Pro Vita Sua, being a History of Hie 
Religious Opinion, crown 8vo, cloth, 1.00. 
Longman's, 1890.

890 I'roeeedlllgs of the Uvmmenic.l Metho­
dist Conlerence, held in the City Road Chapel, 
London, 1880, with introduction by Rev. W. 
Arthur, 632 pp, 8vo, cloth, 65c, 1882.

891 riatlOCk (W. H.) the. mil-known author 
ol the AnalynU, etc, Chrisr oun Kino, His 
Lite aud Ministry, the Foundation of His 
Kingdom and the Ordinances of His Church, a 
tfir td and useful work o/ 454 pp, 8vo, cloth, 
75c, Loud hi, 1876.

892 Itatehelor (Henry) The Christian Ful­
fil nniits and Uses of the Levitical Sin-Olfering, 
mi ill 8vo, cloth, 00c, London, 1887.

8! Ilitllianoir’s (H. C.)The Divine Liturgy 
»! st. John Ciirvrostom, illustration« of 
Kre'ciiantical Vettmenti, etc, post 8vo, cloth, 
60.', London, 1871.

891 Science and the Gospel, or The Church 
amd the Nations, a series of Essays on Great 
Catholic Questions, crown 8vo, cloth, 00 •, 
Macmillan, 1870.

89.1 Oils (1. M.), LL.D , Tub Fifih Gospel, 
The Land where Jo,us Lived, crown 8vo, cloth, 
75c, 1892.

890 Methodist Preacher, Sermons on 
I) niirinal and Practical Subjects by Bishop 
Bedding, Dr, Fisk, Dr. Bangs, Dr. Durbin 
and others, portrait, 390 pages, 8vo, cloth, 
40;, 1859.

897 Randles (Marshall) First Principles of 
Faith, crown Hvo, cloth, 50c. Loudon, 1884.
On the virions kinds of Iheiatic Evidence, the Doctrine

Df ("asmlity, lloiv the Tlmistic Argument la affected hy
the Alliance of Science and Philosophy.

898 Honnie (F. W.) Ministers working To­
gether with God, post 8vo, cloth, 25c, London, 
1875.

899 Hull's (Dr. John) God’s Word Through 
Preaching, being the fourth series of Yale 
Cdlege Lectures, post 8vo, cloth, 40o, 1875.

900 llildyard (Jss.) Ingoldsby Letters on the 
Revision of the Book of Common Prayer, 3 
seiies in two vols, post 8vo, cloth, tiOc.

901 .lames (John Angell) Family Monitor, 
nr a help to domestic happiness, post 8 vo, half 
morocco, 75c.

902 Circle (The) of the Saints, Hvmns and 
Verves for Holy Diys of the English Calendar, 
with a preface by T. B. Dover, M.A., square 
post 8vn, cloth, 50c, London, 1886.

A stein- raivrsD vom'ms ol Sack«i> Pokthy, illustra tee
In mi unhroke-i louno the hagiology „f the English
Chinch, many of the Poems commcmcratlve of Ancient
Sain s having short Introductions or biographies.

903 Scenes Where the Tempter has Trium­
phed, by the “ Author of the Goal Chaplain," 
(Eiiskine Neale) post 8vo, half calf, 75c, 
1849.

Denton the Coiner, the Fate of Mary Edmondson, Dr. 
Dodd. Richard Patch, Campbell the bankers Clerk, etc. 
The book is scarce.
904 Thomson (Archbishop) Sermons, Life in 

the Sight of God’s Word, post 8vo, red morocco 
extra, gi/t edges, 1.25, John Murray, 1868.

905 Wheatley (Chaa.) The Nioene and Atha- 
nasian Creeds, and the Cn-Equal and Co-Eter­
nal Trinity in Unity, 8vo, calf, 50c, 1738.

906 Seeker ( liev. W.) The Nonsuch Profes­
sor in the Meridian Splendor, with otroduc- 
tion by Dr. T. L. Cuyler, post 8vo, cloth, 
40c, 1888.

907 Robinson's (Thos.) Scripture Charac­
ter, with a Portrait and Life of the Author, 
complete ill one vol 8vo, half calf, 40o, Lon­
don, 1828,

908 Townsend (L. Tracy) Credo, a learned 
and thonght/nl work on the supernatural, frost 
Svo, cloth, 60c, Boston, 1872.

909 Fletcher (J.) of A fade ley, An Appeal to 
Matter of Fact and Common Sense, or a 
Rational Demonstration of Man's Corrupt and 
Lost Estate, 210 pages, Bristol, 1772 ; An Ad­
dress to the serious reader who enquires, 
What must 1 do to be saved 1 Bristol, 1772, 
the Fir.nr editions, the two in 1 12mo vol, 
calf, scarce, 1.00.

910 Odd Volumes of Sermons, etc, by well- 
known Divines, 15 vols, cloth, for 1.25 the lot. 
Includes Bradley, Blencone'd Plain Sermons addressed

to a country congregation, 2 volt, Watson's Sermons, etc,

911 Newton (R°v. John) Letters, Including 
several never before published, with biographi­
cal sketches and illustrative notes by Rev. J. 
Bull, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1869.

912 Itllllge (James) Lectures on the Book of 
Genesis, 2 vols, 8vo, cloth, 50r\ Loudon, 
1828.

913 Osborne (Rev. H.) Palestine, Past and 
Present, with Biblical, Literary and 
Scientific Notices, with 2 folding map* and 
original if lustration*. a fin* large Hvo vol, cloth, 
600 pp, 1.00, Loudon, 1858.

914 Story (R H.) Life and Remains of 
Robeki Lee, D. 1)., Minister of Old Grey friars, 
etc, with introduction by Mrs. Oliphant, 
flue port, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, Hnrit & 
Blackett, 1870.
Well-known Theologian and Professor of Biblical Cri­

ticism in the University of Bdlnbnrgh. They are two 
capital volumes of information relating to Public Life in 
Scotland, and with reminiscences of great men during the 
piesent century.
915 Fnilghey (Rev. Jss.) Arrows from Mt 

Quiver, pointed with the steel of truth, and 
winged by faith and love, with an introduction 
by Daniel Wise, D.D , crown 8vo, cloth extra, 
75c, 1867.
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916 Zocrkler (Dr. Otto) The Cross ol Christ, 
Studies in tile History of Religion and the 
Inner Life of the Church, translated by M J. 
Evans, B.A., 8vo, cloth, 447 pp, 75o, London, 
1877.

917 Salmon (Geo.) D.D., The Reign of Law 
and other sermons preached in the Chapel of 
Trinity College, Dublin, crown 8vo, cloth, 75o. 
Macmillan, 1873.

918 Jailli s History of the Hebrew Common­
wealth, translated by C. E. Stowe, 692 pp, 8vo, 
boards, 60c, Andover, 1828.

919 tiooile’s (Uev. W.) Essays on all the 
Scriptural names and titles of Christ, or the 
Economy of the Gospel Dispensation as exhibi­
ted in the Person, Character and Offices of the 
Redeemer, 6 vols, 8vo, boards, some loose and 
a bargain for 1.00, London, 1822.

920 Jolies (Sam P.) Living Words containing 
Sermons and Sayings, 695 pages, 8vo, 60c, 
1886.

921 Farrer’S (F. W.) Seekers after God. 
crown, 8vo, cloth, 60•, Macmillan A Co.

922 Urilllllliaelier's (Dr.) Suffering Sav­
iour, or Meditations on the Passion of Our 
Lord Jesus Christ, crown 8vo, cloth, 60c, 
Edinburgh, 1865.

923 Newcome (Dr. W.) Observations on Our 
Lord’s Conduct as a Divine Instructor, and on 
the Excellence of His Moral Character, 474 pp, 
4to, half calf, 35c, 1782,

924 Hull (Geo.) Bishop of St. David's, Ser 
mon8 and Discoursed on Primitive Christi­
anity, with History of his Life and ol those 
controversies in which he was engaged, by 
Robert Nelson, portrait, 4 vols, 8vo, calf, 1.00, 
London,1714.

926 Skelton (Rev. P.) Complete Works, 
edited by the Rev. Robert Lyuam, 6 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.25, published at three pounds 
twelve shillings, London, 1824.
“ In his Reasoning, he is as clear as Shsrlock ; in hi» 

Warnings, nssolemn asSxi Kait ; in his Piety, as engaging 
as Poktki a, and in his Exhortations as vehement as 
Dsmostiisnss "
926 Uourayer (Father Peter Le), Defence of 

the Validity of the English Ordinations, and of 
the successions of the Bishops in the Church 
ol England, etc, 8vo, calf, 76c, London, 1725.

927 Mackenzie's (Mary J.) Leotu-v 
Pat ihlcs, 2 vols, crown 8vo, cloth, 6 '.J. •

928 Marshall (Benjamin). A Chum 
Treatise upon the Seveuty Weeks cf T) 
etc, 8vo, calf, scarce, 76c, At the Crown

929 Kogan (Zachary), View of the Th 
aud Punishments Recorded in the 6 ripl 
alphabetically composed, 647 pp, 1 
60c, Oxford, 1633.

930 Hall (Right Rev. Joseph), D D., Conte,, 
pistions cn the Historical Passages of the Old 
and Nsw Testaments, with memoir by James 
Hamilton, M. 11. S., pot trait, 8vo, cloth, 602 Pf, 
76c, 1852.

931 Doddridge (Dr.), Family Exposition, 
portrait, stout imp 8vo, cloth, 1.00.

932 Doddridge's The Rise aud Progress, in­
cluding the Life of Col. J. Gardiner, port, in 
one 8vo vol, half call, 50u, Oxford, 1825.

933 Doddridge (D.), 3 vols of his Sermons, 
out o/ a total 0/ 4, good edition-, 60c.

934 Doddridge (Dr ) Memoirs of His Lies 
and Character, with tine old portrait, 8vo, calf, 
60c, 1796.

935 Wheatley (0.) Rational Illustrations 
of the Book of Common Prayer, 8vo, cloth, 
60c, London, 1842.

936 Itooiie (James Shergold) Sermons, chit fly 
on the Theory of Belief, 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1870.

937 TralFrcy’s (Richard) Treatise on Christian 
Pcrlectiou, post 8vo, cloth, 40c, 1888.

938 Klia|t|> (Martin Wells) Christ Crowned 
Within, 12mo, cloth, 35c, 1886.

939 Kooth's (Mrs.) (Aggressive Christianity, 
with an Introduction by Dr. Steele, post 8vo, 
cloth, 35c, 1883.

940 Stanford (Charles) Symbols of Christ, 
post 8vo, 50c, London, 1865.

941 Smith (Richard Travers) Church Member­
ship on Church Principles, an Essiy on the 
Gifts and Functions of the Christian Society, 
crown 8vo, cloth, 75c, Dublin, 1870.

942 Auberlin (Prof.) The Foundation of our 
Faith, Ten Papers read before a Mixed 
Audience of Men, crown 8vo, cloth, 60c, 
Strahan, 1863.

%frOLY BIBLE, with Explanatory Notes, Practical Ob-
servations and copious Marginal References by the Rev. Thomas Scott, the 
best edition, with the author’s last corrections and improvements, and 
84 maps and engravings, 0 stout 4to vols, cloth, 4.25, London, 1850. 943

The National Preacher, or Original Sermons from Living
Ministers, vols 1 to 30, and 37 to 40, also New Series, vols 1 to 5, together 10 
vols, 8vo, half bound in 20, a general, a topical, and a textual index to the 
first forty vols will be found in the first volume which provides a substantial 
bill of theological study, is not in grand condition but will be a bargain for 7.50, 
New York, 1826-1862. 914
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